
Ji _ II ( 1968" 1969) - N• 1 

Chambre 
des Représentants 

SESSION 1968-1969. 

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE 
pour l'année budgétaire 1969. 

PROJET DE LOI 

BAUDOUIN, Roi DES BELGES, 

A tous. présents et à venir, SALUT. 

Sur la proposition de Notre Ministre des Finances, de 
Notre Ministre du Budget et de l'avis de Nos Ministres 
qui en ont délibéré en Conseil, 

Nous AVONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS: 

Notre Ministre des Finances et Notre Ministr e du 
Budget sont chargés de présenter en Notre nom aux 
Chambres législatives le projet de loi dont la teneur suit: 

Titre I. --- Dépenses ordinaires. 

Article premier. 

Il est ouvert pour les dépenses ordinaires de l'année 
budgétaire 1969 affér-entes à la Dette publique et énumérées 
au titre I du tableau ci-annexé, des crédits s'élevant à la 
somme de 46 175 676 000 francs. 

Art. 2. 

Le montant effectif des emprunts que l'Association 
sans but lucratif « Ligue des Familles nombreuses de 
Belgique » est autorisée à émettre sous la garantie de l'Etat 
pour son Fonds des études, est porté de 177 250 000 à 
187 250 000 francs. 
Les conditions d'intérêt et d'amortissement du nouvel 

emprunt de 10 000 000 de francs seront approuvées par 
Notre Ministre des Finances, 

L'intérêt est à charge du Trésor. 

4 _ H (1968 -1969) -- N' l 

Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1968-1969. 

RIJKSSCHULDBEGROTING 
voor het begrotingsjaar 1969. 

WETSONTWERP 

BOUDEWIJN, KONING DER BELGEN, 

Aan ellen die nu zijn en hierna wezen zullen, ONZE GROET. 

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën, 
van Onze Minister van Begroting en op in Raad overlegd 
advies van Onze Ministers, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ 

Onze Minister van Financiën en Onze Minister van 
Begroting zijn gelast in Onze naam bij de Wetgevende 
Kamers het wetsontwerp in te dienen, waarvan de tekst 
volgt: 

Titel I. - Gewone uitgaven, 

Eerste artikel. 

Voor de aan het begrotingsjaar 1969 verbonden en in de 
titel I van de hierbijgaande tabel opgesomde gewone uitga 
ven betreffende de Rijksschuld zijn kredieten geopend die 
de som van 46175 676 000 frank belopen, 

Art. 2. 

Het werkelijk bedrag der leningen die de Vereniging 
zonder winstoogmerken « Bond der Grote Gezinnen 
van België » gemachtigd is uit te geven met Staatswaar 
borg, voor zijn Studiefonds, wordt van 177 250 000 op 
187 250 000 frank gebracht. 
De interest- en delgingsvoorwaarden van de nieuwe 

lening van 10 000 000 frank zullen door Onze Minister van 
Financiën worden goedgekeurd. 
De interest is ten laste van de Schatkist. 

H, - 4-Il. 1969. 



HI (1968-1969) -- N. 1. [ 2 ] 

Art. J. 

Le Ministre des Finances est autorisé à étendre la 
garantie de l'Etat à un emprunt complémentaire d'un mon 
tant de 50 mîllions de francs, contracté par l' A.S.B.L. 
« Palais des Beaux-Arts de Bruxelles », conformément à 
l'article 12 de ses statuts. 

Art. 4. 

Le taux des intérêts à bonifier aux consignations, aux 
dépôts volontaires et aux cautionnements de toutes caté 
gories confiés à la Caisse des Dépôts et Consignations est 
fixé à 3 %. 
Bénéficient toutefois du taux de 3 ½ % : 
1 ° les dépôts appartenant à des mineurs, à des interdits 

ou à des aliénés; ' 
2° les dépôts dont les intérêts reviennent à des usufrui 

tiers; 
3° les cautionnements fournis en numéraire par les 

conservateurs des hypothèques pour garantir leurs obliga 
tions vis-à-vis des tiers (loi du 21 Ventôse, an VII, 
modifiée par la loi du 24 décembre l 906) . 

Art. 5. 

Les crédits inscrits pour le service financier des emprunts 
amortissables suivant tableau d'amortissements, peuvent 
être utilisés pour compléter les dotations d'amortissement 
prévues à J' année budgétaire précédente, dans la mesure où 
ces dotations sont insuffisantes pour assurer les amortis 
sements contractuels. 

Titre II. - Dépenses extraordinaires, 

Art. 6. 

Des crédits d'ordonnancement résultant des obligations 
contractées en exécution des autorisations accordées par la 
présente loi et par les lois antérieures sont ouverts jusqu'à 
concurrence de 41 l 298 000 francs répartis conformément 
au titre Il du tableau de la présente loi. 

Titre IV. - Section particulière. 

Art. 7. 

Les opérations effectuées sur les fonds spéciaux figurant 
au tableau du titre IV, joint à la présente loi, sont évaluées 
à 15 553 100 000 francs pour les recettes et à 15 554 000 000 
de francs pour les dépenses. 

Art. 8. 

Le mode de disposition des avoirs mentionnés aux fonds 
inscrits au tableau du titre IV joint à la présente loi, est 
indiqué en regard du numéro de l'article ou du littera se 
rapportant à chacun d'eux. 

Les fonds et comptes sur lesquels il est disposé à l'inter 
vention du Ministre des Finances sont désignés par 
l'indice B. 

Art. 3. 

De Mlnister van Financiën wordt gemachtigd de Staats 
waarborg uit te breiden tot een aanvullende lening van een 
bedrag van 50 miljoen frank, aangegaan door de V.Z.W. 
« Paleis voor Schone Kunsten te Brussel » overeenkomstig 
artikel 12 van haar statuten. 

Art. 4. 

De rentevoet van de bij de Deposito- en Consignatiekas 
in bewaring gegeven consignaties, vdjwillige deposito's en 
borgtochten van alle kategorieën wordt op 3 % vastgesteld, 

Renten echter tegen 3 ">~ % : 
1" de aan minderjarigen, onbekwaamverklaarden of 

krankzi.nnigen toebehorende deposito's: 
2.0 de deposito's waarvan de interesten aan vruchtge 

bruikers toekomen; 
3° de borgtochten die door de hypotheekbewaarders ln 

specie worden verstrekt tot zekerheid van hun verbintents 
sen tegenover derden (wet van 21 Ventôse, jaar VII, gewij 
zigd bij de wet van 24 december 1906). 

Art. 5. 

De kredieten uitgetrokken voor de financiële dienst van 
de leningen aflosbaar volgens delgingstabel mogen benut 
worden om de op het vorig begrotingsjaar uitgetrokken 
delgingsdotaties aan te vullen in de mate dat deze dotaties 
onvoldoende blijken om de contractuele aflossingen te 
verzekeren. 

Titel II. -- Buitengewone uitgaven, 

Art. 6. 

Ordonnanceriuqskredietcn voortspruitend uit verplichtin 
gen aangegaan in uitvoering van de door deze wet en 
vroegere wetten verleende machtigingen zïjn geopend ten 
belope van 411 298 000 frank, onderverdeeld overeenkom 
stig titel Il van de tabel van deze wet. 

Titel IV. - Afzonderlijke sectie. 

Art. 7. 

De verrichtingen op de speciale fondsen die voorkomen 
in de bij deze wet gevoegde tabel van titel IV worden 
geraamd op 15 553 100 000 frank voor de ontvangsten en 
op 15 551 000 000 frank voor de uitgaven. 

Art. 8. 

De wijze van beschikking over het tegoed vermeld voor 
de fondsen ingeschreven in de tabel van titel IV gevoegd 
bij deze wet, wordt aangeduid naast het nummer van het 
artikel of van de littera die betrekking heeft op elk dezer, 
De fondsen en rekeningen waarop door tussenkomst van 

de Minister van Financiën wordt beschikt, worden door het 
-, teken B aangeduid, 



[ 3 J 4~II (1968-1969) -- N. 1. 

Art. 9. 

Le Trésor est autorisé à consentir des avances lorsque 
le compte du fonds qui fait l'objet de l'article 600.1 B du 
tableau du titre IV se trouvera en position débitrice. 

Donné à Bruxelles, le 30 septembre 1968. 

Art. 9, 

De Schatkist is gemachtigd voorschotten toe te kennen, 
wanneer de rckeninq van het fonds, dat het voorwerp uit 
maakt van artikel 600. l B van de label van titel IV, debet 
staat. 

Gegeven te Brussel, 30 september 1968, 

BAUDOUIN. 

PAR LE Roi: 
Le Ministre des Finances, 

Le Ministre du Budget, 

VAN KONINGSWilGil : 

De Minister van Financiën, 

Baron SNOY et d'OPPUEHS. 

De Minister oan Begroting, 

A. COOLS. 



4-11 (1968-1969) - N. 1. L -1 ] 

TITRE I. -·- DÉPENSES ORDINAIRES. (En mi lliers de francs.) 

===--.,....----,======---~-===--------- _-- __ .. .., =-==--==-- - _..,_ ==-==========-=---==-== ,....,= 

Articles LIBELLES 
Montant des crédits 

par article 
Bedrag der kredieten 

per artikel 
------~ --------------·-----··--~---·-·-··-•--······-·-•-··-···~ ·-------------- 

CHAPITRE PREMIER 

Service de la Dette proprement dite, 

101 

102 

103 

101 

105 

PREMIERE SECTION. - Rentes et redevances. 

Rente au nom de S. G. le prince de Waterloo 

Rente au nom de la Ville de Bruxelles .•. 

Rente annuelle à 3 % à titre d'indemnités du chef de servitudes aéronautiques (lois du 23 juin 
1930 et du 17 mars 1936) • 

Redevance pour l'entretien du canal de Terneuzen et de ses dépendances 

Rachat des droits de fanal ... 

82 

300 

25 

1 400 

140 

106 

107 

108 

109 

110 

111 

112 

113 

114 

115 

116 

» 
117 

118 

119 

120 

121 

122 

123 

12'1 

125 

126 

127 

128 

129 

130 

131 

DEUXIEME SECTION, - Dettes à lonq terme exprimées en francs. 

Dette à 2 ;f % 

Dette à 3 % (1'" série) 

Dette à 3 % (2' série) 

Dette â 3 % (3' série) 

Dette à 3 ½ % de 1937 

Dette à 3 ½ % de 1943 

Dette à 4 % unifiée (!'·• série) •. 

Dette à 4 % unifiée (2' série] , .. 

Dette à '1 % unifiée (3' série) non amortissable. [En cas d'annulation d'une inscription nomina 
tlve en dette à 1 % (3• série), les crédits correspondant aux arrérages de cette Inscription 
pourront être transférés, selon le cas, aux articles 112 ou 113.] 

Emprunt 4 % de la Libération ... 

Emprunt 4 ½ % 1953-1973 (arrêté royal du 12 mai 1953) 

Emprunt 4 ;{i % 1953-1968 (arrêté royal du 28 septembre 1953) [ pour mémoire) 

Emprunt 4 ½ % 1954-1972 (arrêté royal du 30 janvier 1954) 

Emprunt 1 ¼ % 1954-1974 (arrêté royal du 10 juin 1954) ... 

Emprunt 4 ¼ % 1954-1971 (2' série) (arrêté royal du 15 octobre 1954) 

Emprunt 4 % 1955-1975 (arrêté royal du 13 avrl! 1955) ... 

Emprunt 4 ¼ % 1956"1971 (arrêté royal du 28 décembre 1955) 

Emprunt 4 ¼ % 1956-19ï3 de 3 500 000 000 de francs (arrêté royal du 18 juin 1956) 

Emprunt 4 ½ % 1957-1972 (arrêté royal du 14 Iévr ier 1957) . 

Emprunt 5 % 1957-1969 (arrêté royal du 25 mars 1957) . ... 

Emprunt 5 % 1957-1969 ( arrêté royal du 19 novembre 1957) 

Emprunt 5 % 1958-1968 (arrêté royal du 9 septembre 1958) (pour mémoire) 

Emprunt 5 % 1958-1970 de 300000 000 de Prunes (arrêté royal du 17 octobre 1958) 

Emprunt 4,75 % 1959-1971 (arrêté royal du 9 janvier 1959) 

Emprunt 4,75 % 1959-1974 (arrêté royal du l" juin 1959}. 

Emprunt 5 % 1959-1970 (arrêté royal du 7 septembre 1959) 

Emprunt 5,25 % 1960"1970 {arrêté royal du 26 janvier 1960) 

Emprunt de 1960 à 5 ou à 10 ans (arrêté royal du 28 mars 1960) 

5 499 

17 938 

100 288 

8514 

101 099 

162 000 

450 326 

473418 

11273 

530425 

253 819 

» 

630450 

462 315 

613 123 

440920 

266964 

190 767 

65170 

242 077 

38 861 

» 

27500 

675 992 

338 045 

694 112 

1 121 228 

513.366 



[ 5 ] 4-II (1968-1969) - N. 1. 

( ln duizendtallen frank.) TITEL I. GEWONE UITGAVEN. 

r Total 
par chapitre 

Totaal 
per hoofdstuk 

TEKSTEN Artikelen 

EERSTE HOOFDSTUK. 

Dienst van de eigenlijke Schuld. 

EERSTE AFDELING. - Renten en jaarrenten. 

Rente op naam van Z. O. de prins van Waterloo 101 

Rente op naam van de Stad Brussel 102 

Jaarrente 3 % als vergoeding uit hoofde van luchtvaartservttuten (wetten van 23 juni 1930 en 103 
17 maart 1936), 

Jaarrente voor onderhoud van het kanaal van Terneuzen et, de btlhortciheden ervan •• 104 

Afkoop van de bakenqelden . 105 

TWEEDE AFDELING. -- Schulden op lange termijn luidend ln franken. 

2 ½ % schuld 106 

% schuld ( I' reeks) •• 107 

% schuld (2' reeks) .• 108 

% schuld ( 3' reeks) •• 109 

3 ;'.2 % schuld van l 937 110 

3 ½ % schuld van 1943 111 

Geünificeerde 4 % schuld (1' reeks) 112 

Geünificeerde 1 % schuld (2• reeks) 113 

Geünificeerde 1 % schuld /3" reeks) niet aflosbaar. fBlJ annulatle van een Inschrijving op naam 111 
ln 4 % schuld (3• reeks) kunnen de met de verschenen rente dezer inschrijving overeenstem- 
mende kredieten, volgens het geval, op artikel 112 of 113 worden overqebracht.] 

4 % Bevrijdingslening . .. . . .. . .. ... .. . . .. 115 

4 1/., % Lening 1953-1973 (koninklijk besluit van 12 mei 1953) .. 116 

4 Ji, % Lening 1953-1968 (koninklijk besluit van 28 september 1953) (pro memocie) 

4 !,2 % Lening 1954-1972 (koninklijk besluit van 30 januari 1954) 

4 ¾ % Lening 1954-1974 (koninklijk besluit van 10 juni 1954) 

4 l/4. % Lening 1954-1974 (2" reeks) (koninklijk besluit van 15 oktober 1954) 

4 % Lening 1955-1975 (koninklijk besluit van 13 april 1955) ... 

4 'A % Lemnq 1956-1971 (koninklijk besluit van 28 december 1955) 

4 ],4 % Lening 1956--1973 groot 3 500 000 000 frank (koninklijk besluit van 18 Juni 1956) 

i % % Lening 1957-1972 (koninklijk besluit van 14 februari 1957) 

5 % Lening 1957-1969 (koninklijk besluit van 25 maart 1957) ... 

5 % Lening 1957-1969 (koninklijk besluit van 19 november 1957) 

5 % Lening 1958-1968 (koninklijk besluit van 9 september 1958) (pro memorie) . 

5 % Len-nq 1958-1970 groot 300 000 000 frank (koninklijk besluit van 17 oktober 1958) 

4,75 % Lening 1959-1971 (koninklijk besluit van 9 januari 1959) 

1,75 % Lening 1959,1974 (koninklijk besluit van 1 [uni 1959) ... 

5 % Lening 1959-1970 (koninklijk besluit van 7 september 1959) . 

5,25 % Lening 1960-1970 (koninklijk besluit van 26 januari 1960) . 

Leninq van 1960 met 5 of met 10 jaar looptijd (koninklijk besluit van 26 maart 1960) 

)} 

117 

118 

119 

120 

121 

122 

123 

124 

125 

126 

127 

128 

129 

130 

131 



4-Il (1968"1969) ... N. 1. [ 6 ] 

TITRE l. DBPENSES ORDINAIRES. (En milliers de francs.) 

Articles LIBELLÉS 
Montant des crédits 

par article 
Bedrag der kredieten 

per artikel 
-----....C.---------------------------------------···---·-··-•-·--- --------------- 

132 

133 

134 

13S 

136 

137 

138 

139 

110 

141 

142 

143 

IH 

145 

146 

147 

141! 

119 

150 

151 

Emprunt de 1960 il 5, 10 Olt 15 ans (arrêté royal du 9 novembre 1960) 

Emprunt 1961-1973 (arrêté royal du 31 mal 1961) . 

Emprunt 1961-1981 de 6 milliards de francs (arrêté royal du 25 septembre 1961) 

Emprunt 1962-1982 (arrêté royal du 23 janvier 1962) 

Emprunt 1962-1982, zn" série (arrêté royal du 1°' juin 1962) . 

Emprunt 1962 à 10, 15 ou 20 ans (arrêté royal du 31 octobre 1962) 

Emprunt spécial de conversion de 1962 (arrêté royal du 20 décembre 1962) 

Emprunt 1963-1983 ( arrêté royal du 20 février 1963) ... 

Emprunt 1963-1983. 2' série (arrêté royal du 10 juin 1963) 

Emprunt 1963-1983, 3° sérle (arrêté royal du 26 septembre 1963) 

Emprunt 6 % 1963 à 20 ans ( arrêté royal du 26 septembre 1963) 

Emprunt 1961 â 5 ou à 10 ans ( arrêté royal du 5 février 1964) . 

Emprunt 1961-1969-1975 ( arrêté royal du Il mal 1964) 

Emprunt 1964 à 5 ou à 10 ans, 2' série (arrêté royal du 1°" octobre 1964} 

Jimprunt l965~197O-1976 (arrêté royal du 7 janvier 1965) 

Emprunt 1965-1971-1978 larrêté royal du 23 avril 1965) ... 

Emprunt 1965 à 6 ou ù 15 ans [arrêté royal du 22 septembre 1965) 

Emprunt 1966-1971-1976 (arrêté royal dn 23 janvier 1966) . 

Emprunt 1966-1971-1976. 2° serie (arrêté royal du 27 avril 1966) 

Emprunts réunis 1972-1978 (arrêtés royaux des 2 septembre 1966, 23 janvier et 5 juin 1967) 

819 1 l l 

651191 

272 260 

111 803 

226 195 

896 063 

583 546 

192 550 

456 215 

292 418 

396 375 

1230000 

797063 

1 237 5OO 

1 104 188 

1 125 000 

1 125 000 

1125000 

l 035000 

3 157 225 

152 

153 

154 

155 

156 

157 

Emprunts réunis 7.% 1967-1982 (arrêtés royaux des 23 janvier et 5 juin 1967) 

Emprunt 1967-1974-1982 (arrêté royal du 22 septembre 1967) 

Emprunt 6,75 % 1968-1978 (arrêté royal du 26 Janvier 1968) 

Emprunt 1968-1975-1983 (arrêté royal du 30 mai 1968) ... 

Service de l'emprunt à 4 % à lots, d'un milliard de francs, émls en 1921 par la Fédération des 
Coopératives pour dommages de guerre [Iel du 2 janvier 1921 et arrêté royal du 
29 octobre 1958) . . .. .,_ .•. ... ..• ... ... ... _., •.. 

Service de l'emprunt à lots, d'un milliard de francs, émis en 1922 par la Fédération des Coo 
pératives pour dommages de guerre (loi du 8 avril 1922 et arrêté royal du 24 février 1959). 

158 Service de l'emprunt à lots, d'un milllard de francs, émis en 1923 par la Fédération des Coo 
pératives pour dommages de gmrre (lol du 11 mal 1923 et arrêté royal du 13 mars 1956) ... 

159 

161 

162 

163 

164 

165 

166 

)) 

Emprunt â lots de 1 milliard de francs de 1932 ( arrêtés royaux des 10 mars 1932 et 11 décem- 
bre 1.956) ..• ... ... ... ... ... ... . .. 

Emprunt à lots de 1933 de 15000O0 000 de francs (arrêtés royaux des t•r septembre 1933 et 
22 mal 1958) .. . ... ... ... ... ... ... •.. ... ... ..• ... 

Emprunt à lots de 1938 de 1 milliard de francs (arrêtés royaux des 10 octobre 1938 et 9 juil, 
Jet 1957) •.. .•. • .. •.. ..• .. . ... •.• ... ... ..• ..• .•• •.. •.. ..• ... • •• 

Emprunt à lots de 2 500 millions de francs de 1941 ( arrêté du 8 novembre 1941 et arrêté royal 
du 6 janvier 1958) ... ... •.. ,._ ... ... ... ... ... ... •.• ... ... ... ... ... . .. 

Emprunt ilots de 1951 de.3 ;~ milliards de francs (arrêté royal du 18 février 1953) •.• •.• • •• 

Somme à verser par l'Etat à la Société Nationale des, Chemins de fer belges pour l'intérêt flxe 
et l'amortissement des actions priviléqiées de ladite Société, émises en exécution de l'arrêté 
royal du 31 Juillet 1926 ... . .. .. . ... ... ... 

Emprunt 3 1,'2 % de l'Assainlsse ment monétaire (loi du 14 octobre 1945) 

Obligations remises à Ia Caisse générale d'Eparqne et de Retratte en remplacement d'obli 
galions de dettes congolaises détenues par elle ( arrêté du Régent du 9 septembre 1948) ... 

Amortissement de la dette consolidée envers la Banque N atlonale de Belgique ( pour mémoire) • 

1531800 

1186000 

1175000 

1 115 000 

47092 

51 942 

51 637 

52 067 

76 025 

47 769 

120 802 

408 350 

183 467 

1 029 581 

104 470 

» 



[ 7 l 4-Il ( 1968-1969) -- N. 1. 

(In duizendtallen frank.) TITEL 1. - GEWONE UITGAVEN. 

Total 
par chapitre 

To/Bal 
per hoofdstuk 

TEKSTEN Artikelen 

Lentnç van 1960 mei 5, 10 of 15 [aar looptijd (koninklijk besluit van 9 november 1960) 

Lening 1961-1973 (koninklijk besluit van 31 mei 1961) ... 

Lening 1961-1981 groot 6 miljard frank (koninklijk besluit van 25 september 1961) 

Lening 1962-1982 (koninklijk besluit van 23 januari 1962) 

Lenino 1962-1982, 2d• reeks (koninklijk besluit van 1 juni 1962) 

Lening 1962 met 10, 15 of 20 jaar looptijd (koninklijk besluit van 31 oktober 1962) ... 

Speciale conversielening van 1962 (koninklijk besluit van 20 december 1962) 

Lening 1963-1983 (koninklijk besluit van 20 Icbruarl 1963) ... .. ~ . 

132 
133 

134 

135 

136 

137 

138 

139 

Lening 1963-1983, 2'1' reeks (koninklijk besluit van 10 juni 1963) ... ... ... MO 

Lening 1963-1983, 3cto reeks (koninklijk besluit van 26 september 1963) 111 

6 % Lening 1963 op 20 jaar (koninklijk besluit van 26 september 1963) 112 

Lening 196f met 5 of 10 jaar looptijd (koninklijk besluit van 5 februari 1964) 113 

Lening 1964-1%9-1975 (koninkltjk besluit van 11 mcl 1964) •.. •.• ... 144 

Lening 1964 met 5 of 10 jaar looptijd, 2"' reeks (koninklijk besluit van 1 oktober 1961) ,.. 145 

Lenlnq 1965-1970-1976 (koninklijk besluit van 7 januari 1965) ... ... 116 

Lening 1965-1971-1978 (koninklijk besluit van 23 april 1965) 147 

Lentnq 1965 met 6 of 15 jaar looptijd (koninklijk besluit van 22 september 1965) 148 

Lenlnq 1966-1971-1976 (koninklijk besluit van 23 Januari 1966) ... 149 

Lening 1966-1971-1976, 2• reeks (koninklijk besluit van 27 april 1966) 150 

Gegroepeerde leningen 1972-1978 (koninklijke besluiten van 2 september 1966, 23 Januari en 151 
5 juni 1967). 

Gegroepeerde 7 % leningen 1967-1982 (koninklijke besluiten van 23 Januari en 5 juni 1967) 152 

Lening 1967-1974-1982 (koninklijk besluit van 22 september 1967) ... ... 153 

6,75 % lening 1968-1978 (koninklijk besluit van 26 Januari 1968) 154 

Lening 1968-1975-1983 (koninklijk besluit van 30 mei 1968) .. ... 155 

Dienst van de. 4 % lotenlening, groot één miljard frank, ln 1921 uitqeqcven door het Verbond 156 
dei· Coöperatieve Verenigingen voor Oorlogsschade (wet van 2 Januari 1921 en koninklijk 
besluit van 29 oktober 1958). 

Drenst van de lotenlening, groot één miljard frank, ln 1922 uitgegeven door het Verbond der 157 
Coöperatieve Verenigingen voor Oorlogsschade (wet van 8 april 1922 en konlnkliik besluit 
van 24 februari 1959). 

Dienst van de lotenlening, groot één miljard frank, in 1923 uitqeqeven door het Verbond der 158 
Coöperatieve Verenigingen voor Oorlogsschade (wet van 11 mei 1923 en koninklijk besluit 
van 13 maart 1956). 

Lotenlening groot l miljard frank van 1932 (koninklijke besluiten van 10 maart 19.32 en 159 
11 december 1956). 

Lotenlening van 1933 groot 1 500 000 000 frank (konlnkll!ke besluiten van l september 1933 , 160 
en 22 mei 1958). · 

Lotenleninq van 1938 groot 1 miljard frank (koninklijke besluiten vau 10 oktober 1938 en 161 
9 Juli 1957). 

Lotenleninq groot 2500 miljoen frank van 1941 (besluit van 8 november 1911 en koninklijk 162 
besluit van 6 Januari 1958). 

Lotenlening van 1953 groot 3 ;~ nullard frank (koninklijk besluit van 18 februari 1953) ... 163 

Som door de Staat aan de Nationale Maatschappij der Belgische Spoorweqen af te draqen voor 164 
de vaste rente en de allossinÇJ der preferente aandelen van deze Maatschappij, uitgegeven 
ln uitvoering van het koninklijk besluit van 31 juli 1926. 

Mtmtsaneringslenin« 3 % % (wet van 11· oktober 19451 165 

Obligaties afgegeven aan de Algemene Spaar- en Lijfrentekas ln vervanging van obligaties 166 
van de Kongolese schuld in haar bezit (besluit van de Regent van 9 september 1948). 

Aflossîna van de qeconsofidee,·de schuld teqenover de Nationale Bank van Belqië (Dro memorlel. 



4--Il (1968-1969)--- N, 1. l s l 

TITRE I. --- D8PENSES ORDINAIRES. ( En milliers de francs.) 

Articles LIBELLÉS 
Montant des crédits 

par article 
Bedra{l der kredieten 

per m·t/kel 

TROISIEME SECTION. - Dons du Trësor e,1 francs, 

167 

168 

Intérêts des certificats de Trésorerie spéciaux à plus d'un an 

Allocation spéciale destinée au remboursement des bons du Trésor et certillcats de Trésorerie 
émis en dessous du taux de remboursement . .. . . .. 

454 104 

488 

QUATRIEME SECTION. - Dettes à Ionq terme exprimées en monnaies êtranqêres, 

§ 1. EMPRUNTS PLACÉS DANS LE PUBLIC. 

169 

170 

171 
132 826 

172 

173 

174 

» 

175 

176 

l7ï 

178 

179 

180 

181 

182 

183 

184 

185 

186 

Emprunt à 3 16 % de /1, P. B. 48 000 000 (loi et arrêté royal. du 29 avril 1937) 

Emprunt extérieur 2 % % de $ 55 000 000 (arrêté du Régent du 16 novembre 1945) 

Crédit de $ Can, 100 000 000 consenti par le Gouvernement du Canada (arrêté du Régent du 
28 juin 1946) .. . ... ... .•. ... ... .. . ... ... ... . .. 

Dette envers le Gouvernement des Etats-Unis d'Amérique résultant de l'accord du 25 septem 
bre 1946 relatif au règlement des fournitures réciproques en prêt et bail et à la vente de 
stocks excédentaires américains . . . .. . . .. . .. . . . . .. . .. 

Emprunt 4,25 % de $ 16 000 000 (arrêté du Régent du 19 février 1949) 

Emprunt 2,50 % de $ 47 900 000 (arrêté du Régent du 12 mars 1949) . 

Emprunt 2.50 % de $ 1 778 000 ( arrêté royal du 22 novembre 1950) ( pour mémo/te) 

Emprunt 3,25 % de $ 15 500 000 (arrêté royal du 13 août 1951) , .. 

Emprunt 1,50 % de $ 30 000 000 ( arrêté royal du 19 novembre 1951) 

Emprunt extérieur 3,75 % 1954 de fl. 100 000 000 (arrêté royal du 28 juin 1954) 

Emprunt extérieur 3,75 % 1955 de fl, 100 000 000 (arrêté royal du 14 mars 1955) 

Emprunt 4 % % de $ 20 000 000 ( arrêté royal du 13 décembre 1954) ... 

Emprunt 5 11~ % 1957 de $ 30 000 000 (arrêté royal du 9 septembre 1957) 

Emprunt 5 % o/o 1957 de $ 10000 000 (arrêté royal du 9 septembre 1957) 

Emprunt 5 ¾ % 1959-1974 de $ 22 250 000 (arrêté royal du 16 avril 1959) 

Emprunt 41li% de 1960 de 50000 000 de francs suisses (arrêté royal du 16 février 1960) ... 

Emprunt extérieur 1 ¾ % 1961 de fi, 75000000 [arrêté royal du 18 mai 1961) ... 

Emprunt 5 ;f o/o 1961-1976 de $ 25 000 000 (arrêté royal du 28 novembre 1961) 

Emprant 5 ¼ % 1962-1977 de $ 30 000 000 (arrêté royal du 27 mars 1962) 

20662 

107 673 

25 576 

25 583 

144 787 

)> 

53 060 

101 359 

112 000 

90650 

207 352 

181 259 

60150 

145 996 

26 325 

113 225 

142 707 

172 209 

! 2. DETTES ENVERS DES GOUVERNEMENTS ÉTRANGERS. 

» 

» 

Annuité à payer au Gouvernement des Etats-Unis, en remboursement des dettes contractées 
pendant la guerre, en exécution de l'Accord de Washington du 18 août 1925, approuvé pa!' 

. la loi du 2 mars 1926 (pour mémoit-e) ... ... . .. .. . ... ... •.. ... ... ... .. . ,.. . .. 

Annuité il payer au Gouvernement des Etats-Unis en remboursement des dettes contractées 
après l'armistice; en exécution de I'Accord de Washington du IS août 1925, approuvé par 
la loi du 2 mars 1926 {pour mémoire) ... 

Annuité à payer aux Etats-Unis d'Amérique, à titre de remboursement de la somme de $ 7 950 000 
dont le règlement a été postposé par l'Accord de Londres du 11 aoüt 1931 (pour mémoire) 

» 

Intérêts et amortissement des obligations à 5 % au capital nominal de f. 9 000 000 délivrées au 
Gouvernement britannique en exécution de 1' Accord du 31 décembre 1925, approuvé par la loi 
du H mms 1926. concernant la consolidation du Crédit de Reconstruction (pour mémoire) 



r 9 J 4- II ( 1968 l 969) ---- N. 1. 

(ln duizendtallen lrank.) TITEL I. -- GEWONE UITGAVEN. 

---'----------'---------··-------- · 1 · A,IOkeleo 

Total 
par chapitre 

Totaal 
per hoofdstuk 

TEKSTEN 

DERDE AFDELING. - Schatkistbons in franken. 

Rente van de speciale Schatkistcertificaten met meer dan één jaar looptijd .. . 167 

Bllzondere toelage tot teruqbetallnq van de Schatktsrhons en Schatklstccrtlftcatcn uitqcqcvcn 168 
beneden de voet van teruqbetallnq. 

VIERDE AFDELING. - Schulden op Ianqe termijn luldcnd in vreemde munten. 

§ l. ONDER HET PUBLIEK GEPLAATSTE LENINGEN. 

Lenlriq 3 ~~%van 48000000 N. Gulden (wet en koninklijk besluit van 29 aprll 1937) ... 169 

Buitenlandse 2 % % lening van $ 55 000 000 (besluit van de Regent van 16 november 1945) 170 

Krediet van Can. $ 100 000 000 verleend door de Rcqcrtnq van Canada (besluit von de Recent 171 
van 28 luni 1946). 

Schuld teqenovei- de H.egering van de Verenigde Staten ven Amerika wegens het Akkoord van 172 
25 september 1946 betreffende de regeling van de wederzijdse leveringen ln leen en huur 
en de verkoop van de overtollige Amerikaanse stocks. 

173 

171 

1.25 % Ienmq groot $ 16 000 000 (besluit van de Regent van 19 februari 1919) 

2.50 % lening groot $ 47 900 000 (besluit van de Regent van 12 maart 1949) 

2,50 % lerunq groot$ 1776000 (koninklijk besluit van 22 november 1950) (pro memorie) 

3.25 % lening groot $ 15 500000 (koninklijk besluit van 13 augustus 195i) 

4,50 % lening groot$ 30000 000 (koninklijk besluit van 19 november 1951) 

>) 

175 

176 

3,75 % buitenlandse lening 1951 van ll. 100 000 000 (koninklijk besluit van 28 juni 1951) 177 

3,75 % buitenlandse lening 1955 van fi. !00000000 (koninklijk besluit vau 11 maart 1955) 178 

i % % lening groot$ 20 000000 (konlnkliik besluit van l3 december 1954) ... 179 

5 ½ % lening 1957 van$ 30000000 (koninklijk besluit van 9 september 1957) 180 

5 ~{% lening 1957 van $ 10000000 (koninklijk besluit vau 9 september 1957) 181 

5 ¼ % lening 1959-1974 van $ 22 250 000 (koninklijk besluit van 16 april 1959) 182 

4 ½ % lening van 1960 van 50 000 000 Zwitserse frank (konink!ijk besluit van 16 februari 1960), 183 

1 % % buitenlandse lening 1961 groot ll. 75 000 000 (koninklijk besluit van 18 mei 1961) 184 

5 ½ % lening 1961-1976 groot $ 25 000 000 (koninklijk besluit van 28 november 1961) 185 

5 ¼ % lening 1962-1977 groot $ 30 000 000 (koninklijk besluit van 27 maart 1962) 186 

§ 2. SCHULDEN TEGENOVER BUITENLANDSE REGERINGEN. 

Annuïteit te betalen aan de Regering der Verenigde Staten tot aflossinq van de schulden gedu 
rende de oorlog aangegaan, ter uitvoering van de Overeenkomst van Washington van 
18 augustus 1925, goedgekeurd bij de wet van 2 maart 1926 (pro memorie). 

Annuïteit te betalen aan de Regering der Verenigde Staten tot aflossing van de schulden 
na de wapenstilstand aangegaan, ter uitvoering van het Akkoord van Washington van 
18 augustus 1925, goedgekew·d bij de wet van 2 maart 1926 (prn memorie). 

Annuïteit te betalen aan de Verenigde Staten van Amertka ter tcruqbetalinq van de som van 
$ 7 950 000 waarvan de vereffening werd verdaagd bil het Akkoord van Londen van 
Il augustus 1931 (pro memorie). 

Rente en aflossing van de 5 % obligaties groot nominaal f: 9 000 000, aan de Britse Regering " 
afgegeven ter uitvoering van het Akkoord van 31 december 1925. goedgekeurd bij de wet van 
24 maart 1926. betreffende de consolidatie van het krediet van Wederopbouw (pm memorie), 



4-ll (1968-1969) ---- N. L [ 10 ] 

TITRE I. ~ DÉPENSES ORDINAIRES. (En milliers de Irancs.] 

Articles LIBELLÉS 
Montant des crédits 

par article 
Bedrag du kredieten 

per artikel 
---,-·-·· 

CINQUIEME SECTION. - Dette congolaise garantie en devises reprise par la Belqlque 
(Convention belqo-conqolatse du 6 février 1965, approuvée par la lol du 23 avril 1965). 

187 

188 

189 

190 

191 

192 

193 

194 

Emprunt 4 % 1950 de FS 60 000 000 ... 

Emprunt 4 % 1952 de FS 60 000 000 ... 

Emprunt 4 % 1953 de PS 60 000 000 ... 

Emprunt 4 % 1956 de I'S 60 000 000 

Emprunt 1 \~ % 1951 de $ 40 000 000 

Emprunt 6 % 1957 de $ 40 000 000 

Emprunt 6 % 1960 de $ 28 000 000 

Emprunt 6 % 1960 de $ 5 000 000 (OTRACO) 

4 618 

15 007 

23 400 

18 720 

31979 

37 544 

6163 

891 

195 

196 

» 

SIXIEME SECTION. - Bons du Trésor exprimés en monnaies étrangères, 

Bons du Trésor 5 !4 % 1959--1974 de DM 6 millions et $ l million (arrêté royal du 
18 mars 1959) .. , ... ... . .. 

Bom du Trésor à moyen terme d'ensemble $ 3 400 000 et DM 27 000 000 

Promesses du Trésor dcnsemble $ 20000000 (arrêté royal du 10 mai 1963) (pour mémoire) •. 

» 

197 

198 

199 

200 

Bons du Trésor d'ensemble $ 20 000 000, émis en 1966 (pour mémoire) 

Bons du Trésor, exprimés en dollars, à plus d'un an ... 

Bons du Trésor, exprimés en francs suisses, à plus d'un an 

Bous du Trésor, exprimés en marks ouest-allemands, à plus d'un an 

Bons du Trésor, exprimés en lires italiennes, à plus d'un an 

201 SEPTIEME SECTION, - Intérêts, amortissements et frais des capitaux empruntés ou à 
emprunter et dont les charges ne sont pas ;,révues aux autres articles ... 

202 

20J 

204 

HUITIEME SECTION, - Annuités diverses et autres charges. 

Charges de l'emprunt 4,75 % 1959-1971 du Fonds des Routes 

Charges de l'emprunt 5 ¾. % 1960-1975 de DM 60000000 du Fonds des Roules (arrêté 
royal du 24 décembre 1959) 

Charges de l'emprunt 5 :;i % 1960-1975 de DM 60 000 000 du Fonds des Routes (arrêté 
royal du 12 janvier 1960) .. ... ... ,. . . .. 

6631 

26820 

» 

» 

75018 

59240 

165 234 

11 745 

5 682 000 

206 250 

130 233 

130 850 

205 

206 

207 

Charges de l'emprunt 1961-1981 de 2 ½ milliards de francs du Fonds des Routes 
royal du 4 décembre 1961) •... ,,, , ... , .. ,. 

Charges de I' emprunt 1962-1982 de 2 ½ milliards de francs dt, F onds des Routes 
royal du 14 septembre 1962) 

Charges de l'emprunt 1963-1983 de 2 1~ milliards de francs du Fonds des Routes 
royal du 8 novembre 1963) 

(arrêté 
109 228 

(arrêté 
216 350 

(arrêté 
230 760 

208 
512 500 

209 
562 500 

210 

211 

Charges de l'emprunt 1964-1974 de 5 milliards de francs du Fonds des Routes (arrêté royal 
du 2 avril 1964) 

Charges de l'emprunt 1965-1972-1980 de 5 milliards de francs du Fonds des Routes (arrêté 
royal du 12 novembre 1965) 

Charges de l'emprunt 7 % 1967-1982 de 6 milliards de francs du Fonds des Routes {arrêté 
royal du 7 avril 1967) 

Prêt de 1a Banque européenne d'Investlsscmeut au Fonds des Routes 

705 000 

45 946 



[ 11 ] 4-II (1968-1969) -- N. l. 

([n duizendtallen frank.) TITEL I. - GEWONE UITGAVEN. 

n~h~~~=--,--- 
Toteel 

hoofdstuk __ ·--···•· ---·--------- 

TEKSTEN A.rt!kdeu 

VIJFDE AFDELING. - Gewaarborgde Kongolese schuld in deviezen overgenomen door 
België (Belqtsch-Konqolese Overeenkomst van 6 februari 1965, goedgekeurd door de wet van 
23 april 1965). 

4 % lening 1950 groot F S 60 000 000 

4 % lening 1952 groot FS 60 000 000 

4 % lening 1953 groot PS 60 000 000 

4% lening 1956 groot PS 60000000 

1 ½ % lening 1951 qroot $ 10 000 000 ... 

6 % lening 1957 groot $ 40 000 000 

6 % lening 1960 qrooë $ 28 000 000 

6 % lcninq 1960 groot$ 5 000 000 (OTRACO) 

187 

188 

189 

190 

191 
192 

193 

191 

ZESDE AFDELING. -- Schatkistbons Iuidend ln v;eemdc munten. 
5 %. % Schatkistbons 1959-1974 van DM 6 miljoen en $ 1 miljoen. (koninklijk besluit van 195 

18 maart 1959). 

Schatkistbons op halflange termijn samen groot $ 3 400 000 en DM 27 000000 196 

Schatkistpromessen samen groot $ 20 000 000 (koninklijk besluit van 10 mei 1963) ( pro » 
memorie), 

Schatkistbons samen groot $ 20 000 000, uitgegeven in 1966 (pro memorie) » 

Schatkistbons met meer dan één ·Jaar looptijd, luldend in dollars 197 

Schatkistbons met meer dan één jaar looptijd, lutdend in Zwitserse franken 198 

S~hatkistbons met meer dan één Jaar looptijd, luldend ln Westduitse marken 199 

Schatkistbons met meer dan één Jaar looptijd, luidend in Italiaanse lires 200 

ZEVENDE AFDELING, - Rente, aflossing en kosten van de te leen genomen of te nemen 201 
kapitalen, waarvan de lasten niet ln de andere artikelen werden voorzien, 

l\CHTSTE AFDELING. - Diverse annuïtelten en andere lasten. 

Lasten van de 4,75 % lening 1959-1971 van het Wegenfonds 

Lasten van de 5 ¾ 'Yo lening 1960,1975 groot DM 60 000 000 van het Wegenfonds (konink 
lijk besluit van 24 december 1959). 

Lasten van de 5 % % lening 1960,1975 groot DM 60000000 van het Wegenfonds (konink 
lijk besluit van 12 januari 1960). 

202 

203 

201 

Lasten van de lening 1961-1981 groot 2 1/.i miljard frank van het Wegenfonds (koninklijk 205 
besluit van 4 december 1961). 

Lasten van de lening 1962-1982 groot 2 1/2 miljard frank van het Wegenfonds (koninklijk 206 
besluit van 11 september 1962), 

Lasten van de lening 1963-1983 groot 2 1/2 mlljard frank van het Wegenfonds (koninklijk 207 
besluit van 8 november 1963), 

Lasten van de lening 1964-1974 groot 5 miljard frank van het Wegenfonds (koninklijk besluit 208 
van 2 april 1964). 

Lasten van de lening 1965-1972-1980 groot 5 miljard frank van het Wegenfonds (koninklijk 209 
besluit van 12 november 1965). 

Lasten van de 7 % lening 1967-1982 groot 6 miljard frank van het « Weqenfonds » (koninklijk 210 
besluit van 7 april 1967). 

Lenlnq van de Europese Investeringsbank aan het Wegenfonds .. . . .. .. , . .. 211 



1-IJ ( 1968-1969) -- N. 1. [ 12) 

TITHE I. DÉPENSES ORDINAIRES. (En milliers de francs.) 

Articles LIBELLBS 
Montant des crédits 

pur article 
Bedrao der kredieten 

per artikel 
------------------------------------------··- --------- ·------~--------------- 

212 

213 

214 

215 

216 

217 

Ch ar qes de l'emprunt 6,75 % [967-1979 de 6 milliards de francs d11 Fonds des Routes (arrêté 
royal du 24 novembre 1967) 

Charges de l'empnmt 6,25 % 1968-1973 de 50 millions de Irancs du Ponds dc's Routes 

Charge~ des_c~1prnnts ~mis par la Société n at iona le des Chemins dt> Ier belqes, en vertu de 
IR lol du / [ui liet 195'\ . ... ... ... ... . .. ... ... ... ... ... ... ... ... ... 

Charges de l'emprunt 4 o/,, 1955-1975 de 1 500 millions de francs émis par la Société Nationale 
des Chemins de Ier belq;s. en vertu de ln loi du 2/l j11'n 1955 , .. ... ... ... ... .. . .. . 

Charges des emprunts émis par la Société nuücnale des Chemins de fer belees, en vertu des 
lois du 28 Juin 1955 et du 21 février 1956 . 

Charges de l'emprunt 1961 à 5 ou à 10 ans émis par la Société nationale des Chemins de fer 
belges en vertu de l'article 16 de la loi de finances du 28 décembre 1960 , 

705 000 

13 125 

131 216 

100840 

60 565 

194 591 

218 Sommes à verser à la Réqte des Télégraphes et Téléphones pour le solde des intérêts produits 
par les sommes portées nu compte courant prévu à l'article 16 de la loi du 19 juillet 1930 ... 

219 Annuités souscrites pat l'Etat pour la formation du capital d'établissement des chemins de fer 
vicinaux. Annuités reprises par l'Etat, a la décharne des provinces et des communes qui ont 
participé à la formation du capital d'établissement de lignes vic!uales concédées, dont la mise 
en exploitation est déftnittvement abandonnée (lol du 24 tuin 1885) •.. 

220 

221 

222 

223 

22~ 

225 

226 

227 

228 

229 

230 

Annuité fixe à payer jusqu'en 1986 à la Société anonyme du Canal et des Installations mari 
times de Bruxelles (loi du 11 septembre 1895) . ... . .. 

Part de l'Etat dans les charges des emprunts de la Compagnie intercommunale bruxelloise des 
Eaux (arrêté royal du 8 février 1922 et loi du 10 du même mois) . ... ... ... •.. ... ... 

Part de l'Etat dans les charqes des emprunts contractés, avec ou sans qarantle de l'Etat, par 
la Société nationale des Distributions d'Eau, conformément aux articles 5 et 8 de la loi 
du 26 août 1913 · 

Servlce des intérêts et de J' amortissement de I' emprunt de 304 millions de francs émis par l'Etat 
pour consolider les avances consenties par la Caisse d'Eparone à la Société nationale du 
Logement (lol du 14 juin 1938) ... 

Service des intérêts et de l'amortissement des emprunts que la Société nationale du Logement 
a été autorisée ä émettre, sous la qarantle de l'Etat ( arrêté royal du 8 novembre 1939, 
arrêté-lol du 28 février 19'!7 et lol du 29 mars 1949) ... 

Service des Intérêts et de l'amortissement de 1' emprunt que la Société nationale de la Petite 
Propriété terrienne a été autorisée à émettre sous la garantie de l'Etat, suivant la loi du 
29 mars 1949 

Service des intérêts des emprunts contractés, avec la garantie de l'Etat, par la Ligue des 
Farntlles Nombreuses de Belgique, pour le service de son Fonds des Etudes (lois contenant 
le budget de la Dette publique pour chacun des exercices l 953 ;, 1968) ... 

Subside à l'association sans but lucratif dénommée « Palais des Beaux-Arts de Bruxelles», à 
titre de participation de l'Etat clans le service de l'intérêt et de l'amortissement des emprunts 
émis par ladite association conformément aux articles 1 et 2 de la loi du 3 août 1922 et 
article 9 de la loi du 4 maf 1960 ... 

Annuité à payer. le 1 S maf de chaque année, jusqu'en 1987 inclusivement, aux communes. 
par I'lntermédialre de la Société du Crédit communal de Belgique, en remboursement des 
dépenses d'alimentation et de secours qu'elles ont supportées pendant les années 1919 et 
1920, et dont l'Etat a repris la charge ... 

Annuité à payer, le 15 mal de chaque année, jusqu'en 1985 lncluslvement, tant aux communes 
qu'à la Société du Crédit communal de Belgique, du chef d11 règlement partiel des dépenses 
anormales dérivant de la guerre, supportées par les communes jusqu'au 31 décembre 1918 
et incombant à l'Etat 

Annuité à payer, le 15 mai de chaque année, Jusqu'en 1992 inclusivement, par l'entremise 
de la Société du Crédit communal de Belqique, aux villes et communes dont la situation 
financière est particulièrement obérée, en remboursement partiel de leurs dommages indirects 
non admis par les tribunaux de dommages de guerre et dont l'Etat a repris la charqe ... 

1500 

29000 

350 

1170 

255 000 

13148 

59315 

1538 

5 800 

1 575 

14 709 

17 736 

7000 

231 Annuité ä payer, le 15 mal de chaque année, jusqu'en 1986 inclusivement, au Crédit communal 
de Belgique, du chef de la charge incombant a l'Etat dans le paiement de l'intérêt et de 
l'amorllssement de l'emprunt de 300 millions de francs émis par cet établissement en vue 
de la mobilisation des titres 5 % de dommages de querre délivrés aux villes et communes 
sinistrées (loi du 11 avril 1927 et arrêté royal du 27 décembre 1935, art, 14) ... 

Annuité à payer par quart, au commencement de chaque trimestre, [usqu'en 1975 incluslverneut, 
pat· l'entremise du Crédit communal de Belqiquc, en amortissement de 175 millions de francs 
d'emprunts contractés par des communes dont J" situation financière était particulièrement 
obérée au 31 décembre 1916 et dont l'Etat a repris la char qe (arrêté du Régent du 
24 février 1948) 

15118 

232 

10290 



1 13 J 4-IJ ( l968-l%9) ..... N. l. 

(In duizendtallen frank.) TITEL l. --• GEWONE UITGAVEN. 

Total 
par chapitre 

'l'otaal 
per hoojdstuk 

TEKSTEN 

----------------'------------------------- 

Artikelen 

Lasten van de 6,75 % lening 1967-1979 groot 6 miljard frank van het Wcqcnfond, (koninklijk 
besluit van 2·1 november 1967). 

Lasten van de 6,25 % lening 1968-1973 groot 50 miljoen frank van het Wcç1enfoncis ... 

Lasten van de krachtens de wet van 7 juli 1954 door de Nationale Maatschappl] der Ilclqlsche 
Spoorwegen uitgegeven leningen. 

Lasten van de ·! % lening 1955-1975 vau 1 500 miljoen frank door de Nationale Maatschappij 
der Bel11ische Spoorwegen krachtens de wet van 28 jum 1955 nit qr-qe vcn. 

Lasten van de krachtens de wetten van 28 juni 1955 en 21 februart 1956 door de Nationale 
Maatschappij der Belgische Spoorwegen uitwgeven leningen, 

Lasten van de lening 1961 met 5 of met 10 jaar looptijd door de Nationale Maatschappij der 
Belgische Spoorwegen krachtens artikel 16 van de Hnancicwet van 28 december 1960 
uitgegeven. 

Sommen af te draqcn aan de Regie van Telegrafie en Telefonie voor het saldo der rente opge 
bracht door de sommen geboekt op de rekeninq-couraut voorzien bij artikel 16 van de wet 
van 19 juli 1930, 

Annuïteiten onderschreven door de Staat tot samenstelltnq van het kapitaal voor het aanlccocn 
van buurtspoorwcqen. Annuïl elten overgenomen door de Staat, ter ontlastînq van de provin 
ciën en qcmecnten die deelqenomcn hebben aan de samenstelling van het oprichttnqskaoltaal 
van qeconcedeerde buurtspoorweqlilnen, waarvan de inbcdri] fstclling definitief opgegeven is 
( wet van 24 juni 1885). 

Vaste annuïteit tot en met 1986 te betalen aan de Naamloze Maatschappij der Brusselse Vanrt 
en Haveninrichtingen ( wet van 11 september 1895). 

Aandeél van de Staat in de lasten van de leningen der « Compagnie Intercommunale bruxelloise 
des Eaux» (koninklijk besluit van 8 Iebruarl 1922 en wet van 10 derzellde maand). 

Aandeel van de Staat in de lasten der do,;r de Nationale Maatschappij der Waterleidlnqen, 
overeenkomstig artikelen 5 en 8 der wet van 26 auqustus 1913 met of zonder Staatswaar 
borg aangegane leningen. 

Rente- en allosslnqsdienst vau de. lening groot 30'1 miljoen frank door de Staat uitge11even tot 
consollderfno van de door de Spaarkas aan de Nationale Maatschappij voor de Huisvcstlnq 
toegestane voorschotten ( wet van 11 luni 1938). 

Rente- en aflosslnqsdlenst van de leningen welke de Nationale Maatschappij voor de Huis 
vestinq gemachtigd werd, onder 's Rijles waarborg, uit te geven (koninklijk besluit van 
8 november 1939, bcsluttwet van 28 Iebruan 1947 co wet van 29 maart 1949). 

Rente- en aflossingsdienst van de lening welke de Nationale Maatschappij voor de Kleine 
Landeigendom gemachtigd werd uit te geven onder 's Rijks waarborg, volgens de wet van 
29 maart 1949. 

Rentedienst van de dooi· de Bond der Grote Gezinnen van België, voor de dienst van zijn 
Studiefonds, onder 's Riiks waarborg aanqeqane iemnqcn (wetten houdende de Rijksschuld 
begroting voor elk van de dienstjaren 1953 tot en met 1968). 

Subsidie- aan de vereniging zonder winstoogmerken genaamd « Paleis voor Schone Kunsten te 
Brussel», als .declnemtnq van de Staat in de rente- en allosslnqsdienst van de door bedoelde 
vereniging overeenkomstig artikelen l en 2 der wet van 3 augustus 1922 en artikel 9 van 
de wet van 4 mei 1960 uitgegeven leningen, 

Annuïteit door tussenkomst der Maatschappij van het Gemeentekrediet van België tot en mei 
1987 aan de ~emeenten op 15 mei van elk jaar te verstrekken tot teruqbetallnq van de 
voedlnqs- en onderstandsuitgaven door haar gedragen gedurende de jaren 1919 en 1920 en 
waarvan de Staat de last overqenomen heeft. 

Annuïteit op 15 mei van elk jaar tot en met 1985 te betalen. zowel aan de gemeenten als 
aan de Maatschappij van het Gemeentekrediet van België, uit hoofde van de gedeeltelijke 
regeling der abnormale uitgaven voortspruitende nit de oorlog, lot 31 december 1916 door 
de gemeenten gedragen en die op de Staat rusten, 

Annuïteit op 15 mei van elk i aar tot en met 1992 te beta Jen, door de tussenkomst van de 
Maatschappij van het Gemeentekrediet vnn België, aan de steden en gemeenten wier finan 
ciële toestand bijzonder bezwaard is, tot gedeeltelijke terugbetaling van de onrechtstreekse 
schade welke niet aangenomen werd door de rechtbanken voor oorlogsschade en waarvan 
de Staat de last op zich genomen heeft. 

Annuïteit op 15 mei van elk jam lot en met 1986 le betalen aan het Gerneentekrcdtet van 
België wegens de last die de Staat ten deel valt in de betaling van de rente en van de 
aflossing van de lening van 300 miljoen frank door deze inrichting uitgegeven met het oog 
op de mobilisatie van de 5 % oorloqsschadeëffecten uitgereikt aan de geteisterde steden en 
gemeenten (wet van 11 april 1927 en koninklijk besluit van 27 december 1935, art. 14). 

Annuïteit per vierde, in het begin van elk kwartaal, door tussenkomst van het Gemeentekrediet 
van België tot en met 1975 te betalen in afschrijving van 175 miljoen frank der lentnqan 
aangegaan door de gemeenten waarvan de financiële toestand op 31 december 19'16 bijzonder 
bezwaard was en waarvan de Staat de last op zich genomen heelt {besluit van de Reqent 
van 24 februari 1948 L 

212 

213 

214 

215 

216 

217 

218 

219 

220 

221 

222 

223 

224 

225 

226 

227 

228 

229 

230 

231 

232 



[ 11 ] 

TITRE 1. - DÉPENSES ORDINAIRES. (En milliers de Irancs.] 

Articles LIBELLÉS 
-··---~---·,··· ... Montant des crédits 

par article 
BedrlJg der kredieten 

per artikel 

233 

234 

235 

236 

237 

Paiement à l'opposant de la valeur en espèces, au cours du jour de la dédsion autorisant l'opé 
ration des titres frappés d'opposîtlon et du prorata d'intérêts courus Jusqu'à la date de ladite 
décision ( arrêtés royaux des 4 novembre l 921 et 6 août 1957 et arrêtés du Régent des 
18 mal 1915 et 15 avril 1919) ... •.. .. . ..• . .. 

Dotations des combattants (loi du 10 août 1921) 

Allocation forfaitaire à la Banque Nationale de Belgique polir dédommaqernent partiel des frais 
d'entretien de la circulation fiduciaire • 

Intérêts, commissions et frais afférents à l'exécution des accords internationaux de paiement 
et d~s ?bligations de l'Etat belge à l'égard de l'Accord Monétaire Européen et du Fonds 
Monetaire International .. . ,. . .. . .. . . .. . .. . .. .. . . .. ... . .. .. . .. . . .. .. . 

Versement par la Belgique au Fonds belqo-conqolats d'amortissement et de gestion (loi du 
23 avril 1965) • 

500 

23000 

34000 

90000 

210000 

NEUVIEME SECTION. - Frais du service des diverses dettes et annuités. 

238 Frais relatifs au service des diverses dettes et annuités, y compris les emprunts garantis par 
l'Etat (négociations concernant l'émission d'emprunts; confection, contrôle, émission et anéan 
tlssement de titres; service des emprunts, etc.) .. . .. . 31500 

Total pour le chapitre I ... 

CHAPITRE II. 

Intérêts sur cautionnements et consignations. 

239 Intérêts à bonifier sur les dépôts, consignations et cautionnements " 

Total pour le Titre I. •- Dépenses ordinaires ... 



( 15 ] 4-II (1968-1969) - N. 1. 

(ln duizendtallen frank) TITEL I. - GEWONE UITGAVEN. 

Total 
par chapitre 

Totaal 
per hoofdstuk 

TEKSTEN Artikelen 

Betaling aan de verzetbetekcnaar, tegen de koers van de dag der beslissing welke de verrlchtinq 233 
toestaat, van de waarde in speciën der met verzet bezwaarde effecten en het op gezegde dag 
opgelopen renteprorata (koninklijke besluiten van 4 november 1921 en 6 augustus 1957 en de 
Regentsbesluiten van 18 mei 1945 en 15 april 1949). 

Dotatie der strijders (wet van 10 augustus 1921) ... ... 234 

Forfaitaire toelage aan de Nationale Bank van België als gedeeltelijke schadeloosstellinq voor 235 
de Instandhouding van de biljettenomloop. 

Intresten, commissielonen en kosten betreffende de ultvocrlnq van de internationale: bctalinqs- 236 
akkoorden en in verband met de verbintenissen van de Belgische Staat ten overstaan' van de 
Europese Monetaire Overeenkomst en van het Internationaal Monetair Fonds. 

Storting door België aan het Belgisch-Kongolees Fonds voor Delging en Beheer (wet van 237 
23 april 1965). 

NEGENDE AFDELING, - Kosten van de dienst der diverse schulden en annuïteiten. 

Kosten in verband met de diverse schulden en annuïteiten, inbegrepen de door de Staat gewaar, 238 
borgde leningen ( onderhandelingen Inzake uitgifte van leningen; aanmaak.' controle, uitgifte 
en vernietiging van effecten; dienst van de leningen, enz. l . 

46 121 676 Totaal voor hoofdstuk I. 

51000 

HOOFDSTUK II. 

Rente op borgtochten en conslqnatiên, 

Rente te vergoeden op de deposito's, consignatiën en borgstellingen. 239 

46 175 676 Totaal voor Titel I. - Gewone uitgaven. 



4-11 ( 1968-1969) --- N. 1. [ 16 l 

TITRE II. - DEPENSES EXTRAORDINAIRES. t En milliers de Irancs.] 

--------------- ··--·----- --·---- 

ENGAGEMENTS •- V ASTLEGGINGBN 

Autorisations 1968 - 
Machtiginge,1 1968 

Engage- Autorisations 
ments Crédits nouvelles 

Art, LIBELLES 1967 reportés Crédits 1969 

--- de l'année adaptés - budqétaire 196B 
Vast- précédente Nieuwe 

legginr,ert - - mechttatnoen 
1967 Coecoedraoen 

ABngepaste 1969 kredieten 
va,1 het kredieten 
uoriqe 1968 

beqrotinqsi ,wr 

1 2 3 4 5 6 

CHAPITRE I. 

SERVICE DE LA DETTE PUBLIQUE. 

Dette congolaise garantie en devises reprise par la Belgique. 
(Convention belqo-conqolaise du 6 février 1965, 

approuvée par la loi du 23 avril 1965.) 

69.401 Emprunt 4 % 1950 de FS 60 000 000 

69.402 Emprunt 4 % 1952 de FS 60 000 000 

69.403 Emprunt 4 % 1956 de PS 60 000 000 

69.404 Emprunt 1 J,i % 1951 de $ 40 000 000 
69.405 Emprunt 6 % 1957 de $ 40 000 000 , 

69.406 Emprunt 6 % 1960 de$ 5000000 (OTRACO) 

69.407 Emprunt 4 % 1953 de FS 60 000 000 ... ... 

Totaux pour le titre II. - Dépenses extraordinaires. 



[ 17 ] N. 1. 

(ln duiaeudtullcn frank.) TITEL II. -- BUITENGEWONE UITGAVEN. 

ORDONNANCEMENTS ORDONNANCER.INGEN 

Ordonnan 
ccments 

1967 

Ordonnan 
cerinoeti 

1967 

7 

Autorisations 1968 

l'vlachliningen 1968 

Crédits 
reportés 
de l'année 
budgétaire 
précédente 

0 vet·gedrar,en 
kredieten 
vim het 
vociqe 

beiJrotin17sjaar 

8 

Crédits 
adaptés 

1968 

Aangepaste 
kredieten 

1968 

9 

Autorisations 
nouvelles 

1969 

Nieuwe 
mnchtiqinqen 

1969 

10 

TEKSTEN 

11 

Art. 

12 

HOOFDSTUK J. 

DŒNST VAN DR RIJKSSCHULD, 

Gewaarborgde Kongolese Schuld in deviezen overgenomen 
door België. 

{Belgisch-Kongolese overeenkomst van 6 februari 1965, 
goedgekeurd door de wet van 23 april 1965,) 

56963 

57 058 

56 523 

99 387 

128 375 

5 861 

54 685 

5& 500 

56161 

56 291 

9'.l 747 
91 511 

6 213 

56 976 

58500 

58500 

58500 

100 218 

70416 

6664 

58500 

458 852 425 699 411 298 

4 % Lening 1950 groot FS 60 000 000. 

1 % Lening 1952 groot FS 60 000 000. 

4 % Lening 1956 groot FS 60 000 000. 

4 ¼ % Lening 1951 groot $ 40 000 000. 

6 o/o Lenlnq 1957 groot $ 40 000 000. 

6 % Lening 1960 groot$ 5000000 (OTRACO). 

4 % Lening 1953 groot FS 60 000 000. 

69.401 

69.402 

69.103 

69.401 

69.405 

69.406 

69.107 

Totalen voor titel II. - Buitengewone uitgaven. 



Hl ( 1968--1969). N. 1. [ 1 R ] 

TITRE IV. SECTION PARTICULIERE. (En milliers de francs.) 

LIBELLI\;S 

Solde au 
J,.,. janvier 1969 

S"/cfo op 
januuri 1969 

Recettes 
de l'année 

Ontoonosten 
van liet iaar 

-'--~--------·--•····-·--~--,--------------------------- --------------··-··-···--··-··-·-----· 

SECTION I. 

Dépenses de l'Etat sur ressources affectées. 

600 13 

C!-Il\.PITRE I. 

FONDS ALIMENTES PRINCJPALEMENT 
PAR DES CREDITS BUDGETAIRES. 

Dotation des combattants (lol du 10 août 1921) : 

Soldes J 545 

Recettes: 
-'-- d'or iqlne budgétaire (art. 234 du budget ordinalrc de la Dette 

publique) : 24 000 000 de francs .. . . . , 
- pnrticulières , nou patrimoniales: 100 000 francs 23 100 

Dépenses : 

-- non patrimoniales 

660 B 

CHAPITRE m. 
FONDS ALIMENTES PAR DES RESSOURCES PARTICULIERES. 

Recettes à affecter au remboursement de l'emprunt 5 % 1957-1969: 

Soldes 

Recettes: 

particulières, patrimoniales ... 4 530 000 

· 660 2 B 

Dépensés: 

- p~ trimonlnles 

Recettes fi affe-eter au remboursement anticipé de l'emprunt 1964 à 5 ou à 
10 ans: 

Soldes 

Recettes: 
- partlcullërcs, patrimoniales 3 000000 

660 3 B 

Dépenses : 

- patnmontales 

Recettes à affecter au remboursement anticipé de l'emprunt 4,75 % 1959--1974: 

Soldes 

Recettes: 
- particultè re s, patrimoniales 2000000 

Dépenses: 

- patrimoniales 



[ 19] ·HI ( 1968-1969) -- N. 1. 

(ln duizendtallen frank) TITEL IV. AFZONDERLIJKE SECTIE. 

Dépenses 
de l'nnnée 

Llitoevcn 
t)an het ia_m: 

Solde au 
31 décembre 1969 

SR/do op 
31 december 1969 

TEKSTEN 

SECTIE I. 

Staatsuitgaven op inkomsten met speciale bestemming. 

HOOFDSTUK I, 

FONDSEN VOORNAMELIJK GESTIJFD 
DOOR BEGROTINGSKREDIETEN, 

645 

Dotatie der strijders (wet van 10 augustus 1921) : 

Saldo's, 

600 B 

Ontvangste,1: 

van budgettaire oorsprong (art. 234 van de gewone begroting van de 
Rijksschuld) : 24 000 000 frank. 

-- bijzondere, niet-patrimoniale : 100 000 frank. 

24000 

Uitgaven: 

~- ntet-patrimonlale, 

HOOFDSTUK m. 
FONDSEN GESTIJFD DOOR BIJZONDERE INKOMSTEN, 

Ontvangsten aan te wenden tot de teruqbetalinq van de 5 %, lening 1957-1969: 

Saldo's, 

Orävonpsten r 

- bijzondere, patrimoniale, 

4 530000 

Uitgaven: 

- patrimoniale, 

Ontvanqsten aan te wenden tot de vervroeqde terugbetaling van de lening 
1964 met 5 of 10 jaar looptijd: 

Sa/rio's, 

Ontvangsten: 

- bijzondere, patrimoniale, 

3 000 000 

Illtpeoen : 

- patrimoniale. 

Ontvanqsten aan te wenden tot de vervroegde terug betaling van de 1,75 % 
lening 1959.1974 : 

Saldo's, 

660 !3 

660 2 B 

660 3 B 

Ontvangsten: 

-~- bijzondere, patrimoniale, 

2 000 000 

Uitgaven: 

--- patrtrnoniale. 



1~II (1968-1969) -- N. I. l 20 l 

TITRE IV. SECTION PARTICULIERE. ( En 111 Illiers de francs,) 

-r ~ ~ 
" g '"rj~ ., -~ 

~ :t:: ~8 
~ _: lol:.~~ 

~'il 

660 4 B 

----1· Solde nu 
]er janvier 1969 

S11ldo op 
1 januari l 969 

LJBELLl'tS 

Recettes 
de l'année 

Ontv anosten 
van het jam· 

Recettes à affecter au remboursement anticipé de l'emprunt 1964 à 5 ou à 
10 ans, 2< série: 

Soldes 

R.ecetles: 

- particuhères, patrimoniales 3 000 000 

660 5 B 

Dêpenses : 

- patrimoniales 

Recettes à affecter au remboursement anticipé d" l'emprunt 1964-1969-1975: 

Soldes 

Recettes: 

~ parttcuhères, patrimoniale s 1 700000 

660 6 B 

Dépenses: 

- patrimoniales 

Recettes à affecter au remboursement anticipé de l'emprunt 1964-1974 de 
5 milliards de francs du Fonds des Routes : 

Soldes 

Recettes: 

-- particulières, patrimoniales 1300 000 

Dépenses: 

- patrimoniales 

Totaux pour Ie Titre IV. - Section particulière. 1 545 15 553100 

PAR LE Ror: 

Le Ministre des Finances, 
Baron SNOY et d'OPPUERS. 

Vu pour être annexé à Notre arrêté 
du 30 septembre 1968. 

BAUDOUIN. 

Le Ministre du Budget, 
A. COOLS. 



[ 21 J 4-II ( 1968-1969) ---· N. 1. 

(In duizendtallen frank.) TITEL IV. -· AFZONDERLIJKE SECTIE. 

Dépenses 
de l'année 

Llitqaven 
Pan het jam· 

Solde au 
31 décembre 1969 

Saldo op 
31 december 1969 

TEKSTEN 

Ontvangsten aan te wenden tot de vervroegde terugbetaling van de lening 
1964 met 5 of 10 jaar looptijd, 2° reeks: 

Saldo's, 

Ontvenasten : 

--·· bijzondere, patrimoniale. 

3 000 000 

Ui/papen: 

-~ patrimoniale. 

Ontvangsten aan te wenden tot de vervroegde terugbetaling van de lening 
1964-1969-1975: 

Saldo's, 

Ontvangsten : 

- bijzondere, patrimoniale. 

1 700000 

Lliiqnven : 

-- patrimoniale. 

Ontvangsten aan te wenden tot de vervroegde terugbetaling van de lening 
1964-1974 groot 5 miljard frank van het Wegenfonds: 

Saldo's, 

"'0, 
~ ~ 

a, Cl 

..!< ,gj :, :tl 
·Jj ~E ~ ~ ;J :::::.-u ~g 

660 4 B 

660 5 B 

660 6 B 

Ontvangsten : 

-- bijzondere, patrimoniale. 

1300 000 

15 554 000 645 

Llttoeven : 

- patrimonlale. 

Totalen voor Titel IV. -·- Afzonderlijke sectie. 

VAN KoNINGSWEGE: 

De Minister van Financiën, 
Baron SNOY et d'OPPUERS. 

Ons bekend om te worden gevoeg-cl 
bij Ons besluit van 30 september 1 968. 

BAUDOUIN. 

De Minister van Begroting, 
A. COOLS. 



4,.u (1968-1969) ·- N. 1. 1 22 J 

DÉVELOPPEMENTS, TITRE I. D.ËPENSES OHDlNAIRES. 
(En nillllcrs de fr<1ncs,\ 

·--r-·- .,,-.-.-.-a ·-······· ·"'"··=.,..,...=-=-=-,,-,,,...-,-,--,-c-,-----:--:-c=-,,.,..,,-=-~.,.,.,..-,-,-,.....,..-.,..-- 

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 

CHAPITRE PREMIER. 

Service de la Dette proprement dite, Amor-ussement -- Amorti sa tie 

111térêts du oap lt.a l 'In té rèta du captt al Dotation 'J1otn.l pa r detto 
en cireulntton u.mortt de l'amortissement 

/?enta Rente 

PREMIE:RE SECTION 
var, het in omioop van. hot a./(ltûost 
idnde kapilatil hapitaf1.l 

Dotatie Totaal par schuld 
v<in a.c dc•tQino 

101 

Rentes et redevances. 

Arrérages de l'inscription au Grand Livre des 
rentes créées sans expression de capital, portée 
au nom de S. G, le prince de Waterloo en 
vertu de l'arrêté royal du 3 juin 1817 et des 
conventions du 7 Juin 1872, du 17 décembre 
1896 et du 4 janvier 1902 ( semestres au 
1" mai et au 1'" novembre 1969) .. , )} » » » 

102 Arrëruqes de l'inscription au Grand Livre des 
rentes créées sans expression de capital, portée 
au nom de la ville de Bruxelles en vertu de 
la loi du 4 décembre 1842 ( semestres au 
1'" janvier et at, 1"" juillet 1969) )> » 

103 Rente annuelle à 3 o/o à titre d'indemnités du 
chef de servitudes aéronautiques (lois du 
23 juin 1930 et du 17 mars 1936) ..• ,, » » 

Redevances dues au Gouvernement des Pavs-Bas 
en vertu du Traité du 5 novembre 1842 et des 
conventions internationales du 31 octobre 1879, 
du 29 juin la95 et ù,1 8 mars 1902, approuvées 
respectivement par les lois du 29 avril 1880, du 
11 septembre 1895 et du 24 mai l 902, 

104 Redevance pour I'entre tlen du canal de Terneu 
zen et de ses dépendances ( art, 20 et 23 du 
dit Traité et art, 10 de la Convention du 
31 octobre 1879, art. 12 de celle ou 29 juin 
1895 et art. 1 •r de celle du 8 mars 1902, 
modifiée par art, 55 du Traité du 20 juin 
1960, approuvée par la loi du 4 mars 1961). » )> ,, 

105 Rachats des droits de fanal mentionnés au ~ 2 
de l'article 18 du même Traité » » 

DEUXIEME SECTION 

Dettes à long terme exprimées en francs. 

!06 Dette à 2 ;fi% dérivant de I' exécution des § § 2 
à 6 inclus de l'article 63 du Traité du 
5 novembre 1842 : intérêts des obligations 
au porteur et arrérages des rentes nomi .... 
natives [serne str-es. au 1"' janvier et au 
1"' juillet 1969 sur un capital de F 
219 959 631,74) 5499 » 5 499 



[ 2.3 ] 4-Il (1968-1969) --- N. !. 

UITGEWERKTE STAAT. TlTEL 1. GEWONE UITGAVEN. 
(In duizendtallen frank.) 

CRÉDITS 
sollicités pour 
l'année 1969 

KREDIETEN 
aangevraagd voor 
het jaar 1969 

CR!?.D!TS 
alloués pour 
I'nnnce 1c;c;g 
prjl~Ci::s~~1,r 
l'q;u11li: 1967 

KREDŒTE!N 
verleend voor het 

inar llJ68 
Waar.rch(inJ(jh.; 

uitgave•r voor ;,~, 
jaar /967 

DIFFERENCES 

VERSCH JLI,EN 

Augmentation 

Vermeerdering 
Diminution 

Vermindering 

AANWIJZING 

VAN 
HET VOORWERP DER UITGA VEN 

:. <I 
"' El .i ,:.1 

2l !â .,., 
~~ "' .~t 'C) 

~ 
H,t:! :,. 

"' •... 
~ ~ <I 
"' ~ .. 
------· 

EERSTE HOOFDSTUK. 

Dienst del." eigenlijke Schuld, 

EERSTE l\PDELING 

82 82 
82 

Renten en jaarrenten. 

Termijnen van de krachtens koninklijk besluit 
van 3 juni 1817 en verdragen von 7 juni 1872. 
17 december 1896 en i januari 1902, ten 
name van Z. D, de prtns van Waterloo ln 
het Grootboek geschreven rente zonder VCl'• 
melding van kapitaal ( semesters op 1 mei en 
1 november 1969), 

300 300 
300 

)) » 

Termijnen van renten Ingeschreven in het 
Grootboek, gevestigd zonder uitdrukking van 
kapitaal, gesteld ten name van de stad Brussel 
krachtens de wet van 4 december 1842 
(semesters op 1 j anuari en 1 juli 1969), 

25 25 
25 

» » 
3 % jaarrente als vergoeding uit hoofde van 

luchtvaartservituten (wetten van 23 juni 1930 
en van 17 maart 1936). 

Jaarrenten verschuldigd aan de Regering der 
Nederlanden krachtens het V crdrag van 5 no 
vember 1842 en de internationale overeen 
komsten van 31 oktober 1879, van 29 juni 
1895 en van 8 maart l 902, respectievelijk 
uocdgekeurd bij de wetten van 29 april 1880, 
van 11 september 1895 en van 2i mei 1902. 

1400 
1 380 

» » 

Jaarrente voor onderhoud van het kanaal van 
Terneuzen en de bijhorigheden ervan (art. 20 
en 23 van vermeld Verdraq en art. 10 van de 
Overeenkomst van 31 oktober 1879, art. 12 ·· 
van die van 29 juni 1895 en art. 1 van die 
van 8 maart 1902, gewijzigd door art. 55 
van het Verdraq van 20 juni 1960, goed" 
gekeurd door de wet van 4 maart 1961 ). 

140 140 
138 

» » 
Afkoop van de bakengelden vermeld in § 2 van 

artikel 18 van hetzelfde Verdraq. 

5 ·199 5 499 
5199 

» » 

TWEEDE APDELlNG. 

Schulden op lange ternrlln, luldend 
in franken. 

2 % % schuld voortvloeiend uit de uitvoering 
van i § 2 tot en met 6 van artikel 63 van het 
Verdrag van 5 november 1842 : renten van 
obllqatles aan toonder en verschenen terml] 
nen van de renten op naam (semesters op 
1 januari en op l juli 1969 o;, een kapitaal 
van F 219959631.74). 

101 

102 

103 

104 

105 

106 



4-II (1968-1969) -- N. l. l 24 J 

DÉVELOPPEMENTS. -- TITRE I. -- DÉPENSES ORDINAIRES. 
(En milliers d~ Ireucs.) 

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 

Atnortl:ssement ~ AmortJsauo 

Iutér-êta du uap ita.l Jntérêt.s du oapit!ll Dotation Total Pl\l' dette 
en circnlat.iou amorti de I'amort.issemeut 

Rent, 
van }1et in omToop 
dinde /wpita<il 

Rente 
van het afgelo8t 

lrn1,itaaf. 
Dotatie T<Jtaal par 1trhuld 

t'an de à•lo/11(1 

107 

108 

109 

110 

Dette à 3 %, 1" série, 
Intérêts à 3 % sut' le capital de 63 537 775 francs 
en circulation au 31 juillet 1968 [semestres au 
1 "' janvier et au 1 °•· [uillet 1969) 

Amortissement (mêmes semestres) : 
a) Dotation de 0,30 % sur le capital de 

543 565 875 francs, émis primitivement au 
31 juillet 1968, déduction faite d'un capital 
de 3 611 600 francs éteint en exécution de 
la loi du 6 mars 1897 ... ... ... .,. . .. 

b) Intérêts. à 3 % sut' le capital de 480 028 100 
francs, amorti au 31 juillet l 968. déduction 
faite du capital de 3 644 600 francs men 
tionné ci-dessus 

Dette à 3 %, 2' série : 
Intérêts à 3 % sur le capital de 376 303 7 50 francs 

en circulation au 31 juillet 1968 (semestres 
au 1 °•· mai et au 1" novembre 1969) ... 

Amortissement (mêmes semestres) : 
a) Dotation de 0.30 % sur le capital de 

3 039 023 650 francs, émis primitivement au 
31 Juillet 1968, déduction faite d'un capital 
de 724 500 francs éteint en exécution de 
la lol du 6 mars 1897 , .. 

b) Intérêts à 3 % sur le capital de 
2 662 719 900 francs, amorti au 31 juillet 
1968, déduction faite du capital de 
724 .500 francs mentionné cl-dessus •.. 

Dette à 3 %, 3' série: 
Intérêts à 3 % sur le capital de 20 559 100\ francs 

en circulation au 31 juillet !968 (semestres 
au 1 ••· février et au l "' août 1969) 

Amortissement (mêmes semestres) : 
a) Dotation de 0,30 % sur le capital de 

257 987 800 francs, émis prtmitivcment an 
31 juillet 1968, déduction faite d'uu capital 
de 2 576 200 francs éteint en exécution de 
la lol du 6 mars 1897 ... .. . .. 

b) Intérêts à 3 % sur le capital de 237 428 700 
francs, amorti au 31 juillet 1968, déduction 
laite du capital de 2 576 200 francs men 
tionné ci-dessus 

1 906 )> )) 

» l 631 

» 14 401 )> 

17 938 

11 289 » » 

» 9 117 

» 79 882 )) 

Jo 

617 >) 

,, 774. 

7 123 )) 

Jo 
Dette â J l:2 % de 1937: 
Intérêts à 3 ;1, % sm· le capital nominal de 

l 669 593 000 francs en circulation au 31 luillct 
1968 (échéance du l" mars 1969) ... 

Amortissement: 
a) Dotation de 0,50 % sur le capital nomi 

nal de 2 527 451 000 francs émis primitive 
ment au 31 juillet 1968 ... 

l,) Intérêts à 3 % % sur le capital de 
857 858 000 francs amorti au 31 j uillct 1968. 

58 436 

)) 

» 

)) 12 638 

)) 30025 » 

100 288 

8 514 

101 099 



[ 25 J 4-II ( !96111969) N. 1. 

UITGEWERKTE STAAT. - TITEL I. GEWONE UITGAVEN. 
(In duizendtallen frunk.) 

CRÉDITS 
sollicités pour 
l'année 1969 

KREDIETEN 
aangevraagd voor 
het jaar 1969 

CRÉDITS 
alloues polit 
l'nnnéc 1968 

praficr:t;:.,11" 
Vcnnée 196ï 

K.REDŒTEN 
verleend voor het 

juar i968 
Waarçchijnlij!UI 

uitgaven ooor hei 
jam 1967 

DIFFÉRENCES 

VERS CH lLLEN 

Augmentation 

Vermeercler big 
Diminution 

Vermindering 

AANWIJZING 

VAN 

HET VOORWERP DER UITGAVEN 

N Jj 

~ 
"' 'Ë "' j;l " "' •.. ~ ... "' "'!?: .~ ~ ~ >--oi.t;:! 

" k 

"' ~ 'O 
<l 
~ z 

3 % Schuld, J• rccks r 
Rente 3 % op het kapitaal van 63 537 775 frank 1 ° 

in omloop op 3f juli 1968 (semesters op 
1 januari en 1 juli 1969), 

17 938 17938 
17938 

» » 

100 288 100268 
100288 

» » 

8 514 8 511 
8 511 

)> 

Amm·tisatle (zelfde semesters) : 
a) Dotatie van 0,30 % op het kapitaal van 

543 565 875 frank, uitgegeven vóór 31 
juli 1968, na aftrekking van een kapi 
taal van 3 64'1 600 frank, afbetaald ter 
uttvoerlnq van de wet van 6 maart 1897. 

b) Rente 3 % op het kapitaal van 480 028 100 
frank, afgelost op 31 juli 1968, na aftrek, 
king van bovenvermeld kapitaal van 
3 644 600 frank, 

3 % Schuld, 2' reeks : 
Rente 3 % op het kapitaal van 376 303 750 frank 

in omloop op 31 juli 1968 (semesters op 
1 mei en 1 november 1969). 

Amortisatie (zelfde semesters) : 
a) Dotatie van 0.30 % op het kapitaal van 

3 039 023 650 frank, vóór 31 juli 1968 
ultqeqeven. na aftrekking van een kapt 
taal van 724 500 frank, afbetaald ter uit, 
vocrlnq der wet van 6 maart 1897. 

b) Rente 3 % op het kapitaal van 
2 662 719 900 frank, afgelost op 31 [uli 
1968. na aftrekking van bovenvermeld 
kapitaal van 724 500 frank. 

3 % Schuld, 3' reeks: 
Rente 3 % op het kapitaal van 20 559 100 frank, 

in omloop op 31 juli 1968 (semesters op 
1 februari en op 1 augustus 1969) , 

Amortisatie (zelfde semesters) : 
a) Dotatie van 0.30 % op het kapitaal van 

257 987 800 frank, uitgegeven vóór 31 juli 
1968, na aftrekking van een kapitaal van 
2 576 200 frank, afbetaald ter uitvoering 
der wet van 6 maart t897. 

b) Rente 3 % op het kapitaal van 237 428 700 
frank, afgelost op 31 jnli 1968 na aftrek 
king van bovenvermeld kapitaal van 
2 576 200 frank. 

10! 099 101 099 
101 099 

3 ~~ % Sc/miel """ 1937: 
Rente 3 ~4 % op het nominaal kapitaal van 

l 669 593 000 frank in omloop op 31 juli 1968 
{ vervaldag 1 maart 1969). 

Amortisatie: 
a) Dotatie van 0.50 % op het primitief op 

31 juli 1968 uitgegeven norninaal kapi 
taal van 2 527 451 000 frank. 

b) Rente 3 ~il % op het op 31 j11li 1968 afbe.• 
laald kapitaal van 857 858 000 frank, 

zu 

[o 

Jo 

107 

108 

109 

]• 

110 



4~11 ( 1968-1969) -- N. l. [ 2(1 1 

DÊVELO PPEMENTS. TITRE l. DûPENSES ORDINAIRES. 
(En milliers de (ram·s.) ., .. 

1 

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 

·----·--~-- 
Amortlsscn1ent - Amortisatie 

Tnl.órM• du capital Intórëts du rii~>it>il Dotattou 'l'ot al PM' dette 
eu cinmlu,Uon u.rnort.i do l'n.morttMi:m1cnt, 

fienta 
1,lrn 71 el üi o·mloo1i Nm l,cl a/yoloi:;t 
di nâa 1,ar itnal h:a1>îtaal 

Dotettio 1o to al J)t:l't sf111.dd 
van tie dolr7ino 

Ill 

112 

11:l 

114 

10 

Dette 1 % unifiée, 1,·e séde : 
Intérêts à 4 % sur le capital nomïnal de 

3 514 007 378 francs en ctrculntion au 31 juil 
let 1968 (ëchéancc du 1" février 1969) ... 

20 Amortissement : 

Jo 

10 

Dette à 3 ½ % de 1913 : 
Intérêts à 3 ;.~ % sur le capital nominal de 

1 827 817 000 francs en circulation au 31 juil 
let 1968 (échéance du 15 avril 1969i ... 

Amortissement : 
ti) Dotation <le l o/o sur le capital nominal de 

3 600 000 000 de Irones émis primitivement 
au 31 juillet 1968 . ... ... ... ... .. . 

b) Intérêts à 3 % % sur le capital de 
l 772 153 000 francs amorti au 31 juillet 
1968 

a) Dotation de 1 % sur le capital nominal 
<le F 9 006 519 877.50 émis primitivement 
au 31 juillet 1968 déduction faite du capi 
tal de 153 385 500 francs converti en dette 
4 % unifiée, 3• série. 11011 amorttssab!e ... 

b) Intérêts à 1 % sur le capital de 
F 5 462 512 499,50 amorti au 31 juillet 
1968 

Dette 1 % unifiée, 2• série : 
Intérêts à 4 % sur le capital nominal rie 

3 738 799 925 francs en circulation au 31 juillet 
1968 (échéance du 1" août 1969) ... 

20 Amortissement : 
a) Dotation de l % sur le capital nominal de 

9 468 346125 francs émis primitivement au 
31 juillet 1968, déduction faite d11 capital 
de 128 4 J 8 500 francs, converti en dette 
4 % unifiée, 3" série. non amortissable ... 

b) Intérêts ù 1 % sur le capital de 
5 729 546 500 francs amorti au 31 [uillct 
1968 

Dette 4 % unifiée ( 3" série) rwn emortissebie : 

(En cas d'annulation d'une Inscription nomi 
native en dette à 4 %, 3• série, les cré · 
dits correspondant aux arrérages de cette 
inscription pourront être transférés, selon le 
cas, aux articles 112 ou 113.) 

Intérêts : 
Arrérages à i % sur le capital de 281 801 000 

francs Inscrit a11 Grand Livre de la Dette 
publique en exécution de l'arrêté royal 
du 26 mars l 9:36, n• 267 ( öché anccs des 
1" février et t"· août 1969) 

63 975 

)) 

» 

Ml 760 

» 

» 

149 552 

» 

62 025 

» 

218 501 

" 

» 

» 

36 000 

)> 

» 

90 065 

» 

» 

9,f 684 

162 000 

150 326 

473 418 

229 182 )) 

11 273 » " 11 2ï3 



l 27) 4-II ( 1968-1969) ..... N, 1. 

UITGEWERKTE STAAT. TITEL I. GEWONE UITGAVEN. 
(ln duizendtallen Irunk.] 

CRÉDITS 
sollicités pour 
l'année 1969 

KREDIETEN 
aangevraagd voor 
het jaar 1969 

CR(;\>ITS 
nlloué:t pour 
l'année J968 

p,:i~ct:;s~sour 
l'mmte 1967 

KREDIETEN 
verleend voor het 

jaar 1968 
IF'aar1chij,ilijhe 

uitgaven t1001· lid 
lam· 1967 

DIFFÉRENCES 

VERSCHIUBN 

Augmentation 

Vermeerdering 

Diminution 

Vermindering 

AANWIJZING 

VAN 

HET VOORWERP DER UITGAVEN 

@ 
Cl ., 
.; 

"' :~ 

" t.: Y. "' r! k: " t! ~ 'O 

•- bJ) 
Q 

...:i.~ g! 
'1 •.. 
" 

., 
-0 ~ ~ ::, :,, z 

----------------------· .. ··-·--· .. ,·,·------------------------- 

162 000 162 000 
16200O 

» » 

3 ½ % Schuld van 1913, 

Rente 3 JA % op het nominaal kapltaal van 1° 
1827847 000 frank in omloop op 31 juli 1968 
( vervaldag 15 april 1969). 

Amortisatie : 
a) Dotatie V<Jn 1 % op het primitief op 

31 juli 196~ uitgegeven nominaal kapitaal 
van 3 600 000 000 frank. 

b) Rente 3 ½ o/o op het op 31 j11ll 1968 afge 
loste kapitaal van 1 772 153 000 frank 

Geür,i[icœrde 1 % Schuld, 1' reeks : 
Rente 4 % op het nominaal kapitaal van 

.3 544 007 378 frank in omloop op 31 juli 1968 
(vervaldag 1 Iebruart 1969). 

450 326 450 187 
150007 

139 » 

Amortisatie : 
a) Dotatie van 1 % op het primitief op 

31 juli 1968 uitgegeven nominaal kapitaal 
van F 9 006 519 877,50 na aftrekking van 
het in niet aflosbare geünificeerde 4 % 
Schuld, 3' reeks, omgezette kapitaal van 
153 385 500 frank, 

b) Rente '1 % op het op 31 juli 1968 afge 
loste kapitaal van F 5 462 512 499.50, 

Geûniilceerde 4 '7o Schuld, 2' reeks : 
Rente 4 % op het nominaal kapitaal van !• 
3 738 799 925 frank, in omloop op 31 juli 1968 
(vervaldag I augustus 1969). 

473 ,JJ 8 473118 
173 355 " » 

Amortisatie : 
a) Dotatie van 1 % op het primil:lef op 

31 juli 1968 uitgegeven notninaal kapi 
taal van 9 468 346 425 frank, na aftrekking 
van het in niet . aflosbare gcü11iliceerde 
4 % Schuld, 3" reeks, omgezette kapitaal 
var, 128 418 500 frank. 

b) Rente 'cl% op het op 31 iuli 1968 afge 
loste kapitaal van 5 729 546 500 frank. 

11273 11 273 
11 ]15 

Geitniltceerde 1 '7o schuld (3' reeks) niet af(os 
bner : 
(Bij annulatie van een inschrijving op naam 

in 4 % schuld, 3' reeks, kunnen de met de 
verschenen rente dezer inschrijving overeen 
stemmende kredieten. vclqens het geval, op 
uc artikelen 112 of 113 worden overqc 
bi-acht). 
Rente: 

4 % op het kapitaal van 281 801 000 frank inge 
schreven in het Grootboek der Staatsschuld, 
ter uitvoering van het koninklijk besluit van 
26 maart 1936, n'· 267 (vervaldaqcn : 
1 februari en 1 augustus 1969). 

111 

zo 
112 

113 

114 



4dil (1968-1969) --- N. 1. L 28 J 

DÉVELOPPEMENTS. TITRE I. - DÉPENSES ORDINAIRES. 
(En mllllers de Ieancs.) 

DÉSIGNATION DE L'OBJE f DES DÉPENSES 

115 

116 

Anlortlssen1cnt --· Amortlsatt~ 

tntörëts du oauital Intérêt.a du eaptta.l Dotation 'l'otal par dctt.e 
en oirculut.ton a.morti de I'amort.iasement 

Ront• Ronte 
veru het t'Jt omtoup ven lt.et a/uelost 
zi.i ndo ka.pita at hapi.taal 

Dotutia Totaal por schuld 
van do tleloino 

Em prunt 4 % de la Libératton , 

Intérêts à 4 % sur le capital nomtnal de 
6 128 158 COO francs en circulation au 31 juillet 
1968 (échéance du 15 novembre 1969} ... 

" 

118 

2• 

llmprunt 4 ½ % 1953-1973: 
1• Intérêts : 

l~ % sm le capital nominal de 2 099 500 000 
francs en circulation au l" juin 1969 ... 

zo 

/ 10 

117 ~ zo 

l o 

Amortlssement : 

n) Dotation Hxe de 1 % sur le capital nominal 
de 10 608 485 000 francs émis primitivement 
au 31 juillet 1968 

b) Intérêts à 1 % sm le capital de 4180 327 000 
francs amorti au 3 l juillet 1968 ... 

Amortissement: 

Remboursement à 103 %, le l"° juin 1969, d'un 
capital nominal de l 54 700 000 francs par 
tiraqe au sort 

Emprunt 4 % % 1953-1968 (pour mémoire) 

Emprunt 4"\~ % 1954-1972: 
Intérêts : 

4 lh % sur le capital nominal de 7 482 000 000 
de francs en circulation au 18 février 1969 ... 

Amortissement : 
Remboursement à 102 %, le 18 février 1969, d'un 

capital nominal de 288 000 000 de francs par 
tirage au sort 

Emprunt 4,25 % 1951:-1971: 
Intérêts : 

4,25 % .sur le capital nominal de 3 366 000 000 
de francs en circulation au 5 Jaillet 1969 

Amortissement : 
Remboursement á 102 %, le 5 juillet 1969, d'un 

capital nominal de 313 000 000 de francs par 
tiraqe au sort 

245 127 

» 

)) 

94 478 

336 690 

)) 

143 055 

}) 

» 

179 213 

» 

» 

» 

» 

» 

106 085 

» 

» 

159 311 

» 

293 760 

319 260 

530 425 

253 819 

» 

630 450 

462 J 15 



f 29 I 4-II (1968-1969)--- N. 1. 

UITGEWERKTE STAAT. -- TITEL 1. -- GEWONE UITGAVEN. 
(ln duizendtallen Irank.) 

--·-- ---- - - - ----- -- -- ·-- - -- ··---· ···--· ------·-- - - . -- . -- ... ---- - ·--·· -·--·-- -·· 
ij 

tl 

CRÉDITS CR!'.!DITS -~ alloués PoUT DIFFÉRENCES ti :-;: 
sollicités pour I'année 1%8 - ., t' 
l'année 1969 pr,Î if fe~1P~ur VERSCII ILLEN AANWIJZING -~ öl 

l'onnëe 1967 ~ /;; .g - - VAN tl~ ~ KREDIBTEN ·~ ~ 
verleend voor het - ..ia KREDIETEN HET VOORWERP DER UITGA VEN /;; 

aangevraagd voor j: .. rar 1908 Augmentation Diminution " 6 WaarscMi11Ujke ·u 
het jaar I 969 t1irgaven voor l11u - - ~ 

e 
iaaï: 1967 Vermeerdering Vermindering :, z 

4 % Bcvrtidtnçslentna r 

Rente 4 % op het nominaal kapitaal van 1° 
6 128 158 000 frank in omloop op 31 juli 1968 
(vervaldag 15 november 1969). 

530 425 530 425 
530 425 

)> » 

Aflossing: 

a) Vaste dotatie van 1 % op het prtrnltle] op 
31 juli 1968 uitgegeven nominaal kapitaal 
van 10 608 485 000 frank; 

h) Rente 4 % op het op 31 juli 1968 afgeloste 
kapitaal van 4 480 327 000 frank. 

1 ~2 % Lening 19.53,1973: 

Rente: 

4 % % op het nominaal kapitaal van 
2 099 500 000 frank in omloop op 1 juni 1969. 

253 819 259 233 
266 195 

» 5 414 Aflossing: 

Terugbetaling tegen 103 %. bij uitloting, op 
1 juni 1969. van een nominaal kapitaal van 
154 700 000 frank. 

158 085 
413 395 

» 158085 4 % % Lening !953-1968 (pro memorie) 

4 % % lening /951-1972: 
Rente: 

4 !fi % op het nominaal kapitaal van 7 482 mil 
joen frank in omloop op 18 februari 1969. 

630150 643410 
656370 

» 12960 Aflossing: 
Terugbetaling tegen 102 %, bij uitloting, op 

18 februari 1969, van een nominaal kapitaal 
van 288 000 000 frank. 

462315 461 805 
461805 

510 

4,2.5 % Lenina 1954-1974 
Rente: 

4,25 % op het nominaal kapitaal van 
3 366 000 000 frank in omloop op 5 juli 1969, 

Aflossing: 
Teruqhetalinq tegen 102 %, bij uitlotinq, op 

5 juli 1969, van een nominaal kapitaal van 
31J 000 000 frank. 

20 115 

1• 

2• 

» 

117 

118 



4-11 (1968-1969) N. 1. [ JO l 

DÉVELOPPEMENTS. -·- TITRE I. --- DJ'.,;PENSES ORDINAIRES. 
(En milliers de frM1c~.) 

"' -" l:l -~ 'fj s 
"' Ë~ w ·o 

8 
.4;:! .Q ~ ~ 

'ij 
. ., 
'Ó 

z .fil 

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 

Amortissement -- Amortisatie 

lutétôls du uupital Intérêts du uapital Dotation Total par dette 
en circulation amorti de l'amortissement 

RentB 
vat& het in omloop 
îijnlle kapitaal 

Rente 
van liet afuelost 

kaJJitaal. 
Dótatle Totaal par schuld 

i·an do d•l~lno 

119 

120 

121 

122 

123 

Emprunt 4,2.5 % 195".!-1974, 2' série, 

1 o Intérêts : 
4,25 %, sur le capital nominal de 1497 000 000 
de francs en circulation ~u 5 novembre 1969. 

Amortissement : 
Remboursement au pair, le 5 novembre 1969. 
d'un capital nominal de 422 000 000 de francs 
par tirage au sort 

Emprunt 4 o/o 1955-1975: 
l o Intérêts : 

4 % sur le capital nominal de 3 598 000 000 de 
francs en circulation au 25 avril 1969 ... 

Amortissement : 
Remboursement au pair, le 25 avril 1969, d'un 
capltial nominal de 297 000 000 de francs par 
tlraqe au sort 

Emprunt 4 1/1 % 1956-1971: 

Jo Intérêts : échéance du 15 janvier 1969: 
4 ~4, % sul' un capital nominal de 156 686 000 

francs présumé en circulation . 

Amortissement: 
Dotation nécessaire pour amortir le solde de 
l'emprunt (montant présumé de 242 700 000 
francs remboursables à 102 % ) 

20 

Emprunt 4 ¾ % 1956-1973 de 3 500 000 000 de 
francs: 

Intérêts: échéance du 1" juillet 1969: 
4 ;r;, % sur le capital nominal de 703 230 000 
francs 

Amortissement : 
a) Dotation fixe de 2,75 % sur le capital nomi 

nal émis de 3 500 000 000 de francs ... 
b) Intérêts à 4 ¾ % sur le capital de 

1 520 690 000 francs amorti au 31 juillet 1968, 
compte non tenu du remboursement anticipé 
du 1" juillet 1967 ... 

Emprunt 4 J,'2 % 19.57-1972: 
Intérêts: échéance du 15 février 1969 : 

1 ~~ % sur le capital nominal de 226 000 000 de 
francs 

Amortissement : 
Dotation selon tableau d'amortissement - ra 

chats en dessous du pair possibles à partir du 
l5 février 1969 ... 

191123 

» 

143920 

19 410 

29 887 

10 170 

» 

» 

" 

» 

» 

» 

), 

64 630 

» 

422 000 

)) 

297000 

)) 

217 551 

96 250 

,, 

» 

55 000 

613123 

440920 

266 964 

190 767 

65 170 



[ 3 l ] 4-II (196.'l-1969). - N. l. 

UITGEWERKTE STAAT. TITEL I. GEWONE UlTGAVEN. 
[In duizendtallen frank.) 

CRÉDITS 
sollicités pour 
l'année 1969 

KIIEDJETEN 
aangwmagd voor 

het jaar 1969 

CRi'.!DJTS 
alloués pour 
I'uunéc 1968 

p, 01?;&1~~$;~,,~ 
l'mmdd 1967 

KIŒDJBTIJN 
verleend voor het 

jnnr 1968 
lf'aaru./JijnU.jke 

uitgavm t:oor liet 
jaar /967 

DIFFÉRENCES 

VERSCHILLEN 

Augmentation I Diminution 

Vermeerdering Vennindenng 

AA.NWlJZING 

VAN 

HET VOORWERP DER UITGAVEN 

·----- .. -------'--------"----------'---------'----- 

:. <1 
" ~ 'il .., ., ';:J 

J;, ... 
'" "' ... " t ~ 't) 

::; ., rl 
;::i lf " :> 

:ci 1.1 ., 
" â <:: 
"' ~ ;,, z 

(iL3123 613335 
612825 

» 212 

4,25 % Leniru: 1951-1971, 2• reeks : 

Rente : 
4,25 % op het nominaal kapitaal van 

4 497 000 000 frank in omloop op 5 novem 
ber 1969. 

Aflossing: 
Terugbetaling à pari, bij uitloting, op 5 novem 

ber 1969, van een nominaal kapitaal van 
4 22 000 000 frank. 

440920 441360 
441 360 

» 440 

4 % Lening 1955-1975, 

l~~nte: 
1 % op het nominaal kapitaal van 3 598 000 OCO 

frank, in omloop op 25 april 1969. 

Aflossing: 
Teruqbetalinq à pari, bij uitloting, op 25 april 

1969, van een nominaal kapitaal van 297 mil 
joen frank. 

1 ;:;, % Lening [956-1971: 

Rente: vervaldag van 15 januari 1969: l' 
,j 1i\: % op een verondersteld in omloop zijnde 
nominaal kapitaal van 456 686 000 frank. 

266 961 269 224 
269 224 

» 2 260 
Aflossing: 

Dotatie nodig voor de aflossing van het saldo 
van de lening (vermoedelijk bedrag groot 
242 700 000 frank terugbetaalbaar tegen 
102 %). 

4 ¼ % Lening /956-1973 van 3 500 000 000 
frank: 

Rente: vervaldag van 1 juli 1969: Jo 
4 ¼ % op het nominaal kapitaal van 

703 230 000 frank. 

190 767 189 651 
241 892 

1113 

Aflossing: 
a) Vaste dotatie van 2,75 % op het ultqeqeven 

nominaal kapitaal van 3 500 000 000 frank. 
b) Rente tegen 1 ¼, % op het op 31 Juli 1968 

afgeloste kapitaal van l 520 690 000 frank, 
geen rekenmq gehouden met de: vervroegde 
terugbetaling op l juli 1967. 

65170 
65 465 
65 670 » 295 

1 ;2 % Lening 1957-1972: 
Rente : vervaldag van 15 februari 1969 : 

4 ;~ % op het nominaal kapitaal van 226 000 000 
frank. 

Aflossing: 
Dotatie volgens a llossinqstabel - mogelijk 

heid van terugkopen beneden pari vanaf 
15 Februart 1969, 

10 

zo 

zo 

zo 

119 

120 

121 

122 

123 



4-II (1968-1969) •- .. N. L [ 32 J 

DÉVELOPPEMENTS. - TITRE I. - Df.:PENSES ORDINAIRES. 
(En milliers clé Irencs.) 

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 

Amortissement -· J\morllsatle 

Intérêts du capital Intérêts du oa.pl ta.I Dotat.Ion Tot.al par dette 
en circulation amort.i de J'amortiaaement 

Renta 
vrir1 hot in omloop 
eiinûa kapitaal 

Il•nt• 
van het «to,Zost. 

kapitea! 
Votatie 1'otaal per ,ch,<id 

van de àolçin u 

124 Emprunt 5 % 1957-1969, 
Intérêts: échéance du 10 avril 1969: 

5 % sm· le capital nominal de 4 M J 538 000 
francs présumé en circulation ... 242077 )> 242 077 

125 

)) 

126 

12'7 

128 

Jo 

129 

10 

10 

zo 

10 

Emprunt 5 % 1957-1969 de 300 millions de 
francs, 
Intérêts: 

5 % sur le capital de 37 010 000 francs en cir 
culation au 19 novembre 1969 
Amortissement : 

Remboursement au pair, au 19 novembre 1969, 
d'un capital nominal de 37 010 000 francs 

Emprnné 5 '/o 1958-1968 (pour mémoire) ... 

Emprnnt 5 % 1958-1970 de 300 millions de 
francs: 
Intérêts: 

5 % sur le capital nominal de 50 000 000 de 
francs en circulation au 31 octobre 1969 
Amortissement : 

Remboursement au pair Je 31 octobre 1969 d'un 
capital nominal de 25 000 000 de francs 

Emprunt 4,75 % 1959,1971 , 
Intérêts : échéance du 26 janvier 1969 : 

4,75 % sur le capital nominal de 5 599 410 000 
francs 
Amortissement : 

a) Dotation fixe de 3,50 % sur le capital norni 
nal émis de 8 193 839 000 francs ... ... . .. 

b) Intérêts à 4,75 % sur le capital de 
2 594 399 000 francs amorti au 31 juillet 1968. 

Emprunt 1:,75 % 1959-1971: 
Intérêts: échéance du 15 juin 1969 : 

4,75 % sur le capital nominal de 2 912047 000 
francs 
l\mortissement : 

a) Dotation fixe de 3,50 % sur le capital nomi 
nal émis de 1097 515 000 francs ... . .. 

b) Intérêts à 4,75 % sur le capital de 
l 185 468 000 francs amorti au 31 juillet 1968, 

Emprunt 5 % 1959-1970, 
1 ° Intérêts : échéance du 20 septembre 1969 : 

5 % sur Je capital nominal de 5 866 132 000 
francs 
Amortissement : 

a) Dotation fixe de 3,50 % sm· le capital nomi 
nal émis de 8 Hi6 013 000 francs . .. ... .. . 

b) Intérêts à 5 % sur le capital de 2 299 881 000 
francs amorti au 31 juillet 1968 ... 

1 851 

)) 

2 500 

265 974 

» 

» 

138 322 

)> 

» 

123 234 

)) 

» 

37010 

» 

25000 

286 784 

» 

» 

143413 

38 861 

)) 

27 500 

56 310 » 

675 992 

338 045 

293 307 )) » 

~ 

694 112 
)) » 285811 

» 1 !•! 991 » 



33 J 

UITGEWERKTE STAAT. -- TITEL I. -- GEWONE UITGAVEN. 
(ln duizendtallen Irank.] 

·••·~ -- _. __ -·--- - -·-··• - ~ -·- --·-- ------ ---- - - ----·- --- - ---- ----- 

j <:! 

CRÉDITS CRÉDITS ~ 
alloués pour DIFFÉRENCES ll 

sollicités pour l'année 196& - ., t! 
l'année 1969 pro~:Cie~j~~t~r VERSCHILLEN AANWIJZING j;;j "' 

~ ~ " I'année 1967 "O - - VAN ::l " ~ KREDIETEN -~ t:r 
KREDIETEN verleend voor het HET VOORWERP DER UITGAVEN ,-1,3 •.. 
aarzgev•aagd voor jaar 1968 Augmentation Diminution " 

., 
lf1aarsr::M1/i'jnke 't:l ; het jaar 1969 m'tgav~tl vour lh!t - - r:: 
jaar 1967 Vermeerdering Vermindering i: z 

212077 562 575 
562 575 

320198 

5 % Lening 1957"1969: 
Rente : vervaldag van 10 april· 1969 : 

5 % op het vermoedelijk in omloop z;jnde nom!" 
naai kapitaal van 1 811 538 000 frank. 

124 

38 861 38 853 
38 851 

8 

5 % Lening 1957"1969 van 300 miljoen frank: 

Rente: 
5 % op het kapitaal van 37010 000 frank in 
omloop op 19 november 1969. 
Aflossing: 

Terugbetaling à pari, op 19 november 1969, van 
een nominaal kapitaal van 37 010 000 frank. 

" 368 962 
909088 

» 368 962 5 % Lening 1958-1968 (pro memorie) 

27 500 28 750 
30000 

1250 

5 % Lening 1958"1970 van 300 miljoen frnnk: 

Rente: 
5 % op het nominaal kapitaal van 50 000 000 

frauk in omloop op 31 oktober 1969. 
Afloss'nq : 

Terugbetaling à pari, op 31 oktober 1969, van 
een nominaal kapitaal van 25 000 000 frank. 

675 992 675 992 
675992 

» 

1,75% Leninp 1959-1971: 
Rente : vervaldag van 26 januari 1969 : 

4,75 % op het nominaal kapitaal van 
5 599 440 000 frank. 
Aflossinq : 

a) Vaste dotatie van 3.50 % op het uitqeqcven 
nominaal kapitaal van 8 193 839 000 frank, 

b) Rente tegen 4,75 % op het op 31 juli 1968 
afgeloste kapitaal van 2 591 399 000 frank. 

338 045 338 045 
338015 

694 112 694112 
691112 

» 

4,75 % Lenina 1959-1971: 
Rente : vervaldag van 15 juni 1969 : 

4,75 % op het nominaal kapitaal van 
2 912 047 000 frank, 
Allosslnq : 

a) Vaste dotatie van 3.50 % op het uitgegeven 
nominaal kapitaal van 4 097 515 000 frank, 

b) Rente tegen 4,75 % op het op 31 juli 1968 
afgeloste kapitaal van 1 185 468 000 frank. 

5 % Leninq 1959"1970 : 
Rente: vervaldag van 20 september 1969 : 

5 % op het nominaal kapitaal van 5 866 132 000 
frank. 
Aflossing: 

a) Vaste dotatie van 3,50 % op het uitgegeven 
nominaal kapitaal van 8 166 013 000 frank. 

b) Rente tegen 5 % op het op 31 juli 1968 
afgeloste kapitaal van 2 299 881 000 frank. 

10 

l' 

zo 

125 

)) 

126 

127 

128 

129 



4-Il (1968-1969) - - N. 1. [ 31] 

DEVELOPPEMENTS. -- TITRE I. - D!:':PENSES ORDINAIRES, 
/ En milliers di:, francs.) 

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 

Amortissement - Amortlsa Uo 

Intéri\t.e du capita! Intérêts du capital Dotation Total par dette 
en circulattou u.rnortf de I'amort.ieaement 

R6nta: 
van 1wt 1n om.toop 
zijndo /tapitaal 

Rente 
van het afaelost 

7,apita:il 
Dotatie Totaal pet schuld 

ucn de delvino 

131 

132 

133 

10 

134 

135 

20 

10 

10 

20 

Emprunt 5,25 % 1960-1970, 
Intérêts : échéance du 8 février 1969: 

5,25 % sur le capital nominal de 9 600 823 000 
francs 
Ämor tisxement : 

6) Dotation fixe de 3,50 % sur le capital nomi- 
nal émis de !2818316000 francs . 

b) Intérêts à 5.25 % sur le capital de 
3 247 493 000 francs amorti au 31 juillet 1968, 

Emprunt de 1960 à 5 ou à 10 ans: 
Intérêts : échéance du 25 avril 1969 : 

5,25 % sur le capital nominal de 2 738 606 000 
francs 
Amortissement : 

a) Dotation fixe de 3.50 % sur le capital nomi 
nal émis de 7 752 759 000 francs .. . .. . . .. 

b) Intérêts 5,25 % sur le capital de 1 871 279 000 
francs amorti au 31 juillet 1968, compte 11011 
tenu dn remboursement anticipé du 25 avril 
1965 

Emprunt de 1960 à 5, 10 ou 15 ans : 
Intérêts: échéance du 23 novembre 1969 : 

5,50 % sm le capital nominal de 5 228 092 000 
francs 
Amortissement : 

a) Dotation de 6 % sur le capital nominal émis 
· de 7 323 580 000 francs ... 

b) Intérêts à 5, 50 % sur le capital de 
1 675 471 0O0 francs amorti au 31 juillet 1968, 
compte non tenu du remboursement anticipê 
du 23 novembre 1965 

Emprunt 1961~1973 t 
Intérêts: échéance du 1B [utn 1969: 

5,50 % sur le capital nominal de 3 370 399 000 
francs 
Amortissement : 

a) Dotation de 5.50% sur le capital nominal 
émis de 7 006 760 000 francs 

b) Intérêts à 5.50 % sur le capital de 
1 462 671 000 francs amorti au 31 juillet 1968 
compte non tenu du remboursement anticipé 
du 18 juin 1966 • 

Emprunt 1961-1981 de 6 mi/liards de francs: 
Intérêts: échéance du 9 octobre 1969: 

5,50 % sur le capital nominal de 2 350 181 000 
francs ... -... ... ... 
Amortissement : 

Dotation selon tableau d'amortissement adapté - 
rachats en dessous du pair possibles à partir 
du 9 octobre 1969 · 

Emprunt 1962-1982: 
Intérêts : échéance du 8 février 1969 : 

5,25 % sur le capital nominal de l 024 802 000 
francs ... 
Amortissement : 

Dotation selon tableau d'amortissement adapté - 
rachats en dessous du pair possibles à partir 
du 8 lévrier 1969 • 

504 043 

» 

» 

143 777 

» 

» 

287 545 

» 

» 

185372 

» 

129 260 

» 

53 803 

» 

» 

» 
170191 

» 

» 

98 212 

» 

» 

92 151 

». 

» 

80147 

» 

» 

» 

» 

419 691 

» 

271 317 

» 

» 

439 415 

» 

» 

385 372 

» 

143 000 

» 

58 000 

1121228 

513 366 

819111 

651 191 

272 260 

111 803 



[ 35 J 4-II (1968,1969) ·- N. 1. 

UITGEWERKTE STAAT. - TITEL I. - GEWONE UITGAVEN. 
(In duizendtallen Ieank.) 
- ---- -·~···· -~-·-- ·~-- --·· - ____ ,., __ -- - ~· --- - -·-- ----• -- '-••- ------ .. --- ------ .. 

~ 
,a 

CRÉDITS CRRU!TS .!il 
alloués pour DIFFÉRENCES tl ~ sollicités pour " l'année 1968 - ., 
profftfe:si~ur '"' l'année 1969 VERSCHILLEN AANWIJZING j;, "' "' •.. "' l'année 1967 t; .,, -- -- VAN :::: ., 

~ KREDIETEN ·~"' 
KREDIETEN verleend voor het HET VOORWERP DER UITGAVEN 1-4.Ë •.. 

[anr 1968 ., 
aangevraagd voor Augmentation Diminution ., ; H7rUJtfcJnjnlijkt 'O 
het jaar 1969 uitgaveri voor het - - g jaar 1967 Vermeerdering Vermindering .. z 

.. \ 

1 124 228 1121228 
1124 228 

» » 

5,25 % Leninq 1960-1970, 
Rente : vervaldag van 8 februari 1969 : 

5,25 % on het nominaal kapitaal van 
9 600 823 000 frank. 
Aflosstnq : 

a) Vaste dotatie van 3,50 % op het uitqeqeven 
nominaal kapitaal van 12 848 .316 000 frank. 

b) Rente tegen 5,25 % op h_et op 31 Juli 1968 
afgeloste kapitaal van 3 247 493 000 frank. 

2• 

513 366 513 366 
513366 

» » 

819111 782 493 
745,875 

36 618 » 

Lening ven 1960 met 5 of met JO jaar looptijd: 
Rente : vervaldag van 25 april 1969 , 1 ° 

5,25 % op het nominaal kapitaal van 
2 738 606 000 frank. 
Aflossing: 

a) Vaste dotatie van 3,50 % op het uitqeqeven 
nominaal kapitaal van 7 752 759 000 frank. 

b) Rente tegen 5,25 % op het op ,,31 [uli 1968 
afgeloste kapitaal van 1 871 279 000 frank, 
geen rekenlnq gehouden met de vervroeqde 
teruqbetallnq op 25 aprll ' 1965. 

Lening van 1960 met 5, JO of 15 jaar looptijd 
Rente: vervaldag van 23 november 1969: 10 

5,50 % op het nominaal kapitaal van 
5 228 092 000 frank. 
Aflossing : 

a) Dotatie van 6 % op het uitgegeven nomi 
naal kapitaal van 7 323 580 000 frank. 

b) Rente tegen 5,50 % op het op 31 juli 1968 
afueloste kapltaal van 1 675 471 000 frank, 
geen rekeninq gehouden met de vervroegde 
terugbetaling op 23 november 1965. 

130 

651 191 616 157 
581 121 

35 034 » 

272 260 273 300 
264300 

» 1040 

111803 109 629 
372 881 

2174 

Lening 1961-1973 , 
Rente: vervaldag van 18 juni 1969 : 

5,50 % op het nominaal kapitaal van 
3 370 399 000 frank. 
Aflossing : 

a) Dotatie van 5,50 % op hel uitgegeven nomi 
naal kapitaal van 7 006 760 000 _ frank. 

b) Rente tegen 5,50 % op het op 31 iuli 1968 
afgeloste kapitaal van 1 462 671 000 frank, 
qeen rekening gehouden met de vervroegde 
terugbetaling op 1B [uni 1966. 

Leninp 1961-1981 groot 6 miljard [ronk i 
Rente: vervaldag van 9 oktober 1969 : 

5.50 % op het nominaal kapitaal van 
2 350 181 000 frank. 
J\flossing: 

Dotatie volqens aangepaste ailosslnqstabel - 
mogelijkheid van inkopen beneden pari vanaf 
9 oktober 1969. 

Leninq 1962-1982: 
Rente: vervaldag van 8 februari 1969 : 

5,25 % op het norninaal kapitaal van 
1 024 802 000 frank. 
Aflossing: 

Dotatie vol qens aan qepaste ailosslnqstabel - 
mogelijkheid van Inkopen beneden pari vanaf 
8 februari 1969. 

131 

132 

1.33 

10 

134 



4-II(l968-1969)- N. 1. [ 36] 

DÉVELOPPEMENTS. - TITRE l. DÉPENSES ORDINAIRES. 
(Bu uulliers de Ieaucs.) 

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 

Amortlsseniont - Amortisatie 

Intévête du capital IntérGte du capital Dotation Total par dette 
eu circulution amorti de l'a.mort.issement 

Ilenle Ben le 
van hut itt omloop va.n het afuelost 
e i:/nde kapitaal k"pitaal 

Dotatio Totaal per ,ol,uld 
van de àeloino 

136 

137 

138 

139 

141 

20 

l'· ,., I '" 

Emprunt 1962- I 982, 2° série : 
Intérêts : échéance du 25 juin 1969: 

5 % sur le capital nominal de 2103 894 000 
francs 
Amortissement : 

Dotation selon tableau d'amortissement adapté - 
rachats en dessous du pair possibles à partir 
du 25 juin 1969 .. . . . . . .. 

Emprunt 1962 à 10, 15 ou 20 ,ms: 
Intérêts : échéance du 21 novembre 1969 : 

4,75 % sut· le capital nominal de 8 314 000 000 
de francs augmenté des proratas d'intérêt sur 
le capital amorti pour 1969 ... 

Amortissement : 
Dotation selon tableau d'amortissement 
rachats en dessous du pait- possibles à partir 
du 21 novembre 1969 • 

Emprunt spécial de conversion de 1962 : 
Intérêts: 

a) échéance du 2 janvier 1969: 
l llïl,, % sur un capital nominal de 
4 826 000 000 de francs • 

b) échéance du 31 décembre 1969: 
3 ½ % sur un capital nominal de 

11 001 200 000 francs 

Emprunt 1963-1983: 
Intérêts: échéance ùu 12 mms 1969: 

5 % sur un capital nominal de 1 811 000 000 de 
francs 
Amortissement : 

Dotation selon tableau d'amortissement 
rachats e11 dessous du pair possibles à partir 
du 12 mars 1969 ... 

Emprunt 1963-1983, 2° série: 
Intérêts : échéance du 27 juin 1969 : 

5 ,50 % sur Je capital nominal de 4 313 000 0OO 
de francs 
Amortissement : 

Dotation selon tableau d'amortissement 
rachats en dessous du pair possibles à partir 
du 27 juin 1969 ... 

Emprunt 1963-1983. J• série: 
Intérêts : échéance du 15 octobre 1969 : 

5,50 % sur le capital' nominal de 2 74! 000 000 
de francs augmenté des proratas d'intérêt sur 
le capital a11101·U pour 1969 

105 195 

» 

399 063 

» 

93 504 

490 042 

240 550 

» 

237 215 

» 

» 

» 

)) 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

121000 

» 

497000 

» 

» 

» 

252000 

» 

219 000 

226195 

896 063 

583 546 

492 550 

456 215 

152 418 » » 

Amortissement : 
Dotation selon tableau d'amorrlsscment - 

rachats en dessous du pair possibles à partir 
du 15 octobre 1969 ... 

» » 140000 

292418 



1 37 l 4-II (1968-19691 -- N. 1. 

UITGEWERKTE STAAT. -- TITEL I. -- GEWONE UITGAVEN. 
(ln duizendtallen Jrank.) 

- ... ····- - 

CRÉDITS CRÉDITS 1. ~ alloués ponr DIFFÉRENCES ~ ~ sollicités pour I'année 196S - 15 li l'année 1969 prc1l~Cfe~1~~,,r VERSCHILLEN AANWIJZING 
Pannée .1967 !'.!:. ~ - - VAN ~ t <l 
KREDIBTBN ·-"" S! --·----- ...l ,t: KREDIETEN verleend voor het HET VOORWERP DER UITGAVEN ::i tJ aangevraagd voor iaar 1968 Augmentation Diminution ., 

~ Waar1ch1J"nJ1Jke 'tJ 
het jaar 1969 w'cgavcn vt10r her - - <l jaar 1967 Vermeerdering Vermindering "' i > 

226195 222 704 
459121 

896 063 897 045 
891 948 

3 491 

» 982 

Lening 1962-1982, 2' reeks: 
Rente : vervaldag van 25 juni 1969 : 

5 % op een nominaal kapitaal van 2 103 894 000 
frank. 
Aflossing: 

Dotatie volgens· aangepaste aflossingstabel - 
mogelijkheid van inkopen beneden pari vanaf 
25 juni 1969. 

Lenlna 1962 met 10, 15 of 20 jaar looptijd: 
Rente : vervaldag van 21 november 1969 : 

4,75 % op het nominaal kapitaal van 
8 314 000 000 frank vermeerderd met de gelo 
pen renteprorata's op het voor 1969 afgelost 
kapitaal. 
Aflossing: 

Dotatie volgens aflosslnqstabel - mcqel+ikbeld 
van inkopen beneden pari vanaf 21 ncvern 
ber 1969. 

583 516 583 546 
583 546 

» 

492 550 492 550 
491 9.50 

» » 

Speclele conversielenina uan 1962: 
Rente: 

a) vervaldag van 2 januari 1969 : 
1 1o/,0 % oo het nominaal kapitaal van 
4 826 000 000 fr ank. 

b) vervaldag van 31 december 1969: 
3 % % op het nominaal kapitaal van 

14 OOI 200 000 frank. 

Lenintt 1963-1983: 
Rente: vervaldag van 12 maart !969: 

5 % op een nominaal kapitaal van 4 811000000 
frank. 
Aflosslnq : 

Dotatie volgens aflossingstabel - mogelijkheid 
van inkopen beneden pari vanaf 12 maart 1969. 

156 215 456 655 
456190 

» 410 

Lenina 1963--1983, 2' reeks: 
Rente : vervaldaq van 27 juni 1969: 

5,50 % op het nominaal kapitaal van 
1313 000 000 frank. 
Af!óssing: 

Dotatie volgens aflossingstabel - mogelijkheid 
van inkopen beneden pari vanaf 27 juni 1969. 

292 418 292 082 
291000 

336 » 

Lening 1963-1983, 3' reeks: 
Rente : vervaldag van 15 oktober 1969 : 

5,50 % op het nominaal kapitaal van 
2 741000000 frank vermeerderd met de gelo 
pen renteprorata's op het voor 1969 afgelost 
kapitaal. 
Aflossing: 

Dotatie volgens aflossingstabel - mogelijkheid 
van inkopen beneden pari vanaf 15 oktober 
1969. 

10 

20 

136 

137 

138 

139 

p 

140 

1

141 

2• 

i 



·UI (1968~1969) - N. 1. [ 38 ] 

DÉVELOPPEMENTS. TITRE I. - DEPENSES ORDINAIRES. 
(En milliers de Irancs.] 

[() ~ :i "' a 
[() ü~ 'd -~~ "' 8 >41> . ., . ., 

'd 
~ ~ z 'd 

Dl1SIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 

Amorllssomont - Amort:satle 

Intérêts du c11,)1itnJ Intérêts du capttal Dotation Tot11,l par dette 
eu circulaLiuu umortl de l'amortissement 

Renta Ren to 
·van het 'i'n ontloop van hal a,foe1ost 
,i1ndo /,apitaal kapitaal 

Dota.tia Totaal pot sc1i-uld 
van äe âetom« 

142 

( Jo 

!43 t 20 

1 

144 

145 

146 

147 

zo 

Jo 

zo 

Emprun! 6 % 1963 â 20 arts: 

Intérêts : échéance du 15 octobre 1969 : 
6 % sur Ic capital nominal de 3 665 000 000 de 

francs auqrncnté des proratas d'lntérêt sut· le 
capital amorti pour 1969 

Amortissement: 
Dotation selon tableau d'amortissement 
rachats en dessous du pait possibles à partir 
du 15 octobre 1969 ... 

Emprunt 1961 à 5 ou à !O ens s 

Intérêts : échéance du 21 février 1969: 
6,25 %- sur le capital nominal de 10 450 505 000 

francs .. . . .. . .. 

Amortissement: 
a) Dotation de 4 % sur le capital nominal émis 

de 12 000 000 000 de francs .. . . .. 
b) Intérêts à 6,25 % sur le capital de 

1549195000 francs amorti au 31 [ulllet 1968. 

Emprunt 1961,1969-1975: 

Intérêts ; échéance dei 1 "' décembre 1969 : 
6,25 % sur le capital nominal de 5 966 927 000 

francs 

Amortissement r 
a) Dotation de 5 % sur le capital nominal émis 

de 7 085 000 000 de francs 
b) Intérêts à 6,25 % sur le capital de 

1 118 073 000 francs amorti au 31 juillet 1968. 

Emprunt 1961 à 5 OH à 10 ans, 2• séde : 

Intérêts: échéance du 20 octobre 1969: 
6,25 % sur le capital nominal de 9 843 047 000 
francs •. . ... • .. 

Arnort'ssement : 
a) Dotation de 5 % sur le capital nominal émis 

de 11 000 000 000 de francs . . . .. . • .. . .. 
b) Intérêts à 6,25 % sur Je capital de 

1 156 953 000 francs amorti au 31 juillet 1968. 

Emprunt 1965-1970,1976: 
Intérêts : échéance dl! 25 juillet 1969 : 

6,25 % sur le capital nominal de 8 817 761 000 
francs ..• ... •.. • .. 
Amortissement : 

a) Dotation de 5 % sur le, capital nominal émis 
de 9 815 000 000 de francs ... .. . 

b) Intérêts à 6,25 % sur le capital de 997 239 000 
francs amorti au 31 juillet 1968 ... 

Emprunt 1965-1971-1978: 
Intérêts: échéance du 10 mai 1969 : 

6,25 % sur le capital nominal de 8 861 875 000 
francs ... .. . . .. 
Amortissement: 

a) Dotation de 5 % sur le capital nominal émis 
de 10 000 000 000 de francs ... 

1,) Intérêts à 6,25 % sur le capital de, 
1138125 000 francs amorti au 31 juillet 1968. 

222 375 

653 157 

» 
» 

372 933 

» 

» 

615 190 

» 

» 

551110 

» 

» 

553 867 

» 

» 

» 

» 
96 843 

69 880 

72 310 

» 

» 
62 328 

» 

» 

174000 

480 000 

» 

» 

354 250 

» 

» 

550 000 

» 

» 

490 750 

» 

» 

500 000 

396 375 

( 
I 

1230000 

797 063 

1 237 500 

1 104 188 

1125 000 

71133 » 



[ 39 J 4-II (1968-1969)-- N. 1. 

UITGEWERKTE STAAT. - TITEL I. -- GEWONE UITGAVEN. 
(In duizendtallen frank.] 

- --- - -· 

H " CRÉDITS CRÉDITS .!,1 
alloués peur DIFFÉRENCES 

.., 
V, tj sollicités pour I'unnée 1968 
li DJp,msez -- AANWIJZING :il l'année 1969 probal,/cJ '(>0141' VERSCHILLEN "' t ., 

l'mm~t.f. 1.967 t iit ,, - -- VAN .\:l !\l, 13 KRilDI!lT!lN ..:l-3 > KREDIETEN verleend voor het HET VOORWERP DER UITGAVEN t aungevraasâ voor jaar 1968 

1 

Augmentation Diminution •• § l'ii"aarschiinlifht ,, 
het jaar 1969 uilgtrmm tmar ht:t - - d jaar 1967 Vermeerdering Vermindering "' ::, 

> z 
-· 

396 3ï5 394 800 
391100 

1575 

6 % Leninq 1963 op 20 Jaar, 

Rente: vcrvaldaq van 15 oktober 1969: 
6 % op het nominaal kapitaal van 3 665 000 000 

frank vermeerderd met de gelopen rente, 
prorata's op het voor 1969 afgelost kapitaal. 

Aflossing: 
Dotatie volgens aflossingstabel - moqelhkhetd 
van inkopen beneden pari vanaf 15 oktober 
1969. 

1230 000 l 230000 
1 230000 

» » 

797063 797063 
797063 

» » 

Lc11i1111 196'.l met 5 of 10 jMr looptijd : 

Rente : vervaldag van 24 februari 1969 : 
6,25 % op het nominaal kapitaal van 

10 450 505 000 frank. 

Aflossing: 
a) Dotatie van 4 % op het nominaal ultqe 

geven kapitaal van 12 000 000 000 frank, 
b) Rente tegen 6,25 % op het op 31 juli 1968 

afgeloste kapitaal van 1 549 495 000 frank. 

Leninq 1964-1969-/975: 

Rente: vervaldag van 1 december 1969: 1° 
6,2.5 % op het nominaal kapitaal van 

5 966 927 000 frank. 
Aflossing : 

a} Dotatie van 5 % op het nominaal uitgege 
ven kapitaal van 7 085 000 OOO 'frank, 

b) Rente tegen 6,25 % op het op 31 juli 1968 
afgeloste kapitaal van 1 118 073 000 frank, 

1237500 1237 500 
1 237 500 

» » 

Lenina 1961 met 5 of JO jnar looptijd, 2' reeks, 
Rente : vervaldag von 20 oktober 1969 : 

6,25 % op het nominaal kapitaal van 
9 843 047 000 frank. 

Aflossing: 
a} Dotatie van 5 % op het nominaal uitgegeven 

kapitaal van 11 000 000 000 frank, 
b) Rente legen 6,25 % op het op 31 juli 1968 

afgeloste kapitaal van l !56 953 000 frank, 

Lenina 1965-1970-1976: 
Rente : vervaldag van 25 juli 

6,25 · % op het nominaal 
8 817 761 000 frank. 

1 101188 
1 
1 104188 
1104188 

» » 
Aflossing: 

a) Dotatie van 5 '% op het nominaal uitgegeven 
kapitaal van 9 1:115 000 000 frank. 

b) Rente tegen 6,25 % op het op 31 juli 1968 
afgeloste kapitaal van 997 239 000 frank. 

Lenina 1965-1.971-1978: 
Rente : vervaldag van 10 mei 

6,25 % op het nominaal 
8 861 875 000 frank. 

1125000 1125 000 
1125 000 

» » 

1969: 
kapitaal 

1969: 
kapitaal 

van 

van 

Aflossing: 
a) Dotatie van 5 % op het nominaal uitqeqevcn 

kapitaal van 10 000 000 000 frank, 
b) Rente tegen 6,25 % op het op 31 juli 1968 

afgeloste kapitaal van 1 138 125 000 frank. 

143 

Jo 

zo 

144 

145 

146 

147 



4~II ( 1968-1 969) ---- N, 1, [ 10 ] 

DÉVELOPPEMENTS. -- TITRE I. DÉPENSES ORDINAIRES. 
(En milliers de lrancs.) 

Jl .Jél 

-~ <1 
"' ~ ~ t'l o. 

'tl ., o. 

"' 
:::: 0 

8 ~] .•. . ., 
l1 '() 

i "' ~ 

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 

Amortissement - Amortisatie 

Intérêts du capital Intérêts du capital Dotatlon Total par dette 
en ctrculutlon amorti de I'amort tssement. 

uent« Rente 
van het in omloop van 11et afoaioat 
uijncle leatüuui! 7wpitacû 

Dotatfo Totaal per schuld 
·van de ,leloiny 

148 

149 

150 

1.52 

153 

20 

20 

Emprunt 1966-1971-1976, :r série : 
Intérêts: échéance du 16 mai 1969: 

6,25 % sur le capital nominal de 8 648 165 000 
francs 
Amortissement : 

a) Dotation de 5 % sur le capital nominal émis 
de 9 200 000 000 de francs 

b) Intérêts à 6,25 % sur le capital de 551 835 000 
francs amorti au 31 juillet 1968 ... 

2' 

2• 

Emprunt 1965 à 6 ou à 15 ans: 
Intërê Is : échéance du 8 octobre 1969 : 

6,25 % sur le capital nominal de 9 509 512 000 
francs 
Amortissement : 

,1) Dotation de 5 % sur le capital nominal émis 
de 10 000 000 000 de francs .. . .. . . .. . .. 

b) Intérêts à 6,25 % sur le capital de 190 488 000 
francs amorti au 31 juillet 1968 ... 

Emprunt 1966-1971,1976: 
Intérêts: échéance du 16 février 1969: 

6,25 % sm le capital nominal de 9 267 628 000 
francs 
Amortissement : 

a) Dotatlon de 5 % sur le capital nominal émis 
de 10 000 000 000 de francs ... . .. 

b) Intérêts à 6,25 % sur le capital de 732 372 000 
francs amorti au 31 [ui lle t 1968 

Emprunts réunis 1972-1978: 
Intérêts: échéance du 19 septembre 1969 ; 

6,75 % sur le capital nominal de 26 870 000 000 
de francs , 
Amortissement ; 

Dotation de 5 % sur le capital nominal émis de 
26 870 000 000 de francs ... 

Emprunts réunis 7 % 1967-1982: 
Intérêts : échéance du 6 février 1969 : 

7 % sur le capital nominal de 13 040 000 000 de 
francs 
Amortissement : 

Dotation selon le tableau d'amortissement défi, 
nitif --- rachats en dessous du pair possibles à 
partir du 6 février 1969 

Emprunt 1967-1974-1982 : 
Intérêts : échéance du G février 1969 : 

6,75 % sur le capital nominal de 10 000 000 000 
de francs 
Amortissement ; 

Dotation selon tableau d'amortissement 
rachats en dessous du pair possibles à partir 
du 6 février 1969 . 

594 344 

» 

» 

579 227 

» 

» 

540 510 

» 

» 

1813725 

» 

912 800 

» 

675 000 

» 

» 

» 

30656 

» 

» 

45773 

,., 

» 
34 490 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

500000 

)) 

500000 

» 

460 000 

» 

» 

1 343 .500 

619000 

» 

511 000 

1125 000 

1125 000 

1035000 

3 157 225 

1 531 800 

1 186 000 



[ 11 ] 4-II (1968-1969) •·- N. 1, 

lIITGEWERKTE STAAT. - TITEL I. - GEWONE UITGAVEN. 
(ln duizendtallen frank.) 

-- .. --·- ·-·- --- ·- ---- .. . . ----. - ----·- ------·· . ·---· ---- -- --- -- - ··--· ·- 
.; <l 

CRÉDITS CRÉDITS .".l 
alloués pour DIFFÉRENCES !':I ~ "' sollicités pour I'annèe 1968 - -Ë t: 

l'année 1969 proÎ~Cf11~5;:o"r VERSCII JU.EN AANWIJZING "' " J•amiée 1967 H 'O - - VAN el 
KREDIETEN -~ 00 "' ...i.~ ;;,. 

KREDIETEN verleend vor-r het HET VOORWERP DER UITGAVEN " .. 
aangevraagd voor jaar 196ij Augmentation Diminution " "' Waarscliij11J1ïk1 'O ~ het jaar 1969 t1itgmie11 Vt:>or hel -· - l'i ;aar .1967 V er meerdering Vermináeri11g "' " .. z 

Lening 1965 mei 6 of 15 jMr loopt/id: 1 

Rente : vervaldag van 8 oktober 1969 : JO 

lm 
6,25 % op het nominaal kapitaal van 

9 509 512 000 Irank, 
Aflossin\]: 20 

1125 000 1125000 a) Dotatie van 5 % op het nominaal uitgegeven 

' 
» » kapitaal van 10 000 000 000 frank 1125000 b) Rente tegen 6,25 % op het op 31 juli 1968 

afqelnste kapitaal van 490 488 000 frank 

Lening 1966-1971-1976: 
Rente : ~,ervaldag van 16 februari 1969 : 10 

6,25 % op het nominaal kapitaal van 
9 267 628 000 frank. 

) 149 Aflossing: 2" 
1 125 000 1125 000 )> » a) Dotatie van 5 % op het nominaal uitqcqe vcn 

1125000 kapitaal van 10 000 000 000 frank, 
b) Rente tegen 6,25 % op het op 31 juli 1968 

afgeloste kapitaal van 732 372 000 frank. 

Lening 1966,1971-1976, 2' reek, : 
Rente : vervaldag van 16 mei 1969 : 10 

6,25 % op het nominaal kapitaal van 
8 648 165000 frank. 
Aflossing: 20 1 150 

1035000 1035000 » » a) Dotatie van 5 % op het nominaal uitqeqeven 
1 035000 kapitaal van 9 200 000 000 frank. 

b) Rente tegen 6,25 % op het op 31 juli 1968 
afgelost kapitaal van 551 S35 000 frank. 

Geqroepeerde leningen 1972-1978: 
Rente: vervaldaq van 19 september. 1969: 10 

6,75 % op het nominaal kapitaal van 
> 151 26 870 000 000 frank. 

3157 225 3 314 025 )} 156 800 Aflossing: 20 
1060166 Dotatie van 5 %· op het nominaal uitgegevep 

kapitaal van 26 870 000 000 frank. 
1 

Gettroepeerde 7 % leningen 1967-1982: 

L" Rente : vervaldag van 6 februari 1969 : JO 
7 % op het nominaal kapitaal van 13 0-10 000 000 

frank. 
Aflossing: 20 

1 
1 531 800 l 348 909 182 891 » Dotatie volgens de definitieve aflosstnqs tabel -- » mogelijkheid van inkopen beneden pari vanaf 

6 februari 1969. 

Lening 1967,1974-1982: 
Rente : vervaldag van 6 februari 1969 : 10 

6,75 % op het nominaal kapitaal van 
10 000 000 000 frank. \ 153 
Aflossing: 2• 

1 186 000 219515 966 485 » Dotatie volgens aflossingstabel - mo qelükhetd » van inkopen beneden pari van af 6 februari 
1969. 



"IAI ( 1968-1969) -- N. 1. [ 12 ] 

DÉVELOPPEMENTS. TIT'RE 1. - DÉPENSES ORDINAIRES. 
( En milliers óc francs.) 

DÉSIGNATIOJII DE L'OBJET DES DÉPENSES 

Amortissement - Amortisatie 

Intérêts du onpit a.l Intérêts du capital Dotation Total par dette 
en eirculatiou amorti de l'amortissement, 

Rente Re11to 
ra11- hot i1t v1nloov van het aioetoe» 
•!Jnáo 1,apitaat ltapitaat 

Dotatie Totaal por ,ohuki 
van do dol~i110 

154 

156 

157 

158 

Emprunt 6,75 % 1968-1978: 
1° Intérêts: échéance du 14 lévrier 1969: 

6,75 % sur Je capital nominal de 10 000 000 000 
de francs . .. ... ... ... 

Amortissement : 
Dotation de 5 % sur le capital nominal émis de 

10 000 0O0 000 de Irnncs 

10 

10 

Emprutit 1968-1975-1983: 
Intérêts: échéance du 24 juin 1969 : 

6,.50 % sur un capital nominal de 10 000 000 000 
de francs 

Amortissement : 
Dotation selon tableau d'amortissement 
rachats en dessous du pair possibles à partir 
du 24 juin 1969 ... 

Service de l'emprunt 4 % à lots, d'un mil/lard de 
fmncs, émis en 1921 par la Fédérnticm des 
Coopératives pour Dommages de Guerre (loi 
du 2 janvier 1921 et arrêté royal du 29 octo 
bre 1958): 
Intérêts : échéance du 10 janvier 1969: 

4 % sur le capital de 857 650 000 francs 

Remboursement au pair ou par lots ... 

Service de l'emprunt .il lots, d'un · milliard de 
francs, émis en 1922 par la Fédération des 
Coopérn(ives pour Dommages de Guerre (loi 
du 8 avril 1922 et arrêté royal du 24 février 
1959): 

Intérêts : échéance du 1" Juin 1969 : 
4 % sur un capital die' 899 955 000 francs 

Amortissement au 1" juin 1969: 
25 obliqafions remboursables 

par Jets . . .. .. . F 5 000 000 » 
8 755 obligations remboursa- 

bles sur la hase de 1 250 
francs F 10 943 750 » 

Service de l'emprunt à lots, d'un milliard de 
francs, émis en 1923 pat· la Fédération des 
Coopératives pou, Dommeoes de Guerre (loi 
du ll mai 1923 et arrêté royal du 13 mars 
1956) : 

1° Intérêts: échéance du 15 juin 1969: 

4 % sur le capital nominal de 93.5 739 000' francs. 

20 Amortissement au 15 juln 1969 : 

84 obligations remboursables 
par lots • .. . , .. F 

8 006 obligations remboursa- 
bles à 1 150 francs . .. F 

5 000 000 » 

9 206 900 » 

675 000 

» 

650000 

» 

34 306 

35 998 

» 

37 430 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

)) 

500000 

» 

46.5000 

» 

12786 

15 944 

» 

l·l 207 

( 1175000 

1115 000 

47 092 

~ 
1 

51942 

51 637 



[ 43] 4,II (1968-1969) - N. 1. 

UITGEWERKTE STAAT. - TITEL I. GEWONE UITGAVEN. 
(In duizendtallen frank.) 

CRÉDITS 
sollicités pour 
l'année 1969 

KREDIETEN 
aangevraagd voor 

het jaar 1.969 

CRÉDITS 
alloués. pour 
l'année 1968- 

pr/tiCi;;s;:w- 
l'armée 1967 

KREDIIJTEN 
verleend voor het 

[nar- 1968 
Waarschijnlijke 

uùgauen voor ht:t 
jaar 1967 

DIFFÉRENCES 

VERSCHILLEN 

Augmentation 

Vermeerdering 

Diminution 

Vermindering 

AANWIJZING 

VAN 

HET VOORWERP DER UITGAVEN 

1 175 000 » 1 175000 

6,75 % Lening 1968-1978: 
Rente: vervaldag van 14 februari 1969: 

6,75 % op het nominaal kapitaal van 
10 000 000 000 frank. 

Aflossinq : 
Dotatie van 5 % op het norn'naal uitgegeven 
kapitaal van 10 000 000 000 frank. 

1115 000 » 1115000 

Lening 1968-1975-1983: 
Rente: vervaldag van 24 juni 1969 : 

6SO % op een nominaal kapitaal van 
10 000 000 000 frank. 

Aflossing: 
Dotatie volgens aflossingstabel - mogelijkheid 
van inkopen beneden pari vanaf 24 i uni 1969. 

47092 , 47 092 
47091 

)) 

Dienst van de 4 % lotenlening, groot één mil 
jard [ronk, in 1921 uitgegeven door het 
Verbond der Ccôoereiievc V ereniqiruien voor 
Oosloosschede (wet van 2 januari 1921 en 
koninklijk besluit van 29 oktober 1958) : 
Rente: vervaldag van 10 januari 1969: 

4 % op het kapitaal van 857 650 000 frank. 

Aflossing à pari of met loten. 

51942 51937 
51913 

5 » 

Dienst van de lotenlening, groot één miljard 
frank, in 1922 uitqeqeoen door het Verbond 
der Coöperatieve Veœnigîngen voor Oocloos 
schade (wet van 8 april 1922 en koninklijk 
besluu van 24 februari 1959) : 

Renie: vervaldag van l Juni 1969 ! 

4 % op een kapitaal van 899 955 000 frank. 

A!lossm11 op 1 juni 1969: 
25 obligaties teruqbetaelbaer 

met loten ... ... ... P 
8 755 obligaties terugbetaal, 

baar op basis van 1 250 
frank F 

5 000000 » 

10943 750 » 

Dienst t1a11 de lotenlen/nq groot één miljard 
/rank, in 1923 uitoeaeoen door het Verbond 
der Coöperatieve Verenigingen voor Oodor,s, 
schade (wet van 11 mei 1923 en koninklijk 
besluit van 13 maart 1956) : 

Rente : vervaldag van 15 juni 1969 : 

4 % op het norntnaal kapitaal van 935 739 000 
frank, 

51 637 51631 
51637 

6 » 
Afiosstnq op 15 juni 1969 : 

84 obligaties teruqbetaalbaar 
met loten ... ... P 

8 0Oó obliqaties terugbetaal, 
ba al" tegen 1 150 frank . F 

5 000 000 » 

9 206 900 » 

20 

154 

155 

1 
Jo \ 156 

20 

10 
157 

158 



·UI (1968-1969) - N. 1. f 11 J 

DÉVELOPPEMENTS. -- TITRE 1. DÉPENSES ORDINAIRES. 
(En milliers de francs,) 

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 

159 

160 

Amortissement - J\morllsatlo 

Intórête du capital Intérêts du c11,pltn.l Dotation Total par dette 
en oirculution a.mort.I de I'amort issement 

Rente Rente 
van het fa omloop van het nfgelost 

=1ijndo lca.7Jitcrnl lwpitaal 
Dotatie Totaal per echttld 

van de dcloino 

162 

163 

JO 

20 

10 

2• 

1 u 

zo 

Emprunt à lots d'un milliard de francs de 1932 
(arrêtés royaux des JO mms 1932 et li dëcem 
bre 1956) : 

Intérêts : échéance· du 15 mars 1969: 
4 % sur le capital de 843 727 500 francs 

Amortissement au 15 mars 1969 : 
720 obligations remboursables 

par lots . . .. .. . .. . F 5 000 000 » 
11 580 obligations remboursa- 
bles à 1 15() francs .. , F 13 317 000 » 

Emprunt à lots de 1933 de 1500000000 de 
francs (arrêtés royaux des l" septembre 1933 
et 22 mai 1958) : 

Intérêts: échéance du 1" octobre 1969: 
1 % sm· le capital de 1 301 002 5()0 francs , 

Amortissement "au l" octobre 1969 : 
1 l 20 obligations remboursa- 
bles par lots • . . . .. . F 7 500 000 » 

15 700 obligations remboursa- 
bles à 1 050 francs F 16185 000 » 

Emprunt â lots de 1938 de I milliard de francs 
[arrêtés royaux des 10 octobre 1938 et 9 juil 
let 1957) : 

Intérêts: échéance du. 15 octobre 1969 : 
1 % sur le capital de 860 720 000 francs 

Amortissement au 15 octobre 1969: 
720 obligations remboursables 
par lots , ... . .. ... F 5 000 000 » 

8 34D obllgations remboursa- 
bles au pair . .. . , . F 8 340 000 » 

Empeun: à lots de 2 500 millions de francs, de 
1941 (arrêté du 8 novembre 1911 et arrêté 
royal du 6 janvier 195~) : 

Intérêts : échéance du 1 "' décembre 1969 : 
4 % sur Ic capital de 2 091540000 francs 

Amortissement: remboursement par lots d'obll- 
qations au capital de 460 000 francs à désl 
qner par les tirages au sort trimestriels de 
mars, juin, septembre et 
décembre 1969 F 6 000 000 » 

Remboursement au pair 1~ 
1 ,,,. dé ccmbrc 1969 d'un 
capital nominal de F 31 140 000 » 

Emprunt à lots de 1953 de 3 ½ milliards de 
francs: 

Intérêts : échéance du 1" avril 1969 : 
5 % sur le capital de 1 767 000 00() de francs 

Amortissement : 
Remboursement au pair au 1 "' avril 1969 d'un 

capital nominal de 320 000 000 de francs ... 

33 750 

» 

52041 

» 

34 429 

» 

83 662 

» 

88 350 

» 

» 

» 

» 

,. 

» 

» 

» 

» 

18 317 

•· 

23 985 

» 

13 340 

» 

37140 

» 

320 000 

( 52067 

76 026 

47769 

120 802 

( 408 350 



( 15 } 4~II ( 1968,1969) -- N. l. 

UITGEWERKTE STAAT. ·- TITEL 1. --- GEWONE UITGAVEN. 
(In dulzeudtallen Irank.] 

- --- -·-- - ---- ·--·-, . -· - ··- -- .. ---- -------- 

1 
., 

CRÉDITS CRÉDITS ~ 
alloués pour DIFFÉRENCES 

., ... 
sollicités pour I'unnèe 1968 - ., -~ l'année 1969 pyo1l;c1;;s~$our VERSCHILLEN AANWIJZlNG -E ., 

J'année 1967 r! •• 'U - VAN 
.,,, 

il l:! ., 
KRED!ilTEN -~~ i:? 

KREDIETEN verleend voer het HET VOORWERP DER UITGAVEN ...i.B 
i jaar 1968 aangevraagd voor 1'v1'acrnchijnliïko Augmentation Diminution ~ het jaar 1969 uitgavcu voor het - - 

~ 
a 

jaar 1967 Vermeerdering Vermindering :; :z; 

52067 52 071 
52069 

» 4 

Lotenlening groot één miljard frank van 1932 
(koninklijke besluiten van 10 maart 1932 en 
11 december 1956) : 

Rente : vervaldag van 15 maart 1969 : 
4 % op het kapitaal van 843 727 500 frank. 

Aflosslng op 15 maart 1969: 
720 obligaties terugbetaalbaar 

met loten. ... F 
11 580 obllqatles teruqbetaal- 
baar tegen 1 150 frank F 

76026 76 033 
76025 

» 

5 000 000 » 

13317000 » 

lotenlening van 1933 g,'aot l 500 IJ()O 00(} frank 
(konlnklüke bc=lulten van 1 september 1933 
en 22 mei 1958) : 

Rente : vervaldaq van l oktober 1969 : 
4 % op het kapitaal van 1 301 002 500 frank. 

Aflossing op 1 oktober 1969 : 
J 120 obligaties aflosbaar met 
loten . . . . . . . . . . . . F 7 500 000 » 

15 700 obligaties teruqbetaal- 
baar tegen 1 050 frank . F 16 485 000 » 

47 769 47 768 
47762 

Lotenleninq van 1938 woot l miljard frank 
(koninklijke besluiten van 10 oktober 1938 en 
9 juli 1957) : 

Rente : vervaldaq van 15 oktober 1969 : 
4 % op het kapitaal van 860 720 000 frank. 

Aflossing op 15 oktober 1969 : 
720 obli9aties terugbetaalbaar 

met loten . . . . .. . .. F 5 000 000 » 
8 340 obligaties teruqbetaal- 
baar a pari _.. F 8 340 000 » 

Lotenleninq groot 2 500 mllioen frank van 1941 
(besluit van 8 november 1911 en konioklijk 
besluit van 6 januari 1958) : 

Rente : vervaldag van 1 december 1969 : 1 ° 
4 % op het kapitaal van 2 091 540 000 frank. 

120 802 120797 
120 796 

5 » 
Aflossing : teruqbetallnq met loten van obliga 
ties, oominaal groot 460 000 frank. aan te 
wijzen bij de driemaandelijkse uitlotingen van 
maart. juni, september en 
december l 969 F 6 000 000 » 

Teruqbetalinq a pari, op 1 de- 
cember 1969, van een nomi- 
naai kapitaal, groot ... F 31 140 000 » 

Lotenleninq van 1953 groot 3 l,(? miljard frank, 

108 350 108 600 
10116/ 

250 

Rente : vervaldag van l april 1969 : 
5 % op het kapitaal van 1 767 000 000 frank. 

Aflossing: 
Terugbetaling à pari op 1 april 1969 van een 

nominaal kapitaal van 320 000 000 frank. 

zo 

20 

zo 

zo, 

159 

160 

161 

162 

163 



4:-ll (1968-1969) - N. 1. [ 46 ] 

DÉVELOPPEMENTS. TITRE I. -- DÉPENSES ORDINAIRES. 
/En milliers de: francs.! 

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 

1 

An1ort1ssemant - Amortisatie 

Intérêts du capital Intérêts du capttn I Dotation i'olal par dl)tte 
on circulation amortd de I'amort.Iasemene 

Renta Ron to 
uan het in omtóop van het atuelos: 
,ij11d• kapitaal lrnpitaril 

Somme â verser par l'Etat il la Société Nationale· 
des Chemins de [et belges pour l'intérêt fixe 
et l'amortissement des actions privilégiées de 
ladite Société émises en exécution de r arrêté 
roüel du 31 juil/el 1926, 

10 Intérêts : échéance du 1" septembre 1969: 
a) 6 % sur le capital des tran- 

· dues suisse et hollandatse 
de 219000000 de francs. P 13 140000 » 

b) 6 % sur le capital de 
32 349 000 francs des ac- 

164 / lions estampillées de Ja ? 106 467 » 
tranche belge F 1940910 » 

cl 4 % sur le capital de 
2 284 651 000 francs des 
actions transformées F 91386040 » 

20 Amortissement: 

165 

Rachat en dessous du pair ou remboursement au 
pair au 1 "' septembre ,1969 par tirage au sort 
d'un capital nominal de 77 000 000 de francs. 

Tranches belges : amortisse, 
ment de l'année 1969 au 
pair • F 68 000000 » 

Tranches étranqères ; amortis- 
sement de !' année 1969 au 
pair F 9 00O 000 » 

zo 

Emprunt J 1,!i % de /' Assainissement monétaire 
(lol du 14 octobre 1945). 
Intérêts : 

Année d'intérêt à 3 ;{! % au l °'' janvier 1969 sur 
le capital de 3 198 339 000 francs en circu 
lation à cette date 
Amortissement : 

Remboursement au 1" janvier 1970 de la moi 
tié de la tranche libérée le 100

· juillet 1961 ... 

Obltaottcn» remises Il la Cnis.se générale 
d'Epargne et de Retraite en remplecement 
d'ob/igatiom de dettes congolaises détenues 
pur elle ( arrêté du Régent du 9 septembre 
1918) : 

» 

111 912 )} » 

)) 

10 Intérêts : semestres aux 1 or avril et 1 .,. octobre 
1969: 

a) Dette à 4 % 1947-1981: 
166 ) 4 % sur 351 858 000 francs. 14 074 320 » 

( 
b) Dette à 4 % 194 7 -1997 : 

4 % sur 684 260 000 francs, 27 370 400 » 59 716 
c) Dette à Jl,2% 1947-1997: 

3 ~2'% sur 522 009 000 
francs ... ... ... ... 18 270 315 » 

2<> Amortissement au I" octobre 1969 : 
a) Dette à 4 % 1947-1981 ... 21 162 000 » 
b) Dette à 4 % 1947-1997 ... 12919 000 » 1 » 
c) Dette à 312 % 1947-1997 . 10 673 000 » 

» 

)} 

» 

» 

Datatie Totaal par •ohula 
1>an de àoloinu 

77000 

917 639 

» 

44 754 

183 467 

{ 1029 581 

101 470 

» Amortissement de la dette consolidée de l'Etat 
envers la Banque Nationale de Belgique (loi 
des 28 juillet 1948 et 19 juin 1959) [potu: 
mémoire) )) » 



( '17] 4~II (f968-l969) ---- N. 1. 

UITGEWERKTE STAAT. ·- TITEL I. --- GEWONE UITGAVEN. 
(ln dulzendtallen Irank.) 

--- --- - - -- . ·--··-·-· ·--- - . -·-~···-·- ---- ... - -· .. - ·-- --· ----·· -·--- --- --- ··--·-· --·-- - 

CREDITS :. a 
CRÉDITS alloués pour DIFFÉRENCÈS ~ ,l 

V) c.'l sollicités pour l'unnéc 1968 - "' ~ l'année 1%9 profiCfe~5~~1t1 VERS Cl/ ILLEN AANWIJZING j;, ~ );; " l'cmuü JY67 't! - - VAN H Il 
KRBDlllTEN ·- ~ !! ,-l .• 

KREDIETEN verleend voor het HET VOORWERP DER UITGA VEN " " jaar 1968 ., 
aangevraagd voor Augmentation Diminution 

., 
! Wam1cli1j,1lijk.e -0 

het jaar 1969 uitgaven voor het - - ~ iaar 1967 Vermeerdering Vermindering " z 

Som door de Staat aan de Neiionele Maat 
schappij der Belgische Spoorwegen af te dra 
gen voor de V8Ste rente en de aflossing der 
preferente aandelen van deze Maatschappij, 
uitgegeven in uitvoering van het koninklijk 
besluit van 31 juli 1926. 

Rente: vervaldag van 1 september 1969: 
a) 6 % op het kapitaal der 

Zwitserse eu der Neder 
landse tranches ten bedrage 
van 219000000 frank. F 13140000 » 

b) 6 % op 32 349 000 frank, 
kapttaal der afgestempelde 
aandelen van de Belgische 
tmnche F 1 940 940 » 

c) 1 % op 2 281651 000 frank, 
kapitaal der omgevormde 
aandelen F 91386040 )) 

183 467 181443 
185 342 

2024 » 
Aflossing : 

Inkoop beneden pari of terugbetaling a pari, op 
1 september 1969 bij uitlotinq van een kapi 
taal nominaal groot 77 000 000 Ira nk. 

Belqlsche tranches : aflosslnq 
over het jaar 1969 a pari. F 68 000 000 » 

Bulteulandse tronches : aflos 
sing over het jaar 1969 à 
pari .... F 

1029581 1058161 
986 986 

28 580 

9 000000 » 

M untsonerlnosleninq 3 % % ( wet van 11 okto 
ber 1915), 
Rente: 

Eén jaar rente tegen 3 ;~ % op 1 januari ·1969 
op het, op die datum, in omloop zijnde kapi 
taal van 3 198 339 ()OO frank. 
Aflossing: 

Terugbetaling op 1 januari 1970 van de helft 
van de op 1 juli 1961 vrijgegeven tranche. 

Oblîpatles ef_qeqeven aRn de Alqemene Speer 
en Lijfrentekas in uervanging van obliga 
ties van de Kongolese schuld in haar bezit 
(besluit van de Regent van 9 september 1948), 

104470 104 469 
104 468 

Rente : semesters op 1 april 
1969: . 

a) 4 % schuld 1947-1981: 
4 % op 351858000 frank, 

b) 1 % schuld 19,17 -1997 ; 
4 % op 684 260 000 frank. 

c) 3 1,~ % schuld 1947- 1997: 
3 ~2 % op 522 009 000 
frank ... 
Afloss'ng op I oktober 1969 : 

a) 4 % schuld 1947-1981 
b) 4 % schuld 1917-1997 . 
c) 3 ~~ % schuld 1947,1997 . 

)) 

en 1 oktober 

14074320 » 
27 370 400 » 

18 270 315 » 

21162000 » 
12 919 000 )) 
10 673 000 » 

Aflossing van de qeconsolideerde schuld van de 
Staat tegenover de Nationale Bank van Be/pic 
( wetten van 28 juli 1948 en 19 juni 1959} 
(sxo memorie}, 

10 

JO 

164 

165 

166 



4-II ( 1968-1969) -- N. l. 1. 48 ] 

DÉVELOPPEMENTS, TITRE l. -- DÉPENSES ORDINAIRES. 
(En milliers de francs.) 

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 

167 

An10rliss&mont - Amortisatie 

Intérêts du capital Intérêts du cupital Dotation Total par de~te 
en circulation uœorti de l'amortissement. 

.liante Re11te 
van het in omloo» van hot a/aclo::;t 
ei:inile 1,apitaal kapitaal 

Dotatie T~taal per schuld 
van da deloino 

TROISieME SECTION 
Bous du Trésor en Irancs, 

Intérêts des certificats de 'Trésorerie spéciaux à 
plus d' uil an : 

1 ° Certificats émis en l 961 : 
Echéances diverses pour des périodes diverses : 
6 % l'an sur un capital nominal 

de 1050000 000 de francs. F 74 659 000 » 

168 

169 

2° Certiflrnts émis en 1965 : 
Echéances diverses : 

5,90 % sur un capital nominal de 
50 000 000 de francs . . . F 2 \150 000 » 

6 % sur un capital nominal de 
2 075 000 000 de francs , .. . 124 500 000 » 

6,48 % sur un capital nominal de 
375 000 000 de francs .. , 24 300 000 » 

F 151750000 » 
Certificats émis en 1966: 
Echéances diverses : 

6,25 % sur un capital nominal de 
200 000 000 de francs . . . F 12 500 000 » 

6,40 % sur Uil capital nominal de 
30 000 000 de francs . . . . . . 1 920 000 » 

6,70 % sur un capital nominal de 
775 000 000 de francs 51 925 000 » --~----- 

F 66 345 000 » 
Certificats émis en 1967: 
Echéances diverses : 

6,70 % sur un capital nominal de 
1300000 000 de francs .. . F 87 100 000 » 

6,75 % sur un capital nominal de 
1100 000 000 de francs .. . 74 250 000 » 

-·--•-- ·----~----·· 
F 161 350 000 » 

A.llocation spéciele destlnêe act remboursement 
des bons du Trésor et cectificats de Trêso 
rede émis en dessous du taux de rembour 
sement 

QUATRIBME SECTION 
Dettes ù long terme exprimées en monnaies 

Etrangères, 

§ l. - EMPRUNTS PLACÉS DANS LE PUBLIC. 

Emprunt ä 3 % '/o de fi, P.0B, 18 000 0()0 ( loi 
et arrêté royal du 29 avrll 193ï), 

l O Intérêts : 
Semestre au 1"' mai 1969 : 
1.75 % sur un capital nominal de 
22 563 600 francs suisses ... FS 394 863 )> 

Semestre au 1" novembre 1969 : 
l,75 % sur un capital nominal de 
21 570 000 francs sulsses . . . 377 475 » 

FS 772 338 » 
Amortlssement : 

Remboursement au pair au 1" mai 1969 d'un 
capital nominal de 993 600 francs suisses ... 

151104 

» » 11 625 

454 104 

» 488 488 

9037 

20662 



[ 19] 4,Il ( i968-1969) -- N. 1. 

UITGEWERKTE STAAT. - TITEL I. -- GEWONE UITGAVEN. 
(In duizendtallen Irunk.) 

-- ----~- - - 

CRÉDITS 
CRÉDITS 

DIFFimENCES ! ~ alloués pDl!r 
'i1 sollicités pour l'année 1968 - "' l'année 1969 p,Il:Erei;s~~.ur VERSCHILLEN AANWIJZING .i. :. 

"' •.. ~ l'année 1967 >-., -- - VAN "i< ij t;; •• 
KREDinTEN .J .ê' "' KREDIETEN verleend voor het HET VOORWERP DER UITGA VEN ::, ~ jaar 1968 aangevraagd i•oor l-V1,iarsdnjnl1ïk~ Augmentation Diminution ~ ~ het jaar 1969 11itg(l."l)e'11 voor het - - ~ iaur 1.967 Vermeerdering Vermindering ::, z 

DERDE AFDELING 

Schatldsthons in franken, 
Rente <Mn de speda/e Schatkistcertificalen met 

meer dan één jaar looptijd : 
Certificaten uitgegeven in 1964 : 10 
Diverse vervaldagen voor verschillende perioden : 
6 % 's jaars op een nominaal 
kapitaal vun -1 050 000 000 
frank p 74 659 000 » 

Certificaten uitgegeven in 1965 : 20 
Diverse vervaldaqen : 

5.90 % op een nominaal kapitaal 
van 50 000 00O frank F 2 950 000 » 

6 % op een nominaal k~pltaal 
124 500 000 » van 2 075 000 000 frank • 

6,48 % op een nominaal kapitaal 
24 300 000 » van 375 000 000 frank •.. 

--- 
F 151750000 » J 167 

Certificaten uitgegeven in 1966 : 30 

356 189 97 915 » Diverse vervaldagen : 
454 104 6,25 % op een nominaal kapitaal 

420852 van 200 000 000 frank ... F 12 500 000 » 
6.40 % op een nominaal kapitaal 
van 30 000 000 frank 1 920 000 » 

6,70 % op een nominaal k~pitaal 
van 775 000 000 frank 51925000 » 

F 66 345 000 » 40 Certificaten uitgegeven in 1967: 
Diverse vervaldagen : 

6,70 % op een nominaal kapitaal 
van 1 300 000 000 frank ... F 87 100 000 » 

6,75 % op een nominaal kapitaal 
van 1 100 000 000 frank • 74 250000 » 

F 161350000 » 

Biizondere toelage tot teruobetelitu; uan de 168 
Schatkistbons en -ceriillceten uitgegeven bene, 
den de voet vnn terugbetaling. 

488 488 )) )) 
488 

VIERDE AFDELING 
Schulden op lange termijn, luidend 

ln vreemde munten, 

§ 1.- ÜNDER HET PUBLIEK GloPLAATSTE LENINGBN, 

lening 3½ % van 48000000 N. Gulden (wet 
en koninklijk besluit van 29 april 1937). 
Rente: 10 

Semester op 1 mei 1969 : 
1,75 % op een nominaal kapt- 
taal van 22 563 000 Zwitserse 
frank FS 391863 » 

Semester op 1 november 1969: I 169 1,75 % op een nominaal kapitaal 
van 21570000 Zwitserse frank. 377 475 » 

- 
20662 20 357 305 » FS 772 338 » 

20 297 Aflossing: zo 
Terugbetaling 'a pari, op l mei 1969, van een no- 
minaal kapitaal van 993 600 Zwitserse frank, 



4-ll (1968-1969) - N. 1. l so 1 

DBVELOPPEMENTS. TITRE l. - DÉPENSES ORDINAIRES. 
( En milliers de Irencs.) 

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 

Amortissement - Amorllsatlo 

lnt6rêts du oa.pital Iutërêta du capl\ál Dotabion 'fol al par dal te 
eu clrouln.tlou amorti de l'amortissement 

-- - 
l?a·nte Routa 

van het in omioop i•an het afçBlost lJotr>tiB 7"otaal po, schuld 
•ii11do kapitaal kapitaal van do do loi nu 

Emprunt extérieur 2 % % de . $ 55 000 000 
(arrêt~ du Régent du 16 novembre 1945). 

JO Intérêts : 
Semestre au l" [anvier 1969 : 
185 jours à 2% % l'an sur 
$ 13 749 960 $ 165 517,50 

170 { 
Semestre au 1 ••· juillet 1969 : 
180 jours à 2 % % l'an sur 
$ 12 833 296 150 307,78 

Ensemble .,. $ 315 825,28 15 823 » 
20 Remboursement : 

Remboursements semestriels au ~ 107 673 
l" j anvicr 1969 et au 1" [uil- 
let 1969 de ¼o de I' émis- 
sloo $ 1 833 328 » » » 91 850 

171 

Crédit de $ Can. 100 000 000 consenti par le 
Gouvernement du Canada {arrêté du Régent 
du 28 juin 1946). 

JD Intérêts 

\ 
172 10 

' Semestre au 30 juin 1969 : 
l ¼ % sur $ C. 18 156 000 ... $ C. 

Semestre au 31 décembre 1969 : 
1 ;(! % sur $ C. 16 149 000 

276 840 » 

242 235 » 

$ c. 519 075 » 
Amortissement : 
Remboursement au 30 juin 

1969 • . . . $ C. 2 307 000 » 

Dette envers le Goavernement des Etats-Unis 
d'Amérique résultant de /' accord du 25 sep 
temb,e 1916 relatif su règlement des fourni 
tures réciproques en prêt et bail et à la vente 
de stocks excédentaires américains • 

Intérêts : 1 "' juillet 1969: 

2 % % sur $ 3 431 775,08 $ 

. Amortissement : l '" j ui Ilet 1969 : 
J,fo du capital nominal de 

$ 4 289 718.85 en circulation . .$ 

81504,66 

428971.88 

24 397 

i081 

» 

» 

,, 

108429 

» 

21 491 

132 826 

25576 



[ 51 ] 4-II (1968-1969) - N. 1. 

UITGEWERKTE STAAT. ·- TITEL l. -- GEWONE UITGAVEN. 
(In duizendtallen Irank.) 

"' . ... .•. --~--~- ··--··· -··- ~----- 
CRÉDITS ~ E 

CRÉDITS alloués pour DIFFÉRENCES ~ ~ "' sollicités pour l'année 196S - sl ·e 
1' année 1969 pri;c1e~1Î,~ur VERSCHILLEN AANWIJZING "' "' ... ~ l'année 1967 ~~ - - VAN ~ KRBDIETBN ·- bJ) ...:l,t:: 
KREDIETEN verleend voor het HET VOORWERP DER UITGAVEN ::, 1 aangevraagd voor Inor 1968 Augmentation Diminution " Jl;I aárschijnlijkt 'Q 

1 

het jaar 1969 uitgaven ~or het ·- - " jaar 196? Vermeerdering Vermindering ~ z ·- 

Buitenlandse 2 % % lening gt·oot $ 55 000 000 
(besluit van de Regent van 16 november 
1945). 

Rente: l• 
Semester op I Januari 1969 : 
185 dagen tegen 2 % % 's jaars op 

$ 13 749 960 . .. . .. . .. . $ 165 517.50 

Semester op 1 Juli 1969; 
\ 170 180 dagen tegen 2 ¾ % 's jaars op 

$ 12 833 296 150 307,78 

Te z arne n ... ... $ 315 825,28 

Teruqbetallnq : 2" 
107 673 109125 » 1452 Halfjaarlijkse terugbetalingen op 

111 380 1 januari 1969 en op 1 juli 
1969 van 1/oo van de uitgifte. $ 1 833 328 i> 

Krediet van Can •. $ 100 000 000 verleend door 
de Regering van Canada (besluit van de 
Regent van 28 juni 1946). 

Rente: 10 

Semester op 30 juni 1969: 
q'2 % op C.$ 18 456 000 ... C. $ 276810 » 
Sem es ter op 31 december 1969 : / 171 

1 %% op C.$ 16149000 ... ... 242 235 ~ 

C. $ 519075 » 

132 826 134 436 » 1 610 Aflossing : 20 
136328 Teruqbetalinq op 30 iuni 

1969 ... ... C.$ 2307000 » 

Schuld tegenover de Regering van de Verenigde 
Staten van Amerika wegens het akkoord van 
25 september 1946 betreffende de regeling 
van de wederzijdse leveringen in leen en huur 
en de verkoop van de ooertolliqe Amerikeame 
stocks. 

Rente : 1 juli 1969: 10 \ 172 

2 % % op $ 3 431 775,08 • $ 81 504,66 

25 576 25 962 » 386 Aflossing : 1 i uli 1969 : zo 
26.3-18 1/io van het in omloop zijnde nornl- 

naal kapitaal van $4 289 718,85, $ 428 971,88 



4~II (1968-1969) - N. 1. [ 52 J 

DÉVELOPPEMENTS. -·- TITRE I. - DEPENSES ORDINAIRES. 
( En milliers de Irancs.) 

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 

173 

174 

» 

175 

Amortlssoment - Aniorllsaue 

Jntéi-êta du capital Intérêts dn c"pital Dotation Total par dette 
en oiroulatiou amor+I <le l'amortissement 

Rente Ronts 
van het in omloop van hot afoolost 
ri1ndo kapitaal kapJtaal 

Dotatie Totaal por tchu!d 
va11 do àololnu 

Emprunt 4,25 % de $ 16 000000 (arrêté du 
Régent du 19 février 1949). 

l O Intérêts : 

Semestre au l." mars 1969 : 
2 ~8 % l'an sur un capital de 
$ 500 000 . . . .. . .. . .. . $ 10 625 » 

Amortissement : 
Remboursement au 1-:r mars 

1969 $ 500 000 » 

Emprunt 2,50 % de $ 47 900 000 ( arrêté du 
Régent du 12 mars 1949). 

1° Intérêts : 

Semestre au 30 Juin 1969 : 
181 jours à 2,50 % sur 
$ 31 730 000 • .. . . . . . .. $ 393 365,07 

Semestre au 31 décembre 1969 : 
184 jours à 2,50 % sur 
$ 30 675 000 • .. . ... . .. 386 589.04 

$ 779954,11 
Amortissement : 
Remboursements semestriels au 

30 iuin et au 31 décembre 
1969 , $ 2110000 » 

Emprunt 2,50 % de $ l 778 000 (arrêté royal 
dl! 22 novembre, 1950) [pour mémoire) ... 

Emprunt 3,25 % de $ 15 500 000 (arrêté royal 
du 13 août 1951). 

1 ° Intérêts : 
Semestre au 30 juin 1969 : 

181 jours à 3,25 % sur 
$ 6 989 674 ... . .. ... ... $ 112 648,65 

Semestre au 31 décembre 1969 : 
184 jours à 3,25 % sur 

$ 6 573 672 ... ... ... ... 107 700,16 

$ 220 348,81 
2° Amortissement : 

Remboursement au 30 juin 
1969 . .. ... , ... $ 416002 » 

Remboursement au 31 décembre 
1969 422 708 >> 

$ 838 710 » 

» 

» 

» 

» 

533 

39 076 

11 040 

» 

» 

» 

» 

» 

)> 

25 050 

105 711 

)> 

42 020 

j 25 583 

144 787 

53 060 



[ 53 J 1~n (1968-1969) -- N. 1. 

UITGEWERKTE STAAT. - TITEL I. - GEWONE UITGAVEN. 
(In <luizcudtallen Irank.) 

-·--. -· ---- -·- - ------- --- ·- ---- ---- --- ... . .. . . ----· -·- ... -----·· ·-- 
~ ~ 

CRBDlTS 
., 

CRÉDITS nl\oués pom· DIFFÉRENCES 
.• .i ;;; '€ sollici tes pour l'année 1968 - .tl l'année 1969 prfi~Cf:~s;so,11 VERSCHILLEN AANWIJZING •• ~t ., 

l'année 1967 'tl -- - VAN tl~ ~ KRED!BTEN -~"" ...:i.1c1 
KREDIETEN verfceud voor het HET VOORWERP DER UITGAVEN ::> t ianr 1968 aangevraagd voor \\?aarschijnlijke Augmentation Diminution .s ~ het jaar 1969 -uitJZaVen voor hel - - li jaar 196 7 Vermeerdering Verminiering " i 

- 

4,25 % lening groot $ 16000000 {besluit van 
de Regent van 19 februari 1949), 

Rente: 

Semester op l maart 1969 : 
2 l,s % 's jaars op een kapitaal van 

$ 500000 $ 10 625 » 

25 583 52516 
54522 

)) 26933 Aflossing: 
T'eruqbeatlinq op 

1969 
maart 

$ 500 000 » 

250 % lening groot $ 47 900 000 (besluit van 
de Regent van 12 maart 1919). 

Rente: 

Semester op 30 [uni 1969: 
!Ill dagen tegen 2.50 % op 

$ 3 \ 730 000 . . .. •.. ... $ 393 365,07 

Semester op 31 december 1969 : 
184 daqen tegen 2.50 % op 

$ 30 675 000 . .. . . .. .. . 386 589.04 

$ 779 951,11 

114 787 147 223 
148 673 

2 436 
Aflossing: 

Halfjaarlijkse terugbetalingen op 
30 juni en 31 december 
1969 . $ 2 110000 » 

» 2584 
4558 

2 584 
2.50 % lening groot- $ l 778 000 (koninklijk 

besluit van 22 november 1950) ( pro memocie). 

53060 52 987 
52584 

73 

3,25 % lening, groot $ 15 500 000 (koninklijk 
besluit van 13 augustus 195 l). 

Rente: 
Semester op 30 juni 1969: 

181 dagen tegen 3,25 % op 
$ 6 989 674 ... ... . .. ... $ 112 648,65 

Semester op 31 december 1969: 
184 dagen tegen 3,25 % op 

$ 6 573 672 ... ... ... ... 107700,16 

$ 220348,81 
Aflossing : 2° 

Teruqbetaltnq op 30 [uni 
1969 . ... ... ... ... $ 416002 » 

Terugbetaling op 31 december 
1969 . ... ... . .. ... 122 708 » 

$ 838710 » 

173 

174 

« 

175 



4-II (1968-1969) - N. l. l 54 1 

DÉVELOPPEMENTS. -- TITRE l. Df:PENSES ORDINAIRES. 
(En milliers de Irancs.) 
- .---·- -·- -··- 

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 

176 

177 

Amortissement -· Amortisatie 

Intérêts du capital Lntér-ête du capital Doto.tlon Total par dett0 
"" clrculation amorti de I'amortteeemeut 

Rente Rente 
~)an het in omloop van het afaeloflt 
•i:inde ka.pitaal kapitaal 

Dotatie Totaal per ,enul<i 
van de do!uin'1 

Emprunt 1.50 % de $ 30000000 (arrêté royal 
du 19 novembre 1951). 

1° Intérêts : 
Semestre au 15 mars 1969 : 

sur le capital de $ 12 000 ()()() . $ 270 000 » 
Semestre au 15 septembre 1969 , 

sur .le capital de $ 1J250000 253 125 » 

$ 523 125 » 
Amortissement: 
Remboursements semestriels au 

15 mars et au 15 septembre 
1969 de $ 750 000 ... $ 1 500000 » 

Emprunt extfriet:c 3.75 % 1951: de 100 000 000 
de florins P.-B. (arrêté royal du 28 Juin 1954). 

1° Intérêts , 
A. - Premiëre tranche de fi, 

50000000. 
Semestres au I " février et au 

I "' août 1969: 
3,75 % l'an sur H, 40 000 000. fl. 1 500 000 )) 
B. - Deuxième tranche de [(. 

50000000. 
Semestres au 15 mai et au 

15 novembre 1969: 
3,75 % l'an sur fl. 40 000 000 1 500 000 » 

20 Amortissement : 
A. -- Première tranche de fi. 
50000000. 
Remboursement au 1er août 

1969 • ... fi. 2 500 000 » 
B. - Deuxii':me tranche de /1. 
50000-000. 
Remboursement au 15 novem- 
bre 1969 fi. 2 500 000 » 

fi. 5 000 000 » 

fi. 3 000 000 » 

178 

Emprunt 3,75 % 1955 de fi. P.-B. 100 000 000 
( arrêté royal du I 4 mars 1955). 

Intérêts: 
Semestre au 1 °' avril 1969 : 

3,75 % l'an sur fi. 68 000 000 fi. l 275 000 >> 

Semestre au 1"' octobre 1969: 
3,75% l'art sur fi, 64000000 1200000 » 

fi. 2475 000 » 
Amorttssemeut : 

Remboursement au l .,. avril 
1969 fi, 4 000 000 » 

26209 

» 

42 000 

» 

34 650 

» 

)) 

» 

» 

» 

» 

75150 

» 

70 000 

» 

56000 

101 359 

112 000 

90 650 



[ ss l 4-II (1968.-1969) - N. 1. 

UITGEWERKTE STAAT. - TITEL I. ---· GEWONE UITGAVEN. 
(ln dubendtallen frank.) 

- .• - . .. -· 

CR2DITS ! ~ 
CRÉDITS ôl alloués pour DIFFÉRENCES i sollicités pour l'année 1968 - ~ l'année 1969 pro1iaf i:si~ur VERSCHILLEN AANWIJZING tl ., 

Jtanm!tl 1967 it '1:l - - VAN <:l 
KRED!llTEN :::J.~ ~ 

KREDIETEN verleend voor het HET VOORWERP DER UITGAVEN ::, •.. 
aangevraagd voor jnur 1968 Augmentation Diminution ~ J WaarscMj11lijk~ 
liet jaar 1969 uitgavm tiOOt" hel - - ~ jaar 1967 Vermeerdering Vermindering 

1,50 % lening, groot $ 30000000 (koninklijk 
besluit van 19 november 1951). 

Rente: 10 
Semester op 15 maart 1969, 

op het kapitaal van $ 12 000 000. $ 270000 » 
Semester op 15 september 1969 : 

op het kapitaal van $ 11 250 000 ... 253 125 » \ 176 

$ 523 125 » 

101 359 104 249 2890 
Aflosslnq : ,, 
Halflaarlljkse terugbetalingen van 20 

107 398 $ 750 000 op 15 maart en. 
15 september 1969 ... $ 1500000 » 

3,75 % Buitenlandse Le11/11g 1954, groot N. gul- 
den 100 000 000 {koninklijk besluit van 28 Juni 
1954). 

Rente, jO 

A. - Eerste tranche van fi. 
50000000. 
Semesters op l februari en 

1 augustus 1969 : 
3,75% ·s jaars op fi, 40000000 fi. 1500000 » 
B. - Tweede franche uan fi. 

50000000. 
Semesters op 15 mei en 15 no- 
vember 1969 : ) 177 3,75 % 's Jaars op fi. 40 000 000 ... 1500000 » 

fi. 3000000 » 
Aflossing: zo 
A. - Eerste Ùanche uan fi. 

50000000. 
Terugbetal!ng op 1 augustus 

112000 114 249 1> 2 249 1969 . ... ... ... ... fl. 2 500 000 » 
115539 B. -· Tweede tranche van fi. 

50000000. 
Teruqbetallnq op 15 november 

1969 . ... ... ... ... fi,. 2 500 000 » 
ll. 5000000 » 

3,75 % Buitenfondse Lening 1955, groot N. gul- 
den 100 000 000 (koninklijk besluit van 
14 maart 1955). 

Rente: 10 
Semester op 1 april 1969: 

3,75 % 's jaars op fi. 68 000 000 fi. 1275000 » 
Semester op 1 oktober 1969 : 

lm 3,75 % "s jaars op fl. 64 000 000 ... 1200000 » 

fi. 2475000 » 
891 

Aflossmq : 20 
90650 91541 :,. Teruqbetalinq op 1 ,'\pril 

93275 1969 . ... ... fi. 4000 000 » : 



1-11 ( 1968~1969) -- N. 1. l 56 1 

DÉVELOPPEMENTS. - TITRE I. - DÉPENSES ORDINAIRES. 
(En mllllcrs de francs,) 

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÊPENSES 

Amortissement - Amortisatie 

Intárllh du cnpitnl Intér~ts du Cll,pital Dotation Total par dotto 
en oiroulatlon amorti de l'amortissement 

!lente Rente 
-va1~ het in omloop van het afuolost 
1i:indo kapitaal kapitaal 

Dotatie Totaal !)Or aeiluld 
van ds del~i11a 

179 

180 

181 

182 

10 

92 500 » 

10 

l o 

Jo 

Emprunt 1 % % de $ 20 000 000 ( arrêté royal 
du 13 décembre 1954). 

Intérêts: 
Semestre au 15 février 1969: 

4 % % l'an sur $ 4 000 000 ... $ 
Semestre au 15 août 1969 : 

4 % % J' an sur $ 2 000 000 ... 46 250 » 

Amortissement : 
Remboursements semestriels au 

15 février et au 15 août 1969 
de $ 2 000 000 • $ 4 000 D00 » 

$ 138 750 » 

Emprunt 5 % % 1957 de $ 30000000 (arrêté 
royal du 9 septembre 1957), 

Intérêts: 
Semestre au 1" mars 1969 : 

5 ;{l % l'an sur $ 11 985 000 .. . $ 329 587.50 
Sc mestre au l " sep tembre 1969 : 

51h % l'an sur $ 10 485 000 ..• 288 337.50 

$ 617925 » 
Amortissement: 

Dotation à verser le 1" mars 
1969 $1500000» 

Dotation à verser le l" septembre 
1969 . ... ... $ 1 500 00D >> 

Emprunt 5 ¾ % 1957 de $ 10 000 000 (arrêté 
royal du 9 septembre 1957) . 

Intérêts: 
Semestre au 1 "' mars 1969 : 

sur un capital de $ 3 471 232,14. $ 
sur un capital de DM 1 rnll 

lion 506 825.01 .. . . .. DM 
Semestre au 1"' septembre 1969 : 

sur un capital de $ 2 971 232,14 $ 
sur un capital de DM l mil- 

lion 506 825,01 .. . .. . DM 

96 010,42 

42 796,22 

82 885,42 

42 796,22 

Amortissement : 
Remboursements semestriels au 

1 or mars et an 1 or septembre 
1969 $ 1 000 ODO » 

Emprunt .5 ¼ % 1959-1971 de $ 22 250 000 
(arrêté royal du 16 avril 1959). 

Intérêts : 
Semestre au 15 avril 1969 : 

5 ;{~ % l'an sur $ 12 238 000 . $ 321217.50 
Complément de ¾ % l'an sm· 

$ 10 588 000 . .. . .. . • .. 39 705 » 
Semestre au 15 octobre 1969: 

5:,~·% l'an sur$ 11125000 ... 292031,25 
Complément de ¾ % r an sur 

$ 9 625 000 . . . . . . .. . .. . 36 093,75 

$ 689077,50 
Amortissement : 

Dotation à verser le 15 avril 
1969 ·. ... $ 1112500 » 

Dotation à verser le 15 octobre 
1969. $ 1112500 » 

6952 

» 

30959 

)) 

10 050 

» 

31523 

» 

» 

» 

» 

» 

)> 

» 

200400 

150 300 

» 

50 100 

111173 

207 352 

181 259 

60150 

145 996 



1 57 l HI ( 1968-1969) -- -- N. 1. 

UITGEWERKTE STAAT. --- TITEL I. -- GEWONE UITGAVEN. 
(In duizendëallen Jrank.] 

------- . . ------. -·--- 

Ë 
<! 

CRÉDITS CRÉDITS .!!: 
allouée pour DIFFÉRENCES 

., 
V) ~ sollicités pour l'année 1968 - "' .. l'année 1969 pril!CC't//out AANWIJZING .l;;J "' VERSCHILLEN i'l tl .g i'amu!e 1967 "I< - - VAN t!" ~ KREDJETEN J.{f KRÉDJETEN verleend voor het HET VOORWERP DER UITGAVEN " 1 a11ngevraagd voor juar 1968 Augmentation Diminution .g WallrSÛJijtJlijke het jaarL 969 uitg<t'ven voor hei - - fil jaar 1967 Vermeerdering Vermindering ~ i 

-----~--- --~- - 

4 % % lenini; woot $ 20000000 (koninklijk 
besluit van 13 december 1954). 

Rente: 
Semester op 15 februari 1969 : 

4 % % 's jaars op $ 4 000000. $ 
Semester op 15 augustus 1969: 

4%% 's jaars op$ 2000000 

Jo 
92 500 » 

46 250 » 

207 352 215 609 
224 349 

» 8 257 
Aflossing: 
Halfjaarlijkse terugbetalingen op 

15 februari en 15 augustus 
1969 van $ 2 000 000 ... 

181 259 187 781 
196 503 

6 522 

5 ~f % leninp 1957 grooi $ _30 000 0()0 (konink 
lijk besluit van 9 september 1957). 
Rente: 
Semester op 1 maart 1969 : 

5 ½ % 's jaars op $ 11985000 $ 329 587,50 
Semester op 1 september 1969 : 

5 % % 's jaars op $ 10 485 000 288 337,50 

$ - 617 925 » 
Aflossing: 

Op 1 maart 1969 
tie . ... . .. 

Op 1 september 
dotatie 

te storten dota- 
$ 

1969 te storten 
$ 

138 750 >' 

4 000 000 » 

1 500 000 » 

1 500 000 » 

5% % lenlnq 1957 !}mot$ 10000000 (konink 
Iilk besluit van 9 september 1957). 

Rente: 
Semester op 1 maart 1969 : 

op een kapitaal van$ 3 471 232,14 I 
op een kapitaal vau DM 1 mil- 

joen 506 825,01 . .. .. . DM 
Semester op 1 september 1969: 

op een kapitaal van $ 2 97 l 2.32,14 $ 
op een kapitaal van DM 1 mil- 

joen 506 825,01 ... ... DM 

60150 62 575 
64 969 

)) 2 425 
Aflossing: 
Halfjaarlijkse terugbetalingen op 

1 maart en 1 september 
1969 ... ·•· $ 1 00()000 » 

145 996 151 952 
157 819 

» 5 956 

96 010,42 

42 796,22 

82 885,42 

42 796,22 

5 ¼ % lening 1959-1974 rrrool $ 22 250 000 
(koninklijk besluit van 16 aprll 1959). 

Rente: 
Semester op 15 april 1969 : 

51/~ % 's jaars op $ 12 238 000. $ 321 247,5() 
Toeslag van ¾ % 's jaars op 

$ 10 588 000 . .. . .. . . .. .. . 39 705 » 
Semester op 15 oktober 1969 : 

5 \i % 's jaars op $ 11 125 000 .. . 292 031,25 
Toeslaq van ¾ % 's jaars op 

$ 9 625 000 .. . .. . . .. 36 093,75 

$ 689 077,50 
Aflossing: 

Op 15 april 1%9 
tie • ... . .. 

Op 15 oktober 
dotatie 

le storten dota$ 1 112 500 ~ 
1969 ''t~ storten 

$ l 112 500 • 

zo 

l• 

zo 

179 

180 

181 

182 



4-II (1968-1969)-- N. 1. [ 58 1 

DÊVELOPPEMENTS. TITRE I. DËPENSES ORDINAIRES. 
(En miltlers de Irancs.) 

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 

183 

184 

185 

186 

Amortlssoment •.. An1ortlsat1a 

lntórêts du cll.pltn.l Intörêts du oanital Dotation Tot~-! pa1· dette 
en circulation nmort.l de J'amort.îasement 

Rente 
van 11et i-n omloop 
ziinde 'ka.pitaal 

Jo 

20 

» 

Emprunt 1: 1iii % de 1960 de 50 000 000 de 
[cencs suisses (arrêté royal du 16 février 1960). 

Intérêts : 
Echéance du 1 °' mars 1969: 

4 % % sur FS 50 000 000 . .. FS 2 250 000 » 

Emprnnt extér'ieu, 1 ¾ % 1961 de fi. 75 000 000 
(an'êté royal du 18 mal 1961). 

Iutérêts : 1 '" juillet 1969: 
4 % % sur fi. 65 000 000 . .. . fl. 3 087 500 » 

Amortlssemenr : 
Remboursement au pair au 1" juli 

let 1969 d'un capital nominal 
de • .. . .. . . . . .. . ll. 5 000 000 » 

Emprunt 5 I~ % 1961-1976 de $ 25000000 
(arrêté royal du 28 novembre 1961). 

Intérêts : 
Semestre au 1" juin 1969: 

5%%1'ansur$15926000 ... $ 437965 » 
Semestre au 1 '" décembre 1969: 

5 J.~ % l'an sur $ 11 926 000 . 410 465 » 

$ 848 430 » 
Amortissement : 
Remboursements semestriels au 

Fr juin et au l "r décembre 
1969 $ 2 000 000 » 

Emprunt 5 ¼ % 1962-1977 de $ 30000000 
(arrêté royal du 27 mars 1962). 

Intérêts : 
Semestre au 1" avril 1969 : 

5 t~ % l'an sur $ 20 .358 000 ... $ 5.31 397,50 
Semestre au 1 '" octobre 1969 : 

5 \1i % l'an sur $ 19 158 000 ... 502 897,50 

$ 1 037 295 » 
Amortissement : 
Remboursements semestriels au 

1" avril et au 1"' octobre 
1969 $ 2 400 000 » 

§ 2. DETTES 
ENVERS DES GOUVBRNEMBNTS ÉTRANGERS. 

Annuité ä paye, au Gouuernement des Etats 
Unis, en remboursement des dettes conirectées 
pendant la guer,e, en exécution de l'Accotd 
de Washington du 18 août 1925, appwrwli 
par la loi du 2 mars 1926 {pour mémoire) ... 

26325 

43 225 

42 507 

» 

51 969 

Rente 
van het a/aelost 

kavita.al 

» 

» 

» 

» 

Dotatie 
,van de d-eloi110" 

» 

» 

70000 

100 200 

120210 

TotMI par schuld 

26 325 

113 225 

142 707 

172 209 

)) » » » 

» Annuité à payer au GouvernemeTJI des Etats 
llnis, en remboursement des dettes contt-actées 
après l'armistice, en exécution de l' Accord de 
Wa.shlngtor< du 18 Bc>tît 1925, approuvé par 
la loi du 2 mars 1926 (pour mémoire] ... » » » » 



l 59 l 4-II ( 1968-1969) -· N. 1. 

UITGEWERKTE STAAT. - TITEL I. GEWONE UITGAVEN. 
{ln duizendtallen frank.) 

·-· .. - -· . ··-•"• ---·- 

CRÉDITS CRÉDITS ! .§ 
11Uoués pour DIFFÉRENCES 1 sollicités pour l'année J 968 - ., 

l'année 1%9 prc,1:cc:s~~m VERSCHILLEN AANWIJZING s; 
C! :;i ~ l'a11nte 1967 "t - - VAN 
ti l!f' ~ KREDIETEN ;:::! .,. 

KREDIETEN verleend voor het 8ET VOORWERP DER UITGAVEN ::, :;i J•or 1908 aangevraagd voor tfla.ar.schijnliïlu Augmentatlon Diminution ~ ~ het jaar 1969 uitgooe11 voor hit - - ~ jaar 1967 Vermeerdering Vermindering ::, z ___ , ___ 

26325 25 687 
25 818 

638 » 

1 % % Lening 1960 groot 50 000 000 Zwitse"r.se 
f.-ank (koninklijk besluit van 16 Iebruart 1960). 

Rente : 
Vervaldag van 1 maart 1969: 

4 % % op PS 50 000 000 . . . FS 2 250 000 » 

4 % % Buitenlendse Lening 1961 groot 
fi. 75 000 000 (koninklijk besluit van 18 mei 
]961 ). 

Rente: 1 juli 1969: 
4 % o/o op fi. 65 000 000 

113 225 114 644 
118 035 

» 1 419 
Aflossing: 

Teruqbctallnq a pari, op 1 juli 
1969 van een nominaal kapi- 
taal van • fl. 5 000 000 » 

5 ¾ % Lening 1961-1976 groot $ 25000000 
(koninklijk besluit van 28 november 1961). 

Rente: 
Semester op I juni 1969 : 

5 J,~ % 's jaars op $ 15 926 000 $ 437 965 » 
Semester op 1 december 1969 : 

5 l,f % 's jaars op $ 14 926 000 410 465 » 

$ 848 -130 » 

142 707 146 505 
152 053 

» 3 798 
Aflosslnq : 
Halfjaarlijkse terugbetalingen op 

1 juni en 1 december 1969. $ 2 000 000 » 

5 l.~ % Leninp 1962-1977 groot $ 30 000 000 
(koninklijk besluit van 27 maart 1962). 

Rente: 
Semester op 1 april 1969: 

5 ¼ % ·s jaars op $ 20 358 000 $ 53'1 397,50 
Semester op 1 oktober 1969 : 

5 \~ % 's jaa,·s op $ 19 158 000 502 897,50 

$ 1037295 » 

172 209 177 018 
1113 346 

» -4 809 

Aflossing: 
Halfjaarlijkse teruqbetalinqen op 

1 april en I oktober- 1969. $ 2 100 00() » 

.. > > 

> > > > 

n. J oez sœ » 

§ 2. SCHULDEN 
TEGENOVER BUITENLANDSll REGERJNGEN, 

Annuïteit aan de R.egedng der Verenigde Staten 
te betalen tot aflossing van de schulden gedu 
rende de oorlog aangegaan, ter uitvoerinlJ van 
het Akkoord UB/1 Washington van 18 auuus 
tus 1925, i/oedgekeurd bi/ de wet van 2 maart 
1926 (pro memorie). 

Ar1n1,ïtei/ te betalen nan de Re11edng der Ver 
enigde Staten tot aflossinq van de schulden, 
na de wepenstllstend eenqeqaar: ter ul/ooe 
rfog ua11 .het Akkoord van W ashlnaton van 
18 augus(11s 1925, goedgekeurd bij de wet 
\Jan 2 meort 1926 (pro memorie}, 

20 

20 

JO 

2" 

184 

185 

186 



4-Il (1968-1969) ... N. 1. [ 60] 

DÉVELOPPEMENTS. TITRE I. - Dî:~PENSES ORDINAIRES. 
{ Rn milliers de Irancs.) 

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 

---··---------------- 
Amortissement - Amortisatie 

Intérêts du oapit.,cl In té'rê.ta du capital Dotation Total par d•tw 
en oiroulattou amorti de l'amortissement, 

Rente 
v,in het ln omloop 
•i;Jnd• rwpîtwi! 

Rente 
,,an net aJoaro,1 

ka.pita al 
Dotatie 1'ataal pe~ ocl,11rd 

van de doluino 

Annuité à payer aux Etats-Unis d'Amérique à 
titre de remboursement de la somme de 
$ 7 950 (XJO dont le rèRCernen(· a éré postposé 
par /'Accord de Londres du 11 aout 1931 
(pom mémoire) . . . . . , . .. .. . )) » » » 

Intérêts et amortissement 'des obligations li 5 % 
au cepitel nominal de :f 9 000 000 'délivrées 
au Gouvernement britannique en exêcution de 
/'Accord du 31 décembre 1925, npprouué par 
ln loi du 21 mar-s 1926, concemant la consoli 
dation cl" Crédit de Heconsiruciion ( pour mé 
moire) » » » 

CINQUIB:ME SECTION. 
Dette conqclalse gaxa:ntie en devises 

reprise par la Belgique. 

(Convention belqo-conqolaise du 6 février 1965, 
approuvée par la loi du 23 avril 1965.) 

187) 
Emprunt 4: % 1950 de FS 60 000 000. 

Intérêts, 
Semestres 8U [er mai et au 
l "'' novembre 1969 : 

4 % sur FS 9 866 000 ... FS 394 640 ,, 4 618 » » 4618 

1 

Emprnnt 4: % 1952 de FS 60000000, 

Intérêts : 
Seme~ trc au 1 "'' février l 969 : 

2 % sur FS 33 000 000 plus intérêts 188 , courus sur capitaux. remboursés 

I 
pour le 1" février 1969 ... PS 682 777,80 
Semestre au l "' août 1969 ! 

2 % sur PS 30 000 000 , .. 600 000 » 15 007 )) » 15 007 
1 

FS J 282 777,80 

180 ) 

Emprunt 1 % 1953 de FS 60 000 000, 

Intérêts : 
Semestres au 15 mal d au 
15 novembre 1969 : 

4 % sur FS 50 000 000 ... PS 2000000 » 23 400 )) » 23100 



L 61 1 4-H (1968-1969) •-· N. 1. 

UITGEWERKTE STAAT.---- TITEL 1. --- GEWONE UITGAVEN. 
(In duizendtallen frnnk.) 

CRÉDITS 
sollicités pour 
l'année 1969 

KREDIETEN 
aangevraagd voor 

het jaar 1969 

CRc,DITS 
alloués pour 
Pannée 196:{ 

p,}[~C{;;s~so11r 
J'am16r 1967 

KREDIETEN 
verleend voor het 

Innr 1968 
\Vaarsc'1i'jnlijke 

uitgaven voor het 
jaw· 1967 

DIFFÉRENCES 

VERSCHILLEN 

Augmentation 

Vermeerdering 
Diminution 

Vermindering 

AANWIJZING 

VAN 

HET VOORWERP DER UITGAVEN 

B " ~ " "' 'fJ tl _,., ~ 
1:1 ~ ., 
li 'ó 

ê :,. 
" i;i ., 
'ó ~ " ~ " z 

------·-· ------------ ------------- ----~--- 

)} » )) 

Annuïteit te betalen aa11 de Ve,enlgde Staten 
van Amerika ter terupbeta/i12g van de som 
van $ 7 950 000 wa,u-van de verelfen{nf.1 werd 
oerdaaqd bij het Akkoord van Londen van 
11 augustus 1931 (pro memorie). 

» » 

Renie en aflossing der obligaties 5 % op hel no 
minaal kapitaal van J; 9 000 000, aan de Britse 
Regering afgegeven ter uitvoering van het Ak" 
koord van 31 december 1925, goedgeket1rd bij 
de wet van 21: maart 1926, betreffernle de con 
solidatie van het Krediet van Wederopbouw 
(pro memorie). 

,. 

VIJFDE AFDELING. 
Gewaa,·horgde Kongolese Schuld in deviezen 

overgenomen cloor België, 

[Belqisch-Konqolese overeenkomst 
van 6 februari 1965, 11oedgekeurd door de wet 

van 23 april 1965.) 

4 % Leninq 1950 avoot rs 60 000 000. 

( 187 
Rente: 

Semesters op 1 mei c11 1 novcm- 
ber 1969 : 

4 618 6 958 » 2 340 4 % op FS 9 866 000 ... ... FS 394 640 » 
8 644 

4 % Lenino 1952 groot FS 60 000 000. 
Rente: 

Semester op 1 februari 1969 : 
2 % op FS 33 000 000 plus gelopen 

l 188 rente op voor 1 februari 1969 af- 
geloste kapitalen ... ... . .. FS 682 777.80 
Semester op 1 augustus 1969: 

15 007 16 363 » l 356 2 % op FS 30 000 000 ... 600000 » 
.18 595 FS 1282 777,80 

4 % Lenina 1953 groot 1'S 60 000 000. 

( ,s9 
Rente, 

Semesters op 15 mei en 15 no- 
vernber 1969 : 

23400 21599 » 1199 1 % op FS 50 000 000 ... FS 2 000 000 >> 

26 499 



4,11 (1968"1969) -- N. 1. [ 62 j 

DÉVELOPPEMENTS. -- TITRE I. -- DÉPENSES ORDINAIRES. 
( En milliers de Imncs. ). 

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 

Amortlssoment - Ámorllsatle 

Tntérliio d11 oo.v!tal Intérêts du capitl\l Dotatlon Totttl par dette 
en oiroula.tion amorti do l'u.mortisaemunt 

R•ntt Rent• 
i,an het tn owtoop van het af(}eloat 
,i,indo kapitaal kapitaal 

I!ntatio Totaal per achuld 
van de doloino 

190 

191 

192 · 

194 

Emprunt 4 % 1956 de FS 60 000 000. 
Intérêts: 
Echéance du l" juin 1969 : 

1 % sur FS 10000000 .... PS 1600000 ~ 

Emprunt 4 1,f % 1951 de $ 10 000 000. 
Intérêts: 

Semestre au 15 mars 1969 : 
sur un capital de PS 8 330 000 PS 187 425 » 

sur un capital <le $ 14 069 521,H $ 316 561,23 
Semestre au 15 septembre 1969: 

sur un capital de PS 8 230 000 FS 185 175 » 

sur un capital de $ 13 092 696,11 $ 294 585,66 

Emprunt 6 % 1957 de $ 40 000 000. 
Intérêts : 

Semestre au 15 février 1969 : 
sm· un capital de $ 1 l 885 506,80 $ 354 702,50 

sur un capital de DM 3 mil- 
lions 821 989,81 ... DM 114 660 » 
Semestre au 15 août 1969: 

sur un capital de $ 11 280 002,42 $ 336 537,50 

sw- un capital de DM 3 mil- 
lions 821 989,84 ... .,. . .. DM 114 660 " 

Emprunt 6 % 1960 de $ 28 000 000. 
lntèrêts: 

Semestres au 1er avrtI et au 
1"' octobre 1969: 

6 % sur $ 2 050 000 • $ 123 000 » 

Semestre au 1"' avril 1969 : 
sur un capital de $ 333 000 . . . $ 
Semestre au 1"' octobre 1969 : 

sur un capital de $ 268 000 ... 

18 720 » » 18720 

34 979 » » 34 979 

37 544 » 37 514 

6 163 » 6163 

Emprunt 6% 1960de $ 5000000 (OTRACO). 
Intérêts: 

9 865 » 

7 915 » 

$ 17 780 » 891 

' » 891 



L 63] ·UI (1968-1969) ··- N. 1. 

UITGEWERKTE STAAT. - TITEL I. - GEWONE UITGAVEN. 
(In duizendtallen Icank.) 

·• ·- .. - ., ___ ..... -·--·-·· --- - ·-- .. ----· - - --·-· . ·-- .... .-- , .•. ., .. --- -- 
CRÉDITS CRBDITS 1 ~ alloués pour DIFFÉRENCES ~ sollicités pour Pannée 1968 ., ~ l'aimée 1969 proÎ~L~s;~th" - AANWIJZING ,);j VERSCHILLEN ïl l.1 " /'ann,, 1961 " - - VAN H ~ KRlfülBTEN ;.:!~ 

KREDIETEN verleend voor het HET VOORWERP DER UITGAVEN -~ tl jaar !968 " aangevraagd voor l'f/a!lrlch,ïnlijk~ Augmentation Diminution 't! 1 he: jaar 1969 uitgac)lln voor hei - - ~ jaar 1967 Vermeerdering Vermindering z 

1 % Lening 1956 groot FS 60 000 000. 
Rente: \ 190 
Vervaldag van 1 juni 1969: 

18 720 20 366 » l 646 1 % op FS 40000 000 ... FS t 600 000 » 
22520 

1 \!! % Lening 1951 groot $ 40 000 000. 

Rente: 
Semester op JS maart 1969: 

op een kapitaal van FS 8 mil- 
joen 330000 . ... ... ... PS 187 425 » . 

op een kapitaal van $ 14 mil- \ 191 
joen 069521,44 ... ... ... $ 316564,23 
Semester op 15 september 1969 : 

O'> een kapitaal van FS 8 mil- 
joen 230000 • ... . .. PS 185175 » 

31 979 39 268 » -4 289 op een kapitaal van $ 13 mil- 
13 567 [oen 092 696.44 .. . .. . $ 294 585,66 

6 % Lenmo 1957 groot $ 40 000 000. 

Rente: 
Semester op 15 februari 1969 : 

op een kapitaal van $ 11 mil- 
joen 885 506,80 ... .. . .. . $ 354 702,50 

op een kapitaal van DM 3 mil- ) 192 
joen 821 989,84 .. . ... ... DM 114 660 » 
Semester op 15 augustus 1969: 

op een kap'taal van $ 11 mil- 
joen 280002,42 ... ... ... $ 336 537,50 

4 793 op een kapitaal van DM 3 niil- 
37 544 

4
1230 » 4 249 joen 821 989,84 ... ... ... DM 111660 » 

~e~te~e1ii11g 1960 groot $ 28 000 000. ( 

Semesters op 1 april en 1 okto- 193 
ber 1969 : 

6163 6163 » » 6% op$ 2050000, ... $ 123000 » 
6 110 

6 % Lenina 1960 r,root $ 5 000 000 (OTRACO). 
Rente: 
Semester op 1 april 1969 : 

op een kapitaal van $ 333 000 $ 9 865 » ) I 94 
Semester op l oktober 1969 : 

op een kapitaal van $ 268 000 7 915 » 

891 l 270 » 379 $ 17 780 » 
1 615 



4-Il ( l 968-1969) - N. 1. [ 61 ] 

DBVELOPPEMENTS. --- TITRE I. -- DÉPENSES ORDINAIRES. 
( En milliers de Irancs.) 

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 

Amortissement - Amorllsatl• 

lntél'êts du capital Intérê\a du capital Dotatiou 'l'otal p,~r dette 
en oh-oulatton amorti de l'amortissement 

lient• R~~te 
van hot 1'.-n omloop van het a/(lolai;t 
r1'Jwl1J 7cavitaal 1cavilual 

Dotatie 1'otaal per sc/,uld 
van de delving 

SIXIBME SECTION. 

Bons du Trésor exprimés en monnaies 
étrangères. 

Bons du Trésor 5 ¾ % 1959-1971 de DM 6 mil- 
lions el $ l mil/ion (urrêté royal du 18 mars 
1959). 

19,/ Intérêts: 
Echéance du 18 mars 1969 : , 

5,25 % sur DM 6 000 000 ... DM 315000 » 1 6 631 » » 6631 5,25 % sur $ 1000000 ... $ 52 500 » 

Bons du Trésor â moyen terme d' ensemble 
$ 3100000 ed DM 2i 000 000. 

Intérêts : trimestres au 31 mars, 

196 \ 
30 juin, 30 septembre et 31 dé· 
cembre 1969 : 

5 % sur $ l 000 000 • $ 50 000 » 
5 ¼%sur $ 2400000 ::: $ 126 000 » t 26 820 » » 26 820 
5 %- % sur DM 27000000 ... DM 1 417 500 » 

» Promesses du Trésor d'ensemble $ 20 00() 000 
(pour mémoire) ... ... ... » » » 

» Bons da Trésor d'ensemble $ 2(} 000 000, érnis 
en 1966 (pour mémoire) ··- ... ·-· » ,, » l> 

Bons du Trésor, exprimés en dollars, à plus 
d'un an: 

JO Emis en 1966, rembours ah les en 
1971: 

Intérêts: échéances des 23 juin et 
23 décembre 1969 : 

6 % l'an sur un capital de 
$ 5 250 000 pendant 182 jours. $ 157 068,49 

6 % l'an sur $ 3 500 000 pendant 
183 jours $ 105287,67 

197 ( 2> Emis en 1967, remboursables en 
1972: 

Intérêts : escompte au 29 mai 1969 : 
5 ¾ % l'an sur un capital nominal 

de $ 20 000 000 .. . . . . . . . $ 1 175 000 » 

30 Emis en 1967. remboursables en 
1969: 

Intérêts : semestres aux 21 mars et 
22 septembre 1969: 

capital de 6 % l'an sur un 
.$ 1000000 ... $ 60000 » 

$ 1497 356,16 75018 » » 75 018 



l 65 1 1-H ( 1968-1969) -- N. 1. 

UITGEWERKTE ST AAT. - TITEL I. -- - GEWONE UITGA VEN. 
(In duizendtallen Irauk.) .., ··-- -- - --- -· ------ --- -- -- --- 

w " CRÉDITS "' ,.;i CRÉDITS alloués pour DIFFÉRENCES "' lîî .ij sollicités pour l'anné~ 1968 - sl profJCf P.~!~~ur 
•.. 

l'année 1969 VERSCHILLEN AANWIJZING " t! !;J ., 
l'unnáe 1967 "' - - VAN ~t ~ KREDIETEN -~ bJJ 

i-l:':! 
KREDIETEN verleend voor het HET VOORWERP DER UITGA VEN " j [aar 1968 <wngevraagd voor Ul'"crar.,cliijn/ijk11 Augmentation Diminution ~ 
het jaar 1969 uitaaticn voor het -- -- ~ ja{/r 1967 Vermeerdering Vermindering > -- ~---- 

ZESDE AFDELING. 
Schatkistbons Iuidend in vreemde munten. 

6 631 6 539 
6551 

92 

5 ¼ % Schatkistbons 1959-1971 van DM 6 mil 
joen en $ 1 miljoen (koninklijk besluit van 
18 maart 1959). 

Rente: 
V ervaldaq van 18 maart 1969 : 

5,25% op DM 6000000 .,.DM 315000 » 
5,25 % op $ 1 000 000 .. , . .. $ 52 500 » 

Schatkistbons op hal/lange termijn samen groot 
$ 3 400 000 en DM 27 000 000. 

26 820 20327 
2'1757 

6493 

Renie: trimesters op 31 maart, 
30 juni, 30 september en 31 de" 
cernber 1969 : 

5 % op $ 1 000 000 , •. , 
5"\i% op$ 2400000 ... 
5 1,1i % op DM 27 000 000 

$ 50 000 » 
. . . $ 126 000 ,, 
... DM 1417500 » 

» 7 651 
23 775 

» 7 651 
Schatlcistpromessen samen groot $ 20 000 000 

( pro memorie). 

62 078 
62070 

» 62 078 
Schatlcistbons samen qroot $ 20 000 000, ulége 

geven in 1966 (pro memorie), 

Schatkistbons met meer dan één jaar Iooptiid, 
luidend in dollars : 

Uitgeqeven in 1966. terugbetaal- 1° 
baar in 1971: 

Rente : vervaldagen van 23 juni 
en 23 december 1969 : 

6 % 's jaars op een nominaal 
kapitaal van $ 5 250 000 qedu- 
rende 182 dagen . . . .. . . . . $ 157 068,49 

6 % 's jaars op $ 3 500 000 gedu- 
rende 183 dagen . $ 105 287,67 

Uitgegeven in 1967, teruqbetaal- 
baar in 1972 : 

Rente : disconto op 29 mei 1969 : 
5 ¾ ·% 's jaars op een nominaal 
kapitaal van $ 20 000 000 • . . $ 1 175 000 » 

Uitgegeven in l 967, terugbetaal 
baar in 1969 : 

Rente: semesters op 21 maart en 
22 september 1969: 

6 % 's jaars op een nominaal 
kapitaal van $ 1000000 $ 

75 018 lil 251 
122 909 

» 36 233 

60 000 » 

$ 1 497 356,16 

195 

196 

» 

» 

197 



s.n ( 1968-1969) --- N. 1. r 66 1 

Df'WELOPPEMENTS. - -- TITRE I. -- DI'.~PENSES ORDINAIRES. 
(E11 milliers de îruncs.) 

DESIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 

-- 
Amortissement •~ Attrnrtlsatîe 

Intcrcts <lu cnpitnl 'rutérëts du capital Ovtntîon 'l'otu l IHl.1' {lette 
en oh-culnt lou amorti de l'nrnort Issement 

Ilenl!J 
vun het in omloov 
zijmle ktiuitcui) 

198 

199 

200 

zo 

Bons <lu Trésor, exprimés en francs suis~w·s, à 
plas d'un an : 

Emis en 1967, remboursables en 
1970: 

Intérêts : échéances des 24 et 
26 j ui liet 1969 : 

6 1~10 % l'an sur un capital nomi- 
nal de FS 10 000 000 . ... FS 681 250 » 

6 1fo; % !' an sur un capital nomi- 
nal de FS 20 O00 000 • . . . . . . 1 362 500 » 

Emis en 1968, remboursables en 
1969: 

Intérêts: échéances des 3 avril 1969 
(358 jours} et 7 juillet 1969 
(94 jours) : 

5 % l'an sur un capital nom-nal 
de FS 10 000 000 . 627 777,78 

Intérêts : échéances des 24 avril 
1969 (1 an) et 24 juin 1969 
(2 mois): 

5 ~É o/o 1' an sur un capital nomi- 
nal de FS 40 000 000 . .. . . . , 2 391 666,67 

FS 5063194,45 

Bons du Trésor, exprimés en marks ouest 
allemands, â plu, d'un ,m: 

l • Emis en 1967. remboursables en 
1969: . 

Intérêts: échéances diverses à des 
taux divers sur un capital nomi- 
nal de DM 146 000 000 ... DM 1 385 983,32 

Emis en 1967, remboursables en 
1970, 

Escompte , échéances diverses : 
5 % % l'an. pendant 359 [öurs. sur 
un capttal nominal de DM 2D mil- 
li ons .....•............ 1146805,55 

5 :}4 % l'an sur un capital nomi- 
na! de DM 30 000 000 . . .. 1 725 000 » 

Emis en 1968, remboursables en 
1969, 

Intérêts , échéances diverses à des 
taux di vers sur un capital nomi- 
nal de DM 26 000 000 2 721 483.34 

Emis en 1968, remboursables en 
1971: 

Intérêts , échéances diverses à des 
taux divers sur un capital nomi- 
nal de DM 100 000 000 6 031 250 » 

DM 13 010 522,21 

Bons du Trésor, expâmés en lires italiennes à 
plus d'un an : 

Eru's en 1966, remboursa 
b1es en 1969, 

Intérêts , échéance du 29 no 
vembre 1969 : 

7,25 % l'an sur un capital 
nominal de Lit, 2 000 000 000 145 000000 » 

59 240 

165 234 

11 745 

17 101787 

Renta 
i:Wi lwt afoalo;;t 

7a:pitaal 

» 

/Jol.aU.c 'f'ot1..m! LH:I' ::,cftuld 
iwn ile <.folOiJi{J 

)) 

)) » 

» 

59210 

165 234 

1! 745 

2 104 267 16348142 35 557 196 



[ 67 l ,HI (1968-1969)--· N.l. 

UITGEWERKTE STAAT. -- TITEL 1. -- GEWONF. UITGAVEN. 
(In duizendtallen Irank.) 

---- ·----· ... ----- .. --·-·-·-----··· - - --- -- --~- .. -·--·--- ... ---- - ---·- - --- --- --- - . --- - .. - ------ - 

3 Cl 
CIU'.!D!TS 

., 
CRÉDITS .; alloués pour DIFFÉRENCES "' -"' sollicités pour l'année 1968 " '.::I ·- ... 
l'année 1969 pr}/tC1~~s:sour VERSCii ILLEN AANWIJZING J;; "' "');J .. l'année 1967 );J ~ 'Cl - - VAN t: ., fil KREDIETEN ·~ bil ,-l.,c! > 
KREDIETEN verleend voor het HET VOORWERP DER UffGAVEN ::i ... 

jn,r 1968 " " aangevraagd voor 

1 

ll7aarsch1ïnll)h8 Augmentation Diminution 'Cl ~ het jaar 1969 uitgaven voo1· hst - - i:: jaar 196'7 Vermeerdering Vermindering "' ::, 
> z 

59 210 52 640 
216147 

6600 » 

Schatkistbons mei meer dan één jnar loop:i;d, 
luidend in Zcoliserse [rsnken. 

llitgegev~n in 1967, terugbetaal- 
baar ïn 1970: 

Rente : vervaldagen van 24 en 
26 juli 1969: 

61~10 % 's jaars op een nominaal 
kapitaal van FS 10 000 00-0. FS 681 250 » 

61%.G % 's jaars op een nominaal 
kapitaal van FS 20 000 000 1 362 500 » 

Ui tqeqeven in 1968 terugbetaal- 
baar in 1969: 

Rente : vervaldagen van 3 uprfl 
1969 (358 dagen) en 7 juli 1969 
(9'.l dagen) : 

5 % 's jaars op een nominaal 
kapitaal van FS 10 000 000 627 777.78 

Rente: vervaldagen van 2"'1 aprtl 
1969 (1 \·aar) en 24 juni 1969 
(2 maand : 

5 1,/i % 's jaars op een nominaal 
kapitaal van FS 40 000 000 .. . 2 391 666,67 

FS 5 063 191,45 

Schatkistbons met meer dan één jaar looptiiil, 
luidend in iVestduf.'se marken : 

Uitgegeven in 1967, teruqbetaal 
baar in 1969 : 

Rente : di verse vervaldagen met 
diverse rentevoeten op een 
nominaal kapitaal van DM 
146 QOO 000 , ... ... . .. DM 1 385 983,.32 

Uitgegeven in 1967, teruqberaal- 
baar in 1970 : 

Disconto: diverse vervaldagen: 
5 ¾, % 's jaars, gedurende 359 da 

gen, op een nominaal kapitaal 
van DM 20000000 ... . .. ... 1146 805,55 

5 !):'b % 's jaars op een nomtnaal 
kapitaal van DM 30 000 000 ,. . 1 725 000 » 

Uitgegeven in 1968, terugbetaal- 
baar in 1969 : 

Rente : diverse vervaldagen met 
diverse rentevoeten op een nomi- 
naal kapitaal van DM 26 000000 2 721183,34 

Uitgegeven in 1968, teruqbetaal- 
baa, in 1971 : 

Rente : diverse vervaldaqen met 
diverse rentevoeten op een nomi ... 
naal kapitaal van DM 100 000 0O0 6 031 250 » 

165 234 107 497 
63873 

57 737 » DM 13 010 522,21 

11 745 23085 
57725 

l 13t0 

Schotkistbons met mer, dan één iaar looptiid, 
luideml in Italiaanse lires : 

Uitgegeven in 1966, terug 
betaalbaar in 1969 : 

Ren te : vervaldaq van 29 no 
vember 1969: 

7,25 % 's jaars op een nomi- 
naal kapitaal van Lit. 2 mil 
jard ... Lit. 145 000 000 » 

Jo 

199 

200 



4-II (1968-1969)--- N. l. l 61:1 J 

DfWET ,0 PPEM ENTS. TITRE I. DÉPENSES ORDINAIRES. 
( En milliers de Irnncs.) 

.,, 
~ ~ 
·M C: 
... ., 
" E1 
~ I': ~ 
"tl 2J p. 

" ~~ 
.~ ...:i;, . ., 
§ 

'O 

~ z -0 

DÉSIGNATION 

DE L'OBJET DES De.PENSES 

CRf:DITS 
sollicités pour 
l'année 1969 

KREDIETEN 
aaniJevrm1gd voor het 

jaar 1969 

·------------------------- ----- ------------------- ----. 

onsmra 
u llouó~ POU?' 
l"année 1968 

KltlèDIE:'l'lm 
vcrh-eud voor het 

jua r j968 

ff aa rM;liifn.Ujl~e 
11itoa1,en voor iw t 

ja-rw 1:n:1 

SEPTIEME SECTION 

201 Intérêts, amortissements et frais des capitaux empruntés ou à emprunter et 
dont les charges ne sont pas prévues aux autres articles 5 682 000 4 769 707 

3 945 459 

HUITIEME SECTION 
AMuités diverses et autres charges. 

202 
1• 

Charges de l'emprunt 4 ~:, % 1959-1971 du Fonds des Routes; 
Intérêts: échéances du 22 avril 1969 : 

4 ¾ % sur le capital nominal de 1 739 000 000 de 
francs F 82 602 500 » 

Amorttssernent : 
a) Dotation de 3,50 % sur le capital émis de 2 500 000 000 

de francs 87 500 000 » 
b) Intérêts à '.\ ')4 % sur le capital de 760 995 000 francs 

amorti au 31 juillet 1968 

203 Charges de l'emprunt 5 % % 1960-1975 de DM 60 000 000 du Fonds des 
R.011tes ( arrêté royal du 24 décembre 1959) : 
Intérêts : 

Echéance du 15 janvier 1969 : 
5,75 % l'an sur DM 52550270 DM 1510820 » 
Echéance du 15 juillet J 969 : 

5,75 % l'an sur DM 15177 560 DM 1298855 » 
20 Amortissement : . 

Rernbourscrne nt au 15 janvier 1969 

204 Cliacties de l'emprunt 5 ¾ % 1960-1975 de 
Routes ( arrêté royal du 12 janvier 1960) 
Intérêts: 

Echéance du 15 janvier 1969: 
5,75 % l'an sur DM 52 50O 000 
Echéance du I 5 juillet 1969 : 

5,75 % l'au sul' DM 45 000 000 
Amortissement : 
Remboursement au J 5 janvier 1969 

205 

10 

DM 

DM 60 000 000 du Fonds des 

DM 1509 375 » 

DM 1293 750 » 

DM 

Amortissement: 
Dotation selon tableau d'amortissement adapté 
rachats en dessous du pair possibles a partir du 
15 décembre 1969 , F 

36 147 262 » 

7 444 840 » 

7 500000 » 

Charges de l'emprunt 1961 -1981 de 21,(, milliards de francs du Fonds des 
Routes [arrêté royal du 4 décembre 1961) : 
Intérêts: échéance du 15 décembre 1969: 

5,50 % sur le capital nominal de 931 41 l 000 francs. P 51227605 » 

206 250 206 250 
206 250 

58 000 000 » 

206 

207 

10 

20 

Cheraes de l'emprunt 1963-1983 de 2 % milliards de [runes du Fonds des 
Iëoutes ( arrêté royal du 8 novembre 1963) : 
Intérêts : échéance du 25 novembre 1969 : 

6 % sur le capital nominal de 2 146 000 000 de francs. F 128 760 000 » 
Ämortlssernent : 
Dotation selon tableau d'amortissement - rachats en 
dessous du pair possibles à partir du 25 novembre 1969, 102 000 000 » 

1 
i 

130 233 132 007 
12859 

130 850 133 344 
13110 

109 228 109 088 
107 601 

Charges de l'emprunt 1962-1982 de 2 % milliards de [canes du Fonds des t 
Ro,ztes (arrêté royal du 11 septembre 1962) ; 
Intérêts : échéance du [er octobre 1969 : 

5 % sur Je capital nominal de 2 027 000 000 de francs. F 101 350 000 » \' 
Amortissement : 
Dotation selon tableau d'amortissement - - rachats en 
dessous du pair possibles à partir du 1 cr octobre 1969. 115 000 000 » 

216 350 211 587 
210 550 

I 
\ 

230 760 230 520 
230 980 



L 69 l 4-II (1968-1969) -- N. 1. 

UITGEWERKTE ST AAT. - TITEL 1. GEWONE UITGAVEN. 
(ln duizendtallen Irank.) 

--·- -- . -----· ··----· - . - - - . - . ·- --- .... --·-- ·-· ---· ---- ··- - ... ... 
.., R 
"' " OTFFÉRENCES - VER.SCHTLLEN 2 - .. . , 

~ 
AANWIJZING 11 •• .•... ., 

~~ 
.,_, 
R 

Augmentation Dtmrnuuon ;:ig •• VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN ;, 
;:I t .. 8 - - "O r, R 
li) ::, 

Vermeerderlnq Vermindering > z 
---·- 

ZEVENDE AFDELING 

912 293 » 
Rente, aflossing en kosten van de te leen genomen of te nemen kapitalen, 
waarvan de Iasten nlct ln de andere artikelen werden vooeaien. 

201 

ACHTSTE AFDELING 
Diverse annuïteiten en andere lasten 

» » 

Lasten va11 de 4 ~ % lenint; 1959-1971 oan het Wene11[011ds: 
Rente: vervaldaq van 22 april 1969: 
t % % op het nominaal kapitaal van l 739 000 000 
frank. F 82 602 500 » 

Aflossing: 
a) Dotatie van 3,50 % op het uitqe qeven kapitaal van 

2 500 000 000 fr ank , . , . . . . . . 87 500 000 " 
/,) Rente van 4 ¾, % op het op 31 juli 1968 afgeloste kapi- 

taal van 760 995 000 frank . . . ... . .. .. . .. . . .. 36 147 262 » 

» 1 774 

Lasten van de 5 ¾ % ler1l11g 1960-1975 grnot DM 60 000 000 vm1 het 
Wegen/oT1ds (koninklijk besluit van 24 december 1959) : 
Rente: 

Vervaldag van 15 januari 1969: 
5,75 % 's jaars op DM 52 550 270 OM 1510820 » 
Vervaldaq van 15 juli 1969: 

5,75 % 's jaars op DM 45177 560 DM l 298 855 » 
Aflossing: 
Terugbetaling op 15 januari 1969 DM 7 144 840 » 

» 2194 

Lasten van de .5 % % lening 1960-1975 IJCOOI DM 60 000 000 tsan het 
Wegenfonds (koninklijk besluit van 12 januari 1960) : 
Rente: 

Vervaldag van 15 januari 1969: 
5,75 % 's jaars op DM 52 500 000 . DM 1 509 375 » 
Vervaldag van 15 juli 1969: 

5,75 % 's jaars op DM 45 000 000 DM l 293 750 » 
Aflossing: 
Terugbetaling op 15 januari 1969 DM 7 500 000 » 

140 

Lasten van de leninq 1961-1981 qroot 2 ;~ miy·anl frank van het Wcgen 
[ouds (koninklijk besluit van 4 december 196 ) : 
Rente : vervaldag van 15 december 1969: 

5,50 % op het nominaal kapitaal van 931 41 J 000 
frank F 51 227 605 » 

A!losslng: 
Dotatie volgens aangepaste nflossmgstabel -- mogeh ik 
heid van inkopen beneden pari vanaf J 5 december 
1969 F 58 000 000 » 

4 76.3 )) 

Lasten van de lening 1962-1982 gwot 2 11~ miljard [renli van het Wegen 
fonds ( koninklijk besluit van 14 september 1962) : 
Rente : vervaldag van 1 oktober 1969: 

5 % op het nominaal kapitaal van 2 027 000 000 frank. F 101 350 000 » 
Aflossing! 

Dotatie volgens aflossingstabel - mogelijkheid van 
inkopen beneden pari vanaf l oktober 1969 , F l 15 000 000 » 

240 )) 

Lasten ""'' de lenirtr, 1963-1983 r,root 2 \~ mi/i,ird frank """ !,et Wegen 
fonds (konlnklük besluit van 8 november 1963) : 

Rente : vervaldag van 25 november 1969 : 
6 o/ó op het nominaal kapitaal van 2 146 000 000 frank. F 128 760 000 » 

Aflossing: 
Dotatie volgens aflosslnqstabel - moqcllikheld van 
inkopen beneden pari vanaf 25 november 1969 ... P 102 000 000 » 

202 

203 

204 

20 

205 

l• 

206 

Jo 

zo 

207 

zo 



4-!I ( 1968-1969) -- N. 1. l 70 J 

DB:VELOPPEMENTS. -- TITRE l. -- DÉPENSES ORDINAIRES. 
( En milliers de lr.incs.} 

V, ., l) :-~ À 

~ " ru tl 
"'" Ki !:dt 

'"O -o 
V, 51 e ,., ,., 'lj 
El .l ;, z "O 

Df:SIGNATION 

DE L'OBJET DES DÉPENSES 

CRÉDITS 
sollicités pour 
l'Zlnné<' 1969 

KREDIETEN 
eonoevraand voor het 

jaar 1969 

ORJ!lDI'l'S 
alloués pour 
l 'n nuée 196S 

pro•fgtr;~?.(';Otl1 
l'a11111:h~ U)l!i" 

JŒEDIE1'ms 
verleend voor het 

,ianr 1968 

Jrcrnrscl1 ijnlij1rs 
11itoa1,vu voor 1w t 

j'aar 19G7 

208 

JO 

Ch<1rfles de t'emprun: 1964-1974 de 5 milliards de francs· du Fonds des Roules 
( arrêté royal du 2 avril 1964) : 

Intérêts : échéance du 22 avril 1969 : 
6,25 % sm le capital nominal de 4 360 818 000 francs. F 

20 Amortlssemcnt : 
a) Dotation de 4 % sur le capital nominal émis de 

5 000 000 000 de francs .. . .. . , .. .. . .. . . .. . .. 
b) Intérêts de 6,25 % sur le capital de 639 182 000 francs 

nrnorti au 31 juillet 1968 . .. . 

209 

10 

Charae« de l'emprunt 1965,1972,1980 de 5 milliards de [runes du Fonds des 
R.onles (arrêté royal du 12 novembre 1965) : 

Intérêts : échéance du 29 mai 1969 : 
6,25 % sm le capital nominal de 4 698 660 000 
francs F 

zo Amortissement: 
a) Dotation de 5 % sur le capital nominal émis de 

5 000 000 000 de francs .. . .. . .. , .. . .. . .. . . .. 
b) Intérêts de 6,25 % sur le capital de 301340000 francs 

amorti nu 31 juillet 1968 . 

210 

200 000000 » 

272 551125 » 1 

\ 39 948 875 " 

293 666 250 » 

250 000 000 » 

18 833 750 » 

Chnrae» de l'em.pnint 7 % 1967,1982 de 6 milliards de irones d« Fonds des 
Routes (arrêté royal du 7 avril 1967) : · 

Intérêts : échéance, du 24 avril 1969 : 
7 % sur le capital nominal de 6 000 000 000 de francs. F 

Amortissement: 
Dotation selon tableau cl' amortlssernent - rachats en 
dessous du pair possibles à partir du 24 avril 1 %9 

211 

Intérêts: 
Semestres aux is juin et 15 décembre 1969 : 

7 o/usur$4000000 . 
7 % sur FF 9871120 . 
7 % sur Lit. 1 250 millions . 
7 % sur DM 20000000 ... 

212 

10 

$ 
FF 
Lit. 

... DM 

6,75 % sur le capital nominal de 6 000 000 000 
de francs . ... ... F 

Amortissement : 
Dotation de 5 % sur le capital nominal émis de 
6 000 000 000 de francs 

420 000 000 » 

285 000 000 » 

Pret dr. la B1:Jnque Buropéene d'investissement élU Fonds Jes Rollfes: 

280000 » 
691 188,40 

87 500 000 » 
1400000 » 

Chorges de l'emprunt 1967-1979 de 6 mil/fords de [roncs du Fond" des Routes 
(arrêté royal du 21 novembre 1967) : 

Intérêts; échéance du 15 décembre 1969: 

'105 000 000 » l 

300 000 000 » ~ 

512 500 512 500 
512 500 

562 500 ~62 500 
562 500 

705 000 686 000 
» 

45 946 39 125 
12 690 

705 000 405 000 
» 

213 Charges de l'emprunt 6,25 % 1968-1973 de 50 milliotis de [rnncs du Fonds 
des 1?.outes: 

Intérêts: 
Semestres aux 30 juin et 31 décembre 1969 : 

6,25 % sur 50 millions de francs . . . F 

Amortissement : 
Remboursement au pair le 31 décembre 1969 d'un capital 
nominal de l O millions de francs 

3 125 » ) 

10000 » ) 

13 125 I 563 
» 



[ 7] J 4-ll (1968-1969) ----- N. 1. 

UITGEWEHKTE STAAT. 
(lu duizendtallen Irank.] 

TITEL L --- GEWONE UITGAVEN. 

D!FFJ'.,RENCES VER.SCf!JL!.EN 

Augmentation 

Vermeerdering 

Diminution 

V erminderlru; 

AANWIJZING 

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN 

.., Q 

"' ~ !.~ Ji "' ~ :e ...• "' " •.. ~ •.. •. -u 
1! !? ., "' ij ;:i 2' :, 
:3 j "' -c, 
ij ~ :, z 

)) » \ 
1 

Las/en van de Icninq 1964,J9i4 qroot 5 miljard frank vun het lVegcn/onds 
(koninklijk besluit van 2 april 1964) : 

Rente: vcrvaldaq van 22 april 1969 : 
6,25 % op het nominaal kapitaal van 4 360 818 000 
~~ ... ... F 

Aflossmq : 
a) Dotatie van 4 % op het uitgegeven nominaal kapi 

taal van 5 miljard frank . .. .. . . .. . . . .. . .. . .. . 
b) Rente 6,25 % op het op 31 juli 1968 afgeloste kapt 

taal van 639182 000 frank ... .. . ... ... ... . .. 

)) )) 

Lasten van de lening 1965-1972-1980 qcoot 5 miljard frank van h(:t Weqc,1, 
fond, (koninklijk besluit van 12 november 1965) : 

Rente : vervaldag van 29 mei 1969 : 
6,25 % op het nominaal kapitaal van 4 698 660 000 
frank .. . . .. F 

Aflossing: 
al Dotatie van 5 % op het uitgegeven nominaal kapitaal 

van 5 miljard frank . . . . . .. . .. ... .. . . .. .. . 
b) Rente 6,25 % op het op 31 juli 1968 afgeloste kapitaal 

van 301 340 000 frank . 

208 

Jo 

272551125 * 

200 000000 » 
39 948 875 » 

209 

293 666 250 » 

zo 
250 000 000 » 

18 833 750 » 

Las/en van de 7 % leniru: 196'1-1982 groot 6 miljard frank ••an het Wegrn~ 
fonds (koninklijk besluit van 7 ap1'11 1967) : 

Rente : vervaldag van 21 april 1969: 
7 % op het nominaal kapitaal van 6 000 000 000 frank, F 

19 000 Aflossing: 
Dotatie volgens aflosslnqstabel - moqelükheld van 
inkopen beneden pari vanaf 24 april 19.69 ... 

210 

Jo 
420000 000 » 

zo 
2 85 000 000 )) 

6 821 

Leninq Pan de Europese Ïnuesierinpsb ank: aan het We9en[o11ds, 

Rente: 
Semesters op 15 juni en 15 december 1969 : 

7 % op $ 4 000 000 ... 
7 % op FF 9 871 120 . . .. 
7 % op Lit. 1 250 miljoen . 
7 % op DM 20000000 ... 

$ 
... FF 

Lit. 
... DM 

211 

280 000 » 
691 188,40 

87 500 000 » 
1400000 » 

Lasten van de lening 1967-1979 groot 6 miljard frank van hel 1Ve9en[onds 
(koninklijk besluit van 24 november 1967) : 

Rente: vervaldaq van 15 december 1969: 

300 000 » 

11 562 » 

6.75 % op het nominaal kapitaal van 6 000 000 000 
frank F 

Aflossing: 
Dotatie van 5 % op het uitqeqevcn nominaal kapitaal 
van 6 miljard frank .... 

105 000 000 » 

300 000 000 » 

Lasten uan de 6,25 % lening 1968-1973 f!COD/ 50 miljoen frank van het 
vVegenfoncls : 

Rente: 
Semesters op 30 juni en 31 december 1969: 

6,25 % op 50 rniljoen frank 

212 

zo 

213 

JO 

F 3 125 » 

Aflossînq : 
Tcruqbetalinq à pari op 31 december 1969 van een 
nominaal kapitaal van 10 000 000 fr,!IÙ 

zo 
10 000 » 



4~II (1968-1969) -- N. 1. [ 72 1 

DÉVELOPPEMENTS. TITRE I. -- DÉPENSES ORDINAIRES. 
(Ell milllers de !runes.) 

----··· - --· --- ·- --·- 

~ 
ORHJITS 

-~ 
CRÉDITS al louës pour 

'] sollicités pour 
I'n n née 1968 

-~ 

"' a DÉSIGNATION l'année 1969 profgtr~~sa;ÓU1' 
á1 f ~ l'tm?téo W67 

"" ±l ..s - 
"' 

- 
8 i:ï~ DE L'OBJET DES DÉPENSES JŒEDl!~'l'llN . ., :i; KREDIETEN verleend voo'r liet 
E1 jaal' 1968 
cl ~ oanaevreuiid voor het z ..,_, 

ji1BI' 1969 Waarsrhiirili:ilw 
111't,01i1'en l)OO'J' liet 

jnár 19(;7 
---"•" 

214 Charges des emprunts émis par la Société tvdionok: des Chemins de fer belges 
en uertu de la loi du 7 juillet 1954 1 

1. Emprunt 4 ¼ % 1954-1974 de 1 400 000 000 de francs. 
Echéance du [cr octobre 1969: 
Intérêts: 1 >~ % sur 706 000 000 de francs. F 30 005 000 
Amortissement: remboursement à 101 <Jo' de 

66 000 000 de francs .. . . .. 66 660 000 

2. Emprunt 1 )2 % d, 150 000 000 de francs. 
Echéance du 15 février 1969 : 
Intérêts : 11,i! % soir 67 930 000 francs. F 
Amornssement ~ remboursement au pair de 

8 170 000 francs ... 

3 056 850 

8,170 000 

3. Emprunt 1 % o/,, de 300 000 000 de francs. 
Echéance du 15 mars l 969 : 
Intérêts: 4 % % sur 135 860 000 francs. F 6 j 13 700 
Amortissement: remboursement au pa;r de 

16 940 000 francs 16 940 000 

215 

96 665 000 » 

11 526 850 " 

23 053 700 » 

Cbecaes de l'emprunt 1 % 1955-1975 de 1 500 000 000 cle francs <!mis par la 
Société nationale des Chemins de fer belges en vertu de la loi Ju 
28 juin 1955, 

Echéance du 18 juillet 1969: 
Intérêts : 4 % sur 821 000 000 de francs . .. F 
Amortissement: remboursement au pair d'un capital de 
68 000 000 de francs 

216 

32810000 » 

68 000 000 » 

Charges des emprunts émis par la Société nationale des Chemins de fer 
beiges en vertu des lois du 28 juin 1955 et du 21 [éurler 1956: 

!.Emprunt 4¼% 1956-1971 de 800000000 de francs. 
Echéance du 19 mars 1969 : 
Intérêts : 4,25 % sur 146 981000 francs F 
Amortissement: 
a) Dotation fixe de 2,75 % sur le capital nominal de 

800 000 000 de francs .. . . .. .. . .. . .. . .. . f1 
b) Intérêts à 4,25 % sur le capital de 353 822 000 francs 

amorti le 31 juillet 1968 compte non tenu du rembour 
sement. anticipé du 19 mars 1966 F 

2. Emprunt 4 lJ/i % !956-1971 de 184 119 943 francs. 
Echéance du 1 c,- octobre 1969 : 
Intérêts : 4 % % sur 48 000 000 de Francs .. . .. . . .. F 
Amortissement : remboursement au pair d'un capital de 

217 

10 
20 

Intêrêts: 5,50 % sur 1 538 478 000 francs ... F 
Amortissement : 
a) Dotation fixe de 3,50 % sur Je capital nominal de 

2 350 000 000 de francs ,. . . . . . ,. .. . ,. . ,. . .. . 
b) Intérêts à 5,50 % sur le capital de 504 079 000 francs 

amorti le 31 juillet 1968, compte non tenu du rembour 
sement anticipé du 23 janvier 1967 ... ... .. . ... 

218 

22 000 000 » 

15 037 435 » 

2180000 " 1 
15000000 » 1 

Ch.orges de l'emprunt 1961 à 5 oti à 10 ans émis par la Société nationale 
des Chemins de fer belees, en vertu de l'article 16 de la loi de [inences 
du 28 décembre 1960 : 

Echéance du 23 janvier 1969 : 
84 616 290 » l 
82 250000 » { 

27 724 345 » \ 

Sommes â 1Jerser à la R,égie des Téléqraphes et des Téléphones pour le solde 
des intérêts produits par les sommes portées au compte courant prévu à 
!' article 16 de la loi du 19 juillet 1930 

131 246 131 961 
132 573 

100 810 JO! 4&0 
101 000 

6 246 820 )) 1 

60 565 60230 
60895 

191591 194 591 
194 591 

1500 4 500 
3 500 



l 73 J HI ( 1968-1969) n 1. 

UITGEWERKTE STAAT. -- TITEL I. - GEWONE UITGAVEN. 
(lu duizendtallen frauk.) 

- -· - .·. ·- - . - --- -- 
:0 et 

~ DIFFi'.,RENCES -- VERSCHILLEN ~ ,Y, 

.',l :;J ... 
AANWIJZING ,Y, "' "'"' ., ,, w ',;:) 

l.! ~ fä Augmentation Diminution ·~ O> VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN ....i~ ;, 
:l ,. 
"' "' - - 

1 

.,, § <l 
Vermeerdering Vermindering "' z ;. 

214 

» 715 

Lasten van de krachtens de wet van 7 juli 195'1 door de Nationale: Maat• 
schappi} der Belgische Spoorioeaen uitnegeven leninpen : 

1. 4 ½ % lening 1951-1974 groot l 400 000 000 Ir ank, 
V crvaldaq van 1 oktober 1969 : 
Rente : 4 1,'i % op 706 000 OOG frank . .. F 30 005 000 
Allossing : terugbetaling à 101 % van 
66 000 000 frank . . . 66 660 000 

2. 4 1/i % lening qroot 150 000 000 frank. 
Vervaldag van 15 februari l 969 : 
Rente : 4 \~ % op 67 930 000 frank ... F 
Aflossing : teruqbetaltnc à pari van 

8 170 000 frank 

96 665 000 » 

3 056 850 

8 470 000 
11526850 " 

3. 1 % % lening groot 300 000 000 frank. 
Vervaldag van 15 maart 1969: 
Rente: 41~ % op 135 860 000 frank ... F 6 113 700 
Aflossing teruqbe tallnq ti pari van 

16940000 frank ... ... ... 16940000 
23 053 700 » 

lasten van de: 4 % /enir.q 1955-1975 VMI 1500000000 frank door de Natio-• 
nale Maa('schappij der Belgische Spoorwetten, krochtens de wet <Jan 
28 juni 1955, uil{JelJeven, 

640 

Vervaldag van 18 juil 1969: 
Rente : 4 % op 821 000 000 frank . . . .. . .. .. F 
Aflossing : terugbetaling à pari van een nominaal kapitaal 

groot 68 000 000 frank 

335 )) 

2. 4 ¾ % lening 1956-1971 groot 184 119 943 frank. 
Vervaldag van 1 oktober 1969: 
Rente; 4 % % op 48 000 000 frank .. . F 
Aflossing : tcmqbetaltnq a pat-i van een kapitaal groot 

32 810 000 » 

68 000 000 » 

Lasten van de krachtens de wetten van 28 juni 1955 en 21 [ebrueti 1956 door· 
de Netlonele Maatschappij der Belgische Spoorwegen uitgegeven leningen : 

1. 4 ¼ % lening 1956 .. )971 groot 800 000 000 frank. 
Vervaldag van 19 maart 1969: 
Rente ; 4,25 % op 146 984 000 frank . . . F 
Aflossing: 
a) Vaste dotatie van 2,75 % op het uitgegeven nomïnaal 

kapitaal van 800 000 000 frank . .. .. . . .. . .. F 
b) Rente tegen 4,25 % op het op 31 Juli 1968 nominaal 

afgelost kapitaal van 353 822 000 frank, geen rekening 
gehouden met de vervroegde terugbetaling op 19 maart 
1%6 ... ... F 

)) 

6 246 820 » 

22 000 000 » 

15037435 » 

2 280000 » 
15000000 » 

Lasten van de lening 1961 met 5 of met 10 jaar looptijd door de Nationale 
Maatschappij der Belgische Spoorwegen krachtens artikel 16 van de 
[inencieiuet vafl 28 december 1960 ultqeoeoetv. 

Vervaldag van 23 januari 1969: 
Rente: 5,50 % op 1 538 478 000 frnnk . . . . . . F 
Aflossing: 
a) Vaste dotatie van 3,50 % op het uitgegeven nominaal 

kapitaal van 2 350 000 000 frank .. . .. . . .. 
b) Rente tegen 5,50 % op het op 31 juli 1968 nominaal 

afgelost bpi taal van 504 079 000 frank, geen rekening 
gehouden met de vervroegde teruqbetalinq op 
23 Januari 1967 F 

215 

216 

)) 

84616290 » 

82 250000 » 

27 72'! 345 )) 

Sommen "f le cltaqen .san de R.eqie """ Telearel!« en Telefonie voor het saldo 
der rente opgebracht door de sommen geboekt op de rekening-courant voor- 
zien ln artikel 16 van de wet van 19 Juli 1 930. 

217 

10 zo 

218 



4. H ( 1 96/l . 1969) -- - N . l. l 7-1 1 

DËVELOPPEMENTS. TITRE l - DËPENSES OHDINAIRES. 
(En n,lllkrs de Irancs.) 

., ,, 
] · ll 

<1 ,, w 

"' 
8 

!l "'., 
"tl b R'. 
"' -~~ 
2 ,J;, . ., . ., 
El 

.,, 
" 

~ 
z "' "LJ 

- 
219 

DûSIGNATION 

DE L'OBJET DES DÉPENSES 

CRË.DITS 
solli cl té.~ pour 
l'année 1969 

KR.ED/ETEN 
anngevra.i{ld voor het 

jaar /9(;9·• 

C'R!WlTf\ 
a l loués pnur 
F'uu néu 11)6i) 

DPpu11sc.,; 
probables pour 
l'rrnnéc .t[llil 

Kl{l•:nrnTml 
v-er-Iucnd voor hr-t 

,ia:,r 1968 

IV <rn recu 1'j11lt17"c 
u it ça l'l'n uco r het 

-io cr 19G'/ 

-------------------·---- ---------- 

Ännuités souscrltes par l'Etat pour la formation <lu capitnl d'établissement 
des chcmius de fc1· vicinaux. Annuités reprises par l'Etat, à la décharqe 
des provinces et des communes qui ont participé à 111 formation du capital 

-d'étnbllssement de lignes vicinales concédées, dont la mise <"n exploitation 
est déftnltivcrncnt abandonnée (lol du 21 [uin 1885) 29000 28 222 

27 789 
220 

221 
350 
350 

222 

223 

Annuité fixe à payer [usqu'cn 1986 à ln Société anonyme du Canal et des 
Installations mnrithues de Bruxelles ( loi du li septembre 1895) ..• 

Part de l'Etat dans les charges des emprunts de ln Compagnie Intercommunale 
bruxelloise des eaux (arrêté royal du 8 février 1922 et loi du 10 du 
même mols) 

Part de l'Etat dans le,; charqes des emprunts contractés, avec ou sans la 
!)arantic de- l'Etot. pur la Secrété nationale des distributions d'can confer 
mérnent aux articles 5 et 8 de b loi du 26 aoüt 1913 ... 

Service des intérêts et de l'arnorlisœmr·nt d-, l'emprunt de 30·1 mlllions de 
francs {mis par l'Etat pour consolider les avances consenties par la Caisse 
d'Eparqno ù la Société nationale du Loqcment (lol du 11 [uin 1938) 

350 

1 l 70 1 170 
1162 

255 000 240000 
2/1 058 

13 148 13 148 
13148 

224 

225 

226 

1 538 
I 538 

227 

228 

229 

59 315 57 965 
57 961 

1 536 

5 800 5400 
1399 

1 575 l 350 
1312 

14 709 14 709 
14 709 

17 736 

230 

Service des intérêts et de l'amortissement des emprunts que la Société 
nationale du Loucment a été autorisée à émettre, sous la qarantie de l'Etat 
(arrêté royal du 8 novembre 1939, arrêté-loi du 28 février 19·17 et lol du 
29 mars 1919) ... 

Service des intérêts et d~ I'arnortissemcut de l'emprunt que la Société nntlo 
nale d.:, la Petite Propriété terrienne a été autorisée à émettre sous la 
garantie de l'Etat, suivant la lol du 29 mars 1949 ... 

Service des intérêts des emprunts contractés, avec la q ar antie de l'Etat. par 
la Lique dl.'s Familles nombreuses de Bc lqlque pom Je service de son Fonds 
des Etudes [lois contenant le budqct de la Dette publique pour chacun des 
exercices 1953 à 1968) ... .. . . .. ... ... ... . _, . .. ... 

Subside à I'assoclntlon sans but lucratif dénommée « Palais des Beaux-Arts 
de Bruxelles », à titre de participation de l'Etat dans le service de 
l'intérêt et de l'amortissement des emprunts émis par ladlte associatlon 
conformément aux articles 1 et 2 de la loi du 3 août 1922 et article 9 
de la loi du 4 mai 1960 . . .. , . .. ' 

Annuité à payer, le 15 mol de chaque année, jusqu'en 1987 inclusivement, 
aux communes, par l'intermédiaire de la Société <l11 Crédit communal de 
Belgique, en rernhoursemcnt des dépenses d'allrnentation et de secours 
qu'elles ont supportées pendant Ïr-s armées 1919 et 1920, et dont l'Etat a 
repris la charge . 

Annuité à payer, le 15 mai de chaque année, jusqu'en 1985 lnclusîvcment 
tant aux communes qu'à b Société du Crédit communal de Bclqique du 
chef du rèQlement partiel des dépenses anormales dérivant de la guerre, 
supportées par les communes lusqu'au 31 décembre 1918 et incombant à 
l"Etat 

Annuttë à payer, Je 15 mal de chaque année, Jusqu'en 1992 inclusivement, 
par l'entremise de la Société du Crédit communal _de Belgique. aux villes 
et communes dont ln situarton fiuanclère est particulièrement obérée, en 
remboursement partiel de leurs dommages indirects non admis par Jes 
tribunaux des do.nmaqcs de qucrre e, dont l'Etat a repris Ja charge ... 

17 736 
17 736 

7 000 7 000 
7000 

231 

232 

Annuité à payer, le 15 mai de chaque année, iusqu'en 1986 inclusivement, 
au Crédit communal de Bclqlque du chef de la c harqe incombant à l'Etat 
dans le paiement de l'intérêt et de !' amortissement de l'emprunt de 
300 millions de f1·?11CS émls par cet étnblisscment en ""~ de Ja mobilisation 
des titres 5 % de dommages de guerre délivrés aux villes et aux 'communes 
sinistrées (loi du 11 avril 1927 et arrêté royal du 27 décembre 1935. art. 14). 

Annuité à payer par quart. au commencement de chaque trimestre, jusqu'en 
1975 inclusivement pur I'eutrem ise du Crédit communal de Belqique. en 
amcrüsscmcnt de 175 millions de francs d'emprunts contractés par des 
communes dont la situation financière était partlculièrcmcnt obérée au 
31 décembre 1916 et dont l'Etat a repris la charge (arrêté du R<'gent 
du 2·1 février 19•!8) , 

J 5 418 15 418 
15 -118 

JO 290 JO 290 
10 290 



[ 7S l 4,H ( 1 %8-1%9) N, L 

UITGEWERKTE STAAT. -, TITEL I. --- GEWONE UITGi\ VEN, 
(In duizendtallen frank.] 

DIFFÉRENCES - VER.SCHILLEN 

Augmentation 

V errneerderlng 

Diminution 

V erminderlnq 

AANWIJZING 

V.1\N HET VOORWERP DER UITGAVEN 

---------------- --------··-·--------------------------------- 

778 » 

» 

l 5000 » 

» 

1 350 » 

» » 

400 )> 

225 

» 

» 

)) 

Annuïteiten onderschreven door de Staat tot snmcnstelllnq van het kapitaal 
voor het aanlcq qe n van buurtspoorwcqcn. Annuïteiten over qenomen door 
de Staat, ter ontlasting van de provinciën en gemeenten die deelgenomen 
hebben m1!1 de samcnstclhnq v an het oprichtingskapitaal van qeconcedeerde 
buurtspoorweqlijncn, waarvan de lnhedrl lfstellinq definitie! opqcqeven is 
(wet van 24 juni 1885). 

Vaste annuïteit tot eu met 1986 te betalen aan de Naamloze Maatschappij der 
Brusselse Vaart- en Have nlnr lchtl nqen (wet van 11 september· 1895). 

Aandeel van de Staat ln de lasten der leningen van de « Compagnie 
intercommunale bruxelloise des Eaux » (koninklijk besluit van 8 februari 
1922 en wet van JO dcrz elfde maand). 

Aandeel van de Staat in de lasten van de door de Nationale Maatschappij 
der Waterleidingen, overeenkomstig artikelen 5 en 8 van de wet van 
26 auqu stus 1913, met ol zonder Staatswaarborg aangegane leninqe n, 

RPnte- en aflossinqsdlenst van de lening, groot 304 miljoen frank, door de 
Staat uitgegeven tot consoliclcrrnq van de door de Spaarkas aan de Natio 
nale Maatschappij voor de Huisvesting toeqcstane voorschotten (wet van 
14 juni 1936). 

Rente- en aflossingsdienst van de leningen welke de Nationale Maatschappij 
voor de Hulsvestlnq gemachli\jcl werd, onder 's Rijks waarborq, uit te 
geven (koninklijk besluit van 8 november 1939, beslultwet van 28 februari 
1947 en wet van 29 maart 1949). 

Rente- en aflossingsdienst van de lening welke de Nationale Maatschappij 
voor de Kleine Landeigendom gemachtigd werd uit te geven onder 's Riiks_ 
waarborq, volgens de wet van 29 maart 1949. 

Rentedienst van de door de Bond der Grote Gezinnen van Belqië, voor de 
dienst van zijn Strnlicfonds, onder 's Rijks waarborq aanqeqane leningen 
(wetten houdende de Rüksschuldbcq rotlnq voor elk van de dienstjaren 1953 
tot en met 1968). 

Subsidie aan de Vereniging zonder wiristooqmerken, genaamd << Paleis voor 
Schone Kunsten le Brussel », als deelneming van de Staat in de rente 
en aflossingsdienst van de door bedoelde vereniqinq overeenkomstig arti 
kelen I en 2 der wet van 3 auqustus 1922 en artikel 9 van de wet van 
1 mei 1960 ttit0e,1even leuinqen. 

Annuïteit door tussenkomst der Maatschappij van het Gemeentekrediet van 
Belqië tot en met 198'1 aan de qeruecnte n op 15 mei van elk jaar te ver 
strekken tot teruqhc+alrnq van de voedi nqs- en ouderstandsuttqaven door 
haar qedraqen gedurende de jaren l 919 en 1920 en waarvan de Staat de 
last ovcrqcnomen heeft. 

Annuïteit, op 15 mei van elk jaar, tot en met 1985 te betalen, zowel aan 
de qerneentcn nis aan de Maatschappij van het Gemeentekrediet van 
België, uit hoofde van de gedeeltelijke regelill\J der abnormale uitqaven 
voortspruitende uit de oorlog, tot 31 december 1918 door de gemeenten 
gedragen en die op de Staat rusten. 

Annuïteit, op 15 mei van elk jaar, tot en met 1992 te betalen door de tussen 
komst van de Maatschappij van het Gemeentekrediet van Belqlë, aan de 
steden en gemeenten wier financiële toestand bijzoQder bezwaard is, tot 
qcdceltchjke teruqbetalinq van de onrechtstreekse schade welke niet aauqe 
nomen werd door de rechtbanken voor oorloqsschade en waarvan de 
Staat de last op zich genomen heeft. 

Annuïteit, op 15 mei van elk jaar, tot en met 1986 te betalen aan het Gemeente" 
krediet van België weqens de last die de Staat ten deel valt ln de betaling 
van de rente en van <le aflossing van de Ieninq van 300 miljoen frank 
door deze Inrlchtinq ultqeqeven met het oog op de mobilisatie van de 
5 % oorloqsschadeëffecten uitqercikt aan de geteisterde steden en gemeenten 
(wet van l l april 1927 en koninklijk brsluit van 27 december 1935, art. 14). 

Annuïteit per vierde, in liet begin van elk kwartaal, door tussenkomst van 
het Gemeentekrediet van België tol en met t 975 te betalen ln afschrljvtnq 
van 175 miljoen Irank der Ieniuqcn aanqc qaan door de qerneenten waarvan 
de financiële toestand op 31 december 19~6 bijzonder bezwaard was en 
waarvan de Staat de Iast op zich genomen heeft (besluit van de Regent 
van 2,1 februari 1918 ), 

219 

220 

221 

222 

223 

224 

225 

226 

227 

228 

229 

230 

231 

232 



4,U ( 1968-1969) - N. l. [ 76 ] 

DÉVELOPPEMENTS. -- TITRE 1. - DBPENSES ORDINAIRES. 
(En milliers d-, Icaucs.] 

DÉSIGNATION 

DE L'OBJET DES DBPENSES 

CR~DITS 
sollicités paar 
l'année 1969 

KR.ED/ETEN 
aangevraagd voor het 

jaar 1969 

ORJlDITB 
nlloués pour 
J'n n.u é o 19h3 

profitr:t·er~ou,r 
l'armé.(l ioor 

IŒGDU:TEN 
vor lcend voor bot 

jaa,r 1968 

Waœrschii'Ylliil\>O 
11 ttoa 11e11 voor htJ t 

jaar 1DVi 
---------------------------··---·-·-·--------------------------------- 

233 

234 

235 

236 

Paiement à l'opposant de la valeur en espèces, au cours du jour de la déci 
sion autorisant l'opération, des titres frappés d'opposition et du prorata 
d'intérêts courus jusqu'à la date de ladite décision (arrêtés royaux des 
4 novembre 1921 et 6 août 1957 et arrêtés du Régent des 18 mal 1945 et 
15 avril 1919) •.. 

Dotation des Combattants (loi du 10 août 1921) ... 

Allocation forfaitaire à la Banque Nationale de Belqique pour dêdommaqe 
ment partiel des frais d'entretien de la circulation fiduciaire ... 

Intérêts, commissions et (rais afférents à J' exécution des accords internatio 
naux de paiement et des obligations de l'Etat belge à l'égard de l'Accord 
Monétaire Européen et du Fonds Monétaire International .. , 

237 Versement par la Belgique au Fonds belqo-conqolals d'amortissement et de 
gestion (loi du 23 avril 1965) 

500 500 
l7 

23 000 23 000 
24 000 

34 000 31000 
34 000 

90000 90000 
61371 

210000 210000 
2/0 000 

NEUVIEME SECTION 

Frais du service des diverses dettes et annuités. 

238 Frais relatifs au service des diverses dettes et annuités, y compris les emprunts 
garantis par l'Etat (négociations concernant I'érnisslon d'emprunts; confec 
tion, contrôle, émission et anéantissement de titres; service des emprunts etc.) 34 500 34 500 

26176 

Total pour le chapitre I 

AUGMENTATION .•• 

CHAPITRE ll. 

Intérêts sur cautionnements et consignations. 

239 Intérêts à bonifier sur les dépôts, consiqnatlons et cautionnements 

Total pour le chapitre II 

46 124 676 12430979 

51 000 41 000 
301:92 

51000 41 000 



l 77 1 4-Il (1968-1969)--·· N. 1. 

UITGEWERKTE ST AAT. - - TITEL 1. ---- GEWONE UITGA VEN. 
( ln dulzendtalleu Irank.} 

--- - ... 

iô Q ., 
DlFFf.:RENCES - VER.SCHILLEN " .; t, -" i € 

AANWIJZING -~ "' ~ ~ ., 
'tl 

ll~ c:: 
Augmentation Diminution ,::J_g' "' VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN > 

:> •... ~ "' -- - "tl E 
" s 

Vermeerdeting Vermindering •• z ;, 

·······~ -··- 

» » 

>> )) 

» )> 

» )) 

» 

Betaling aan de verzetbetekcnanr, tegen de koers van de dag der besllsstnq 
welke de verrlchtlnq toestaat, van de waarde in speciën der met verzet 
bezwaarde effecten en het op gezegde dag opgelopen renteprorata (konink 
lijke besluiten van 4 november 1921 en 6 augustus 1957 en de Reqentsbc 
slulten van 18 mei 1915 en 15 april 1949). 

Dotatie der Strijders (wet van 10 auqustus 1921) 

Forfaitaire tcelaqe aan de Nationale Bank van België als gedeeltelijke schade, 
Joosstclltnç voor de instandhouding van de biljettenomloop. 

Interesten, commissielonen en kosten betreffende de uitvoering van de inter, 
nationale betalmqsakkoorden en in verband met de verbintenissen van de 
Belqische Staat ten overstaan van de Europese Mouctalre Overeenkomst en 
van. het Internatlouaal Monetair Fonds. 

Storting door België aan het Belgisch-Kongolees Fonds voor Delging en 
Beheer (wet van 23 april 1965) ... ... ... ... 

233 

234 

235 

236 

237 

» » 

NEGENDE AFDELING 

Kosten van de dienst der diverse schulden en annuïteiten, 

Kosten in verband met de diverse schulden en annuïteiten, inbegrepen de 
door de Staat gewaarborgde leningen ( onderhandelingen inzake uttqittc van 
lemnqen, aanmaak, controle, uitgiften en vernictiqinq van cffrcten; dienst 
van de leningen enz. 

4 965 176 l 271 479 Totaal voor hoofdstuk I. 

3 693 697 V !JRMEERDllRlls!G, 

HOOFDSTUK ll. 

Rente op borgtochten en consiqnatlên. 

10 0O0 » Rente te verqceden op de deposito' s, consignatiën en borqstelltnqcn. 

238 

239 

10 000 » Totaal voor hoofdstuk II. 



·Hf ( 1%8--1969) - - N. 1. 78 

DBVELOPPEMEN' rs TITRE 1. -- Dl:1PENSES ORDINAIRES. 
( J".n milllecs de francs.) 

- ------·-·--·--· - ····--- ..•. :"!!"""':'"." ---------· -------· ------·--- ,- • -·- --- - 

D~SIGNATION 

DE L'OBJET DES DI!PENSES 

CRÉDITS 
sollicités pour 
l'année 1969 

KREDIETEN 
aan{Jevraagd voor !,et 

[mu: 1969 

CRÉ.DITS 
alloués pour 
Funnée 1968 

KREDIETEN 
verleend voor het 

[aa: 1968 
----'--·----------------------------------------------------'---------~ 

RECAPITULATION 

I. Service de la dette proprement dite ... 

Il. Intérêts. sur cautionnements et consiqnatlons . 

16 124 676 

51000 

42130 979 

41 000 

Tota I pour Ie titre I ... 46 175 676 42 471 979· 

AUGMENTATION •. , 



[ 7'J 1 '1·H(I%8-l969), N, 1. 

UITGEWERKTE STAl\T. ~·· TITEL l. GEWONE U[TGAVP.N. 
(In clnizcndtallcn Irenk.) 

D!FFÊRENCES - VER.SCHILLEN 

Augmentation 

Vermeerdering 

Diminution 

Vermillderirt{J 

AANWIJZING 

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN 

. 

SAMENVATTING 

4 965176 

10 000 

1 2ïl 479 Dienst van de eigenlijke schuld .. , 

Rente op borgtochten en consiqnatiën 

r. 

II 

4 975176 l 271479 Totaal voor lltel I. 

3 703 697 V rmME.flRDERING" 



4-U ( 1968-1969) N. 1. 1 80 1 

JUSTIFICATION 
DE L'ARTICLE .2 DU PROJET DE LOI. 

Le système de Hnancemcnt adopté depuis 1953 ···· emprunts au lieu 
d'avances re mboursnbles -- est continué cette: année-cl, 
La garantie de l'Etat est demandée pour cet emprunt, dont le Trésor 

supportera la seule charge des inrérê ts. 

JUSTIFICATION 
DE L'ARTICLE 3 DU PROJET DE LOI. 

Certains travaux d'amélioration dans le domaine technique et archi 
tectural à apporter aux Palais des Beaux-Arts de Bruxelles, ainsi que 
la construction d'un dépôt supplémentaire sur un terrain contigu ~ 
acheter, s'avèrent indispensables pour une exploitation normale dudit 
Palais, 
L'association ne dispose pas des moyens financiers nécessaires à cet 

effet et ne peut les obtenir qu'eu contractant un emprunt de 50 millions 
de francs pour lequel le prêteur exige la garantie de l'Etat. 

JUSTIFICATION 
DE L'ARTICLE 4: DU PROJET DE LOI, 

Conformément à l'article 17 de J'arrëté royal n° 150 du 18 mars 
1935 relatif à l'organisation et au fonctionnement de la Caisse des 
Dépôts et Consignations, le taux des intérêts à bonifier par celle-ci 
est il fixer par la loi budgétaire, 

JUSTIFICATlON 
DE I.'ARTlCLE 5 DU PROJET DE LOL 

Pour certains emprunts d'Etat directs et indirects, l'amortissement 
s'effectue suivant un tableau d'amortissement annexé aux arrêtés 
d'émission. 
Ainsi, un capital nominal déterminé doit être amorti à chaque 

échéance. 
Cet amortissement peut, dans la plupart des cas, se faire soit par 

rachats en bourse à des cours ne dépassant pas le taux prévu dans 
larrêté d'émission; soit, si les cours sont supérieurs D. c~ taux, par 
tirage 'au sort. 
Pour l'amortissement à une échéance déterminée, la dotation d'amor 

tissement - égale äu capital nominal à rembourser - est inscrit au 
budget de la Dette publique pour l'année budgétaire qui précède la 
date d'échéance et est mise immédiatement à la disposition de la Caisse 
d'amortissement afin de permettre à celle-ci de racheter le capital à 
amortir. 
Les proratas d'intérêt courus sur les obligations rachetées étant pré 

levés sur ces dotations d'amortissement, il peut arriver que, lorsque les 
cours boursiers des obligations rachetées se rapprochent du taux de 
remboursement, les dotations mises à la disposition de la Caisse d' amor 
tissement s'avèrent insuffisantes et nécessitent le versement d'un corn 
plément de dotation. 
Ce manquement n'étant toutefois connu qu'à la fin de la période 

de rachat, il est dans la plupart des cas impossible d'inclure les crédits 
supplémentaires requis dans le feuilleton d'ajustement. 
Par ailleurs, il est à noter que suite aux rachats avant la date 

d'échéance contractuelle du capital à amortir, le crédit prévu au budget 
de l'année courante pour assurer le service des intérêts de l'emprunt 
restera inemployé à concurrence de l'intérêt annuel sur ce capital 
amorti. 
Dès lors, il est logique d'imputer les dotations complémentaires, à 

mettre à la disposition de Ia Caisse d'amortissement, sur le crédit de 
J' année budgétaire courante. 

VERANTWOORDING 
V AN i\RTIKFI, 2 V AN HET WETSONTWERP. 

Het sinds 1953 aangenomen financierinqssystccm - leningen in plaats 
van terug be taalharc voorschotten wordt dit jaar voortgezet, 

De waarbcrq van de S'.aat wordt gevraagd voor deze lening waar 
van de Schatkist alleen de rentelast zal dragen. 

VERANTWOORDING 
VAN ARTIKEL 3 VAN HET WETSONTWERP. 

Sommige op technisch en bouwkundig vlak aan te breuqcn verbete 
ringswerken aan het Paleis voor Schone Kunsten te Brussel, alsmede 
de aanbouw van een bij komende bergplaats op een aan te kopen aan 
palend terrein, blijken onontbeerlijk voor een normale uitbating van 
bedoeld Paleis. 
De vere nlqlnq beschikt daartoe echter niet over de vereiste geld 

middelen en kan deze slechts verkrijgen door het afsluiten van een 
lening groot 50 miljoen frank waarvoor de ontlener de staatswaar 
borg eist. 

VERANTWOORDING 
VAN ARTIKEL 4 VAN HET WETSONTWERP. 

Overeenkomstig artikel 17 van het koninklijk besluit n' 150 van 
18 maart 1935 betreffende de irnichtlng en de werking van de Deposito 
en Consignatiekas, wordt de door haar te vergoeden rentevoet bij 
de begrotingswet vastgesteld. 

VERANTWOORDING 
VAN ARTIKEL 5 VAN HET WETSONTWERP, 

Voor sommige directe en indirecte Staatsleningen geschiedt de aflos 
sing overeenkomstig een bij de uitgiftebesluiten gevoegde aflossinqs 
tabel. 
Aldus moet op iedere vervaldag een bepaald nominaal kapitaal afge 

lost worden. 
Deze aflossing kan, in de meeste gevallen, geschieden door terug 

kopen ter beurs tegen koersen die de in het uitgiftebesluit voorziene 
teruqbetalinqsvoet niet overschrijden of indien deze koersen hoger zijn, 
door uitloting. 
Voor de aflossing op een bepaalde vervaldag wordt de delq inqs 

dotatie ·- .gelijk aan het nominaal af te lossen kapitaal - uitgetrokken 
op de Rijksschuldbegroting van het begrotingsjaar dat de vervaldaq 
voorafgaat en onmiddellijk ter beschikking van de Amortisatiekas 
gesteld ten einde deze toe te laten het af te lossen kapitaal terug te 
kopen, 

Aangezien de verlopen renteprorata's van de teruggekochte obligaties 
ten laste van de aflosstnqsdotattes verrekend worden, kan het qebeu 
ren dat, wanneer de beurskoersen van de teruggekochte obligaties de 
teruqbetalmqsprtjs benaderen, de ter beschikking van de Amortisatiekas 
gestelde dotaties onvoldoende zijn en de storting van een complemen 
taire dotatie noodzakelijk maken. 
Daar dit tekort slechts op het einde van de periode van terugkoop 

gekend is, is het in de meeste gevallen niet mogelijk de vereiste bij 
kredieten in het aanp asslnqsfeuilleton op te nemen, 
Anderzijds dient opgemerkt dat, ingevolge de terugkopen van het 

af te lossen kapitaal vóór de kontraktuele vervaldag, het krediet uitge 
trokken op de begroting van het lopend jaar om de rentedienst van de 
lening te verzekeren ongebruikt zal blijven naar rato van de jaarrente 
op dit afgelost kapitaal. 
Het is dan ook logisch de ter beschikking van de Amortlsatiekas te 

stellen complementaire dotaties aan te rekenen op het krediet van het 
lopend begrntingsjaar. 



l 81 J 4:-II (1968-1969) ---- N. 1. 

PROGRAMME JUSTIFICATIF. 

TITRE I. 

DEPENSES ORDINAIRES. 

Art. 107 à \13, 115, 122 et 123, 127 à 133, 113 à 151 et 154. - 
Les intérêts compris dans les crédits prévus au 1° de ces articles, affë 
rents aux capitaux en circulation au 3 J juillet 1968 qui seront amortis 
du 1 "" août 1968 au 31 décembre 1969 doivent être mis à la dispo 
sition de la Caisse d'arnortlssemunt en addition du crédit prévu au 
2', b, des mêmes articles, 

Art. 112. - L' auqmcntution de crédit de 139 000 francs représente 
la charge d'intérêt et d'amortissement sur un capital nominal de 
2 780000 francs émis dn 1 00• □oüt 1967 at! 31 juillet 1968 en paiement 
de dommages de guerre 1911-1918. 

Art, 116. - La diminution de crédit de 5 411000 francs représente 
les intérêts à 41/2 % l'an sur le capital nominal de 15'1700000 francs 
amorti en 1968. 

Art. 117 (de 1968). - Crêdit supprimé, l'emprunt 41/2 % 1953- 
1968 sera amorti le f5 octobre 1968. 

Art. 117 à 120, 123 et 125, - Les crédits sollicités sont conformes 
AUX indications des tableaux d'amortissement des emprunts, 

A1·t, 121. -- Suite au remboursement anticipé, au 15 [anvler 1966, 
d'un capital nominal de 2 618 742 000 Irancs, l'emprunt sera remboursé 
au plus tard le 15 janvier 1970 au lieu de 1971. 

La réduction de crédit de 2 260 000 francs est duc au fait que la 
dotation d'amortissement de 1969 a été réduite au montant nécessaire 
pour amortir le solde présumé de l'emprunt. 

· Art. 122. - L'augmentation de crédit de 1 113 000 francs provient 
du fait que l'amortissement est supposé être effectuë par tirage au sort, 
tandis que celui de 1968 a pu l'être par rachats en bourse. 

Art, 124. - Le solde non amorti de l'emprunt est remboursable inté 
qralernent le 10 avril 1969, par prélèvement sur le produit d'un emprunt, 
comme prévu à l'article 7, 2', du budget des Voies et Moyens pour 
J' année budgétaire 1969. 
La diminution de crédit résulte du lait que le solde non amorti de 

l'emprunt sera imputé comme indiqué à l'alinéa précédent, alors qu'en 
J 968, la dotation d'amortissement de 320 498 000 francs était à charge 
du budget de la Dette publique. 

Art. 127 (de 1968). - Crédit supprimé, l'emprunt 5 % 1958-1968 
étant intéqralement amorti le 22 septembre 1968, 

Art. 126. -- La diminution de crédit représente I'ëconomle des inté 
rêts à 5 % l'an sur Ie capital nominal cle 25 millions de francs amorti 
en 1968. 

Art. 132 et 133. -- L'augmentation du crédit résulte de la majo 
ration de 0,50 % de la dotation d'arnorttssement. 

A!'t, 131 à 136, ---- Le montant du crédit correspond au tableau 
d'amortissement adapté de l'emprunt. 

Art. 137, 139 à 142. - Les crédits ont été calculés conformément 
aux dtspositions des arrêtés royaux relatifs à ces emprunts et en suppo 
sant que l'amortissement de 1969 sera effectué intégralement par rachats 
en bourse. - 

Art. 151. -· En application de l'article 4 de l'arrêté royal d'émission 
de l'emprunt 1967 -1972-1978, 2•· série, la dotation d'amortissement peut 
être confondue avec celles des emprunts 1966 à 6 ou à 12 ans et 
1967-1972-1978, déjà groupés. 
Les crédits nécessaires pour le service financier de ces trois emprunts 

ont été groupés en un seul article. 

VERANTWOORDINGSPROGRAMMA. 

TITEL 1. 

GEWONE UITGAVEN. 

Art, 107 tot 113, 115, 122 en 123, 127 tot 133, 143 tot 151 en 151. - 
De renten, begrepen in de kredieten uitgetrokken onder 1 ° van deze 
artikelen, verbonden aan de kapitalen in omloop op 31 juli 1968 die 
afgelost worden van 1 auqustus 1961\ tot 31 december 1969 moeten 
ter beschikking van de Amortisatiekas worden gesteld ter aanvulllnq 
van het krediet uitgetrokken onder 2", b, van dezelfde artikelen. 

Art. 112. --- De kredietvermeerdering van 139 000 frank vertegen 
woordigt de rente- en aflossinqslast op een van 1 auqustus 1967 tot 
31 juli 1968 in betaling van oorlogsschade 1914-1918 uitgegeven nomi 
naal kapitaal van 2 780 000 frank 

Art, 116. ---- De kredietvermindering van 5 414 000 frank vertegen 
woordigt de Interest tegen 11/2 % · s jaars van het in l 968 afgeloste 
kapitaal nominaal groot 154 700 000 frank. 

Art. 117 (van 1968). - Opgeheven krediet, de 4 1/2 % lening 
1953-1961> wordt op 15 oktober 1968 afgelost. 

Art. 117 tot 120, 123 en 125. - De aangevraagde kredieten stem 
men overeen met de aflossingstabellen van de leningen. 

Art. 121. - Ingevolge de vervroegde temghetaling, op 15 Januari 
1966, van een nominaal kapitaal, groot 2 618 742 000 frank, zal de 
lenipg uiterlijk op 15 januari 1970 ln plaats van ln 1971 terugebetaald 
zijn. 
De kredietvermindering van 2 260 000 frank houdt verband met het 

feit dat de delgingsdotatie van 1969 herleid werd tot het bedrag nodig 
om het vermoedelijk saldo van de lening af te lossen. 

Art. 122. -- De kredietverhoging van l 113 000 frank volgt uit het 
feit dat de aflossing verondersteld wordt te geschieden door uitloting 
terwijl deze van 1968 dooi· inkoop ter beurs kon geschieden. 

Art. 124. - Het niet afgelost saldo van de lening is volledig terug 
. betaalbaar op 10 april 1969 door afname op een leningsopbrengst, 
zoals voorzien in artikel 7, 2°, van de Rljksmiddelenbeqrotlnq voor het 
begrotingsjaar 1969. 
De kredietvermindering vloeit voort uit het feit dat het niet-afgelost 

saldo van de lening tal aangerekend worden als vermeld in voorqaand 
alinea, terwijl in 1968 de aflossingsdotatle van 320 498 000 frank ten 
laste viel van de Rijksschuldbegroting. 

Art. 127 (van 1968). - Opqehcveu krediet, d~ 5 % lening 1958- 
1968 is op 22 september 1968 volledig afgelost, 

Art. 126. - De kredietvermindering vertegenwoordigt de uitge 
spaarde rente tegen 5 % ·s jaars op het in 1968 afgelost nominaal 
kapitaal van 25 miljoen frank. 

Art. 132 en 133. - De kredietvermeerdering is het gevolg van de 
verhoging met 0,50 % van de aflossingsdotatie, 

Art. 134 tot 136, - Het bedrag van het krediet stemt overeen met 
de aangepaste aflossingstabel van de lening. 

Art. 137, 139 tot 14:2. -- De kredieten werden berekend overeen 
komstig cle bepalingen van de koninklijke besluiten van deze leningen 
en in de veronderstelling dat de aflossing voor 1969 volledig door 
terugkoop ter beurs zal geschieden, 

Art. 151. - Bij toepassing van artikel 4 11a11 het koninklijk besluit 
van ui:g,fte van de lening 1967-1972-1978, 2• reeks, mag de aflosslnqs 
dotatle ervan samengevoegd worden met de reeds gegroepeerde lenin 
gen 1966 met 6 of 12 jaar looptijd en 1967-1972-1978. 
De voor de financiële dienst van deze drie leningen vereiste krc 

dieten werden in één artikel gegroepeerd. 



4- n ( 1968-· 1969 ) -- N. 1. r s2 1 

La réduction de crédit de 156 800 000 francs résulte du Fair que 
pour l'emprunt 1967-1972-1978, 2' série, ln première charge dIntérô], 
en 1968, couvrait une période de près de quatorze mois contre: un un 
en 1969. 

Art. 152. --- En application de l'article 4 de leurs arrêtés d'émission, 
les dotations d'arnorttsserncnt des emprunts 7 % 1967 à 15 ans et 
7 % 1967-1982, 2' série, ont été confondues. 
Les crédits neccssnircs pour le service financier de ces emprunts ont 

été groupés en un seul article. 
Le crédit solltctté est conforme au tableau dämortissetncnt des 

emprunts groupés {Moniteur belge du 1" Iévrter 1968). 

Art. 153. -· L'augmentation de crédit de 966 485 000 francs résulte 
du fait que le budget de 1969 supportera la première charge complète 
d'intérêt et <l'amortissement de l'emprunt 1967-1974-1982 tandis qu'en 
1968, un prorata d'intérêt d'environ quatre mois devait seulement être 
payé, 

Art. 154. ··- Le montant du crédit représente la prcuncre charqe 
d'intérêt et d'amortissement, au 11 février 1969, sur le capital nominal 
de 10 milliards de francs de l'emprunt 6,75 % 1968-1978, émis avec 
jouissance au 14 février 1968. 

Art. 155. - Le montant du crédit représente la première charge 
d'intérêt et d'amortissement au 24 juin 1968 sur Je capital nominal 
de 10 milliards de francs de l'emprunt 1968-1975-1983, émis avec jouis 
sance au 24 juin 1968. 

Art. 157 et 158. -- Les crédits sollicités sont conformes aux dispo 
sitions des tableaux d'amortissement annexés aux arrêtés royaux des 
24 février 1959 et 13 mars 1956 relatifs respectivement à l'échange 
des obliqatlons des emprunts à lots de 1922 et 1923. 

Art. 159 à 162. - Les montants Jes crédits sont conformes aux 
indications des tableaux d'amortissement annexés aux arrêtés royaux 
des U décembre 1956, 22 mai 1958, 9 juillet 1957 et 6 janvier 1958 
relatifs à l'échange des emprunts â lots de 1932, 1933, 1938 et 1941. 

Art. 163. - Le crédit sollicité est conforme aux dispositions de 
l'arrêté royal relatif à l'émission de cet emprunt. 

Art. 164. - L'augmentation de 2 024 000 francs provient du fait 
que l'amortissement de la tranche belge à 1 % est supposé être effectué 
par tirage au sort tandis que l'amortissement de 1968 a pu être fait 
par rachats en bourse en dessous du pair. 

Art. 165. --- Le crédit est établi sur la base des dispositions de la 
loi du 14 juillet 1951, modifiant la loi du 11 octobre 1915 relative 
aux avoirs monétaires bloqués ou temporairement indisponibles. 

Art. 166. - Le crédit postulé est conforme aux indications des 
tableaux d'amortissement. 

Art. !69 ( de 1968 ). - Pour des misons d'ordre pratique, le crédit 
pour les certificats de la tranche B a été incorporé dans l'article 201. 

Art. 167. - L'augmentation de crédit de 97 915 000 francs représente 
la différence entre, d'une part. l'intérêt (134 550 000 francs) sur un 
capital nominal global de 2 milliards de francs de certificats de trëso 
rerle émis en 1967 et dont les charges ont été imputées sur l'article 
général et le suppltment d'intérêt ( 12 109 000 francs) sur un capital 
nominal de 625 millions de Irancs de certificats pour des périodes plus 
longues qu'en 1968 et, d'autre part, l'économie d'intérêt sur un capital 
nominal <l'ensemble 789 400 000 francs de certificats remboursés en 
1968 (18 294 000 francs) et sur un capital nominal de 125 millions de 
francs pour des périodes plus courtes qu'en 1968 (450000 francs). 

Art. 169, - Le montant du crédit est conforme aux indications du 
tableau d'amortissement de ['emprunt. 

Art. 170 à 172, 171, 176 à 182 et 184 à 186. -- Les diminutions de 
crédit représentent l'économie des intérêts des capitaux amortis en 
1968, partiellement compensée par l'ajustement dLJ crédit en 1968 sur 
base du coût réel des devises versées en 1968 pour le service de 
l'emprunt. 

De krcdlctvcrruinderinq van 156 800 000 frank is het gevolg van 
het lcit dat voor de lening !967-Uï2-l978, 2' reeks, de c erstc rente 
last, in 1968, een periode van onqcvccr vicrtien maanden betrof legen 
één j aar in 1969. 

Art. 152, - J3;j toepassing van artikel ·! van hun uitgiftebesluiten 
werden de aflossinqsdotattcs van de 7 % lening 1967 op 15 jam en 
7 '1/o lening 1967 -J 982, 2·· reeks sumengcvocgd. 
De voor de financiële dienst van deze lcningen nodige kredieten 

werden in één artl.cel qcqroepe erd. 
Het aanqcvr aaqde krediet stemt overeen met de aflossmqstabcl van 

de samengevoegde leningen (Bc/9,.,ch Staatsblad dd. 1 februari 1968). 

Art, 153. -~ De kredietverhoging van 966 485 000 frank spruit voort 
uit het feit dat op de begroting van 1969 de eerste volledige rente- en 
aflossinqslast van de lening 1967-197-1-1982 wordt uitgetrokken terwijl 
in 19GB slechts een renteprorata van ongeveer vier maanden diende 
betaald, 

Art. 15•!, -'- Het bedraq van het krediet verteqenwoordlqt de eerste 
rente, en aflossingslast, op 14 februari l 969, op het nominaal kapitaal 
van 10 miljard frank van de 6,75 % lcninq 1968-1978, uitgegeven 
met rentegenot vanaf 14 februari 1968. 

Art. 155. ·- Het bedrag van het krediet vertegenwoordigt de eerste 
rente- en aflossinqslast, op 24 juni 1968, op het nominaal kapitaal van 
10 miljard frank van de lening 1968-1975-1983 uitgegeven met rente, 
genot vanaf 24 juni 1968. 

Art. 157 en 158. -·- De aangevraagde kredieten stemmen overeen 
met de aanwijzingen van de aflossingstabellen gevoegd bij de konink 
lijke besluiten van 24 februari 1959 en 13 maart 1956 welke respec 
tievelijk betrekking hebben op de omruiling van de obligaties van de 
lotenlening van 1922 en 1923. 

Art. 159 lol 162. - De bedragen van de kredieten stemmen overeen 
met de aanwijzingen van de aflossingstabellen gevoegd bij de konink 
lijke bcslut.en van 11 december 1956, 22 mei 1958, 9 juli 1957 en 
6 januari 1958 welke respectievelijk betrekking hebben op de omrui 
ling van de lotenleningen van 1932, 1933, 1938 en 1941. 

Art. 163. - Het aangevraagd krediet stemt overeen met de bepa 
linqen van het koninklijk besluit betreffende de uitgifte van deze lening. 

Art, 164. - De verhoging van 2 024 000 frank volgt uit het Feit 
dat de aflossing van de 4 % Belgische tranche verondersteld wordt 
te geschieden door uitloting terwijl de aflossmg voor 1968 door terug 
koop ter beurs mogelijk was, 

Art. 165. - Het krediet is berekend op basis van de bepalingen 
van de wet van 14 juli 1951 tot wijziqinq van de wet van 14 okto 
ber 1945 betreffende de geblokkeerde of tijdelijk onbeschlkbare mone 
taire activa. 

Art. 166. Het aangevraagd krediet stemt overeen met de aandui- 
dingen van de aflossingstabellen. 

Art. 169 (van 1968). - Om redenen van practtsche aard werd het 
krediet voor de certificaten van de groep B opgenomen in artikel 201. 

Art. 167. - De kredietverhoging van 97 915 000 frank verteqen 
woordigt het verschil tussen, enerzijds, de rente ( 131 550 000 frank) 
op een globaal nominaal kapitaal groot 2 miljard frank schatkistcerti 
ficaten, in 1967 uitgegeven en waarvan de lasten aangerekend werden 
op het algemeen artikel en de bijkomende rente ( 12 109 000 frank) op 
een nominaal kapitaal van 625 miljoen frank certificaten voor langere 
perioden dan in 1968 en, anderzijds, de uitgespaarde rente ( 48 294 000 
frank) op een nominaal kapitaal samen groot 789 400 000 frank van 
in 1968 terugbetaalde certificaten en deze (450 000 frank) op een norni 
nanl kapitaal van 125 miljoen frank voor kortere looptijden dan in 
1968. 

Art. 169. - Het bedrag van het krediet stemt overeen met de aan, 
ciui<lingen van de aflossingstabel van de lening, 

Art, 170 tot 172, 174, 176 tot 182 en 1B4 tot 186. - De krediet 
verminderingen vcrteqenwoortilqen de rentebespartnq op de in 1968 
afgeloste kapitalen, gedeeltelijk gecompenseerd door de aanpassing van 
het krediet van 1968 op basis van de werkelijke prijs van de in 1968 
voor de dienst van de lening gestorte deviezen. 



[ 83 J ,1.n (1968,1969) --- N. 1. 

Art. 173. ··-·· L'emprunt venant à échéance le 1"' mars 1969, le 
budçjct de 1969 n'est grevé que d'1111 semestre d'mtérèt et damor 
ttsscrncnt contre: deux en 1968, 

Art. 178 (de 1968). -- Crédit supprnne , le solrle de l'emprunt étant 
remboursable le 31 décembre 1968, 

Art, 175. - L'augmentation de· crédit représente la balance entre 
une augmentation résultant du relèvement de l'amortlssemcnt qui s'élève 
à $ 838 710 en 1969 contre 1, 812 309 en 1968 et l'économie des intérêts 
des capitaux amortis en 1968, 

Art. 183. - L'augmentation de crédit résulte de l'ajustement du 
crédit en 1968 sur base d11 coût réel des devises versées en 1968 pour 
le service de l'emprunt. 

Art, 187 à 19'!. - Les crédits sollicités représentent la charge d'inté 
rêt des dettes congolaises garanties en devises que la Belgique aura 
à payer, aux claies d'échéances contractuelles, en application de Ja 
Convention bclqo-conqolaise du 6 fëvrtcr 1965. 
Le cas échéant, les intérêts courus sur les obligations rachc rées en 

vue de l'amortissement seront irnputës à charge de lartlclc y afférent, 

Les crédits nécessaires en vue des amortissements contractuels à 
effectuer sont prévus au titre II (Dépenses extraordinaires) du budget. 

Art. 195, - L'augmentation de 92 000 francs provient de l'ajuste 
ment du crédit de 1968 sur base du coût réel des devises versées en 
1968 pour le service des intérêts. 

Art. 173. --- Daar de lening op 1 maart 1969 vervalt, wordt de 
ben roting vau 1969 slechts bezwaard met één semester rente en a Ilos 
sinq te~en twee in 1968. 

Art, 178 (van 1968). - Opgeheven krediet, het saldo van de lening 
is tcruqbetaalbaar op 31 december 1968. 

Art. 196. ·-· L'augmentation de crédit de 6 493 000 francs représente 
ä concurrence de 6 312 000 francs la charge d'intérêt sur les certificats 
de trésorerte 5,25 % d'ensemble $ 2 400 000, émis en 1968 et échéant 
le 31 décembre 1969 et à concurrence de 181 000 francs, l'ajustement 
du crédit de 1968 sur base du coüt réel des devises versées en 1968 
pour le service de J' emprunt. 

Art. 201 ( de 1968). - Crédit supprimé, le solde des promesses du 
Trésor ($ 6 666 664) a été remboursé en 1968. 

Art. 202 (de 1968). -- Crédit supprimé, les bons du Trésor, d'en, 
semble $ 20 000 000, émis en 1966 et dont l'intérêt était payable anti, 
cipativement, seront remboursés le 5 mai 1969 de sorte qu'en 1969 
aucun Intérêt n'est plus dü, 

Art. 197. - La réduction de crédit de 36 233 000 francs représente 
la différence entre l'économie d'intérêt (39 239 000 francs) sur les bons 
du Trésor d'ensemble $ 14 750 000 remboursés en 1968 et la charge 
d'intérêt (3 006 000 francs) sur les bons du Trésor émis en 1967, 
d'ensemble $ 1 000 000, échéant en 1969 et dont les crédits pour 1968 
étaient compris dans l'article général 207 du budget de la Dette publi 
que pour 1968. 

Art. 198. - L'auqmentatlon de crédit de 6 600 000 francs représente 
la balance entre : 

a) la charqe d'intérêt (35 328 000 francs) sur les bons du Trésor 
d'ensemble PS 50 000 000 émis en 1968 et celle (23 912 000 francs) sur 
les bons du Trésor, d'ensemble PS 30 000 000, cédés en 1967 et échéant 
en 1970 et dont les crédits pour 1968 étaient compris dans l'article 
général 207; 

b) l'économie d'intérêt (52 640 000 francs) sur les bons du Trésor, 
d'ensemble FS 67 000 000, remboursés en 1968. 

Art. 199. - L'augmentation de crédit de 57 737 000 francs repré 
sente la différence entre la charge d'intérêt (165 234 000 francs) sur 
les bons du Trésor d'ensemble DM 342 000 000 émis en 1968 et l'éco 
nomie d'intérêt (107 497 000 francs) sur les bons du Trésor au capital 
nominal de DM 125 000 000 remboursés en 1968. 

Art, 200. --- La réduction de crédit de J 1 340 000 francs représente 
I'éconornie d'intérêt sur les bons du Trésor d'ensemble 2 milliards de 
lires italiennes, remboursés en 1968, 

Art, 175. De kredietverhoging vertegenwoordigt de balans tussen, 
enerzijds, de vermeerdering in verband met de verhoging nm de aflos, 
sing die $ 838 710 bedraagt in 1969 tegen $ 812 309 in 1968 en de rente 
besparing op de in l 968 afgeloste kapitalen. 

Art. 183. - De kredietvermeerdering volgt uit de aanpassing van 
het krediet van 1968 op basis van de werkelijke prijs van de in 1968 
voor de dienst van de lening gestorte deviezen. 

l\rt. 187 tot 194, - De aanqevraaqde kredieten vertegenwoordigen 
de rentelast van de gewaarborgde Kongolese schulden in deviezen die 
België, bij toepassing van de Belqisch-Konoqolese Overeenkomst van 
6 februari 1965, op de contractuele vervaldata heeft t,\ betalen. 

ln voorkomend geval wordt de gelopen rente op de met het oog 
op de aflossing Ingekochte obligaties aangerekend ten laste van het 
desbetreffend artikel. 
De nodige kredieten voor de te verrichten contractuele aflossingen 

worden uitgetrokken in titel II (Buitengewone uitgaven) van de 
begroting. 

Art. 195. -- De verhoging van 92 000 frank is het gevolg van de 
aanpassing van het krediet van 1968 op basis van de werkelijke prijs 
van de in 1968 voor de rentedienst gestorte deviezen. 

Art. 196. --- De kredietvermeerdering van 6 493 000 frank vertcqen 
woordiqt ten belope van 6 312 000 frank de rentelast op de in 1968 
uitqeqeven 5,25 % schatkistcertificaten, samen groot $ 2 400 000, ver 
vallend op 31 december 1969, en ten belope van 181 000 frank, de aan 
passing van het krediet van 1968 op basis van de werkelijke prijs van 
de in 1968 voor de dienst van de lening gestorte deviezen, 

Art. 201 (van 1968). - Opgeheven krediet, het saldo van de schat 
kis tpromessen ( $ 6 666 664) werd in 1968 terugbetaald. 

Art, 202 (van 1968). - Opgeheven krediet, de in 1966 uitgegeven 
schatkistbons, samen groot $ 20 000 000 en waarvan de rente op voor 
hand betaalbaar was. worden op 5 mei 1969 terugbetaald zodat in 
1969 geen rente meer verschuldigd is. 

Art. 197. - De kredietvermindering van 36 233 000 frank vertegen 
woordigt het verschil tussen de uitgespaarde rente ( 39 239 000 frank) 
op de in 1968 terugbetaalde schatkistbons, samen groot $ 14 750 000, 
en de rentelast (3 006 000 frank) op de in 1967 uitgegeven schatkist 
bons groot $ 1 000 000 vervallend in 1969 en waarvoor de kredieten 
voor 1968 begrepen waren in het algemeen artikel 207 van de Rijks 
schuldbegroting voor 1968. 

Art, 198, - De krcdfctvcrmeerdcrinq van 6 600 000 frank vertegen 
woordigt de balans tussen : 

a) de rentelast (35 328 000 frank) op in 1968 uirqeqeven schatkist, 
bons, samen groot FS 50 000 000, en deze (2.3 912 000 frank) op in 
1967 gecedeerde schatkistbons samen groot FS 30 000 000, vervallend 
in 1970 en waarvan de kredieten voor 1968 begrepen waren in het 
algemeen artikel 207; 

b) de uitgespaarde rente (52 640 000 frank) op de in 1968 terug, 
betaalde schatkistbons samen groot FS 67 000 000. 

Art. 199. - De kredietverhoging van 57 737 000 frank verteqen 
woordigt het verschil tussen de rentelast ( 165 234 000 frank) op in 
1968 uitgegeven schatkistbons, samen groot DM 342 000 000, en de 
uitgespaarde rente ( 107 497 000 frank) op de in 1968 terugbetaalde 
schatkistbons nominaal groot DM 125 000 000. 

Art. 200. - De kredietvermindering van 11 340 000 frank vertegen 
woordigt de uitgespaarde rente op de in 1968 terugbetaalde schatkist, 
bons samen groot 2 miljard Italiaanse. lires, 



,u1 ( 1968--1969) -- - N. 1. l 8·1 l 

Art. 201. - Le montant du crédit est destiné ,, faire face aux I Art. 201. -~ Het bcdr aq van hel krediet Is bestemd om aan de 
charges des émissions ci-après : lasten van de ondcrstuande uitgiften het hoofd Le bieden: 

En milliers 
de francs, 

A. •- Intérêts ou escompte et commission s111· l'encours 
des certificats de trésorcrle en cir culauon nu 31 décem 
bre 1967: 

l • Certificats à très court terme ... 
2° Ccrtiflcats spéciaux , 
3" Certificats émis par adjudication , 
4° Bons du Trésor libellés en or ou en devises 
5" Certiflcats de trésorerie du groupe B . 

B. - Charges des émissions ù effectuer en dette conso 
ltdëe avant la· fin 1968 et effcctnëes ou à effectuer en 
dette flottante avant la lin 1969 ... 

Montant du crédit . 

313 350 
964 438 
191 650 

1 39•! 875 
396 158 

B. - Lasten van de te verrichten uitgiften in geconso 
lideerde schuld vóór cincle 1968 en verrichte of te ver- 

2 391 529 1 richten in vlottende schuld vóór einde 1969 

5 682 000 

Art, 203 et 204. - Les diminutions de crédit représentent l'économie 
d'intérêt sur les capl.anx amortis en 1968, partlcllemeut compensée par 
I'ajnstemcnt des crédits de 1968 sur base du coüt réel des devises 
versées en 1968 pour le service Hnuncicr des emprunts. 

Art. 205. - Le montant du crédit demandé est conforme aux dispo 
sitions de l'arrêté royal d'émission de l'emprunt et du tableau d'amer 
tissement adapté. 

Art. 206 et 210. - Les crédits sollicités sont conformes aux dispo 
sitions des arrêtés royaux relatifs à I'émission de ces emprunts. 

Art. 207. - Le crédit a été calculé conformément aux dispositions 
de l'arrêté royal relatif à cet emprunt et en supposant que l'amor 
tissement de 1969 sera effectué Intégralement par rachats en bourse 
au pair prorata d'intérêt compris. 

Art. 211. -- L'augmentation de crédit de 6 821 000 francs résulte 
du Iatt qu'en 1969 une année complète d'intérêt est due sur la partie 
d'emprunt levée en 1968, équivalente à 250 millions de francs, contre 
seulement un prorata d'intérêt de huit mois en 1968, 

Art. 212. - L'auqmentatlon de crédit de 300000000 de francs 
représente la première charge d'amortissement' de J' emprunt 6,75 % 
1967-1979 de 6 milliards de francs du Fonds des Routes. 

Art. 213. -· L'augmentation du crédit de 11 562 000 francs résulte 
du fait que pour 1969, la première charge complète d'intérêt et d'amor 
tissement est prévue, alors que pour 1968 un semestre d'intérêt seule 
ment était à régler. 

Art. 214 et 215, -- Le montant des crédits démandés est conforme 
aux indications des tableaux d'amortissements des emprunts. 

Art. 216. --- L'augmentation de crédit de 335 000 francs représente 
la balance entre l'augmentation à concurrence de 1 000 000 de francs 
de la dotation d'amortissement de l'emprunt 4,75 % 1956-1971 et l'éco 
nomie d'intérêt de 665 000 francs sur le capital amorti en 1968. 

Art. 219. --- L'intervention de l'Etat dans le déficit des lignes d'auto 
bus (art. 38 des statuts) pour l'année comptable 1968, à payer Je 
30 juin 1969, peut être estimée à 778 000 francs environ. 

Art. 222. --- L'augmentation de 15 millions de francs est corrélative 
à celle des travaux exécutés et à exécuter par la Société. 

Art. 224. -- L'augmentation de crédit de l 350 000 francs est corré 
lative à l'ajustement du taux d'intérêt pour une tranche de 60 millions 
de francs échéant le 31 décembre 1968 qui sera prorogée pour une 
nouvelle période de dix ans maximum, 

Art. 226. - L'augmentation de crédit de 400 000 francs représente 
la nouvelle charge d'intérêt, à supporter par le Trésor pour les 
emprunts émis ou à émettre en 1968 el début 1969. 

Bedrag van het krediet 

Jo duizendtallen 
Frnnk. 

A. --- Rente of disconto en commissie lonen op het 
bedrag van de op 31 december 1967 ln omloop zijnde 
schatktstccrtificaten : 

l' Certificaten op z eer korte termijn ... 
2~ Speciale certlficaten ~ 
3° Certificaten uitgegeven bij aanbesrcdtnq 
1° Schatklstbcns uitnedrukt in go,1d of deviezen 
5" Schatklstcerttflcaten valt de groep B ... 

3•B 350 
96'! 438 
191 650 

1 394 875 
396 158 

2 391 529 

5 682 ODO 

Art. 2D3 en 204. --- De kredietverminderingen vcrtcqcnwoordtçcn 
de rentebesparing op de in 1968 afgeloste kapitalen, gedeeltelijk 
gecompenseerd door de aanpassing van de kredieten van 1968 op 
basis van de werkelijke prijs van de ln 1968 voor de financiële dienst 
van de leninqen gcstmtc dev lezen. 

Art. 205. - Het bedrag van het aangevraagd krediet stemt overeen 
met de bepalingen van het koninklijk besluit van uitgifte van de 
leningen en met de aangepaste aflosslngstabel. 

Art. 206 en 210. - De aangevraagde kredieten stemmen overeen 
met de bepalingen van de koninklijke besluiten van uitgifte van deze 
leningen. 

Art. 207. - Het krediet werd berekend overeenkomstig de bepa 
lingen van het koninklijk besluit betreffende de uitgifte van deze 
leningen en in de veronderstelling dat de aflossinq voor 1969 volledig 
door terugkoop ter beurs zal gebeuren ù pari renteprorata inbegrepen. 

Art, 21 !. - De kredietverhoging van 6 821 000 frank volgt uit het 
Eeit dat in 1969 een volledig jaar rente dient betaald op het in 1968 
ufqenomen lentnqs qedeelte, equivalent aan 250 miljoen frank, tegen 
slechts een rentcprorata van acht maanden ln 1968. 

Art. 212. - De kredietvermeerdering van 300 miljoen frank vertegen 
woordigt de eerste aflossinqslaat van de 6,75 % lening 1967-1979 groot 
6 miljard frank vau het Wegenfonds. 

Art, 213. - De kredietverhoging van 11562 000 frank volgt uit het 
feit dat voor 1969 de eerste volledige rente- en aflossingslast ultqe 
trokken wordt terwijl voor 1968 slechts een semester rente diende 
vergoed. 

Art. 211 en 215. - Het bedrag van de aangevraagde kredieten 
stemt overeen met de aanwijzingen van de aflossingstabellen van de 
leningen. 

Art. 216. - De kredietvermeerdering van 335 000 frank vertegen 
woordigt de balans tussen de verhoging naar rato van 1 000 000 frank 
van de de lqinqsdotatle van de 4,75 % lening 1956-1971 en de rente 
besparing van 665 000 frank op het in 1968 afgelost kapitaal, 

Art. 219, - De tussenkomst van de Staat in het deficit van de 
autobuslijnen ( art. 38 van de statuten) voor het boekjaar 1968 en 
dat fr betalen is op 30 juni 1969, wordt op ongeveer 778 000 frank 
geraamd. 

Art. 222. - De krcdietvermeerdertnq van 15 miljoen frank stemt 
overeen met die van de door de Maatschappij uitgevoerde en uit te 
voeren werken. 

Art. 224, - Oc kredletvermeerdertnq van l 350 000 frank houdt 
verband met de aanpassing van de rentevoet voor een op 31 decem 
ber 1968 vervallende tranche groot 60 miljoen frank die voor ceu 
nieuwe termijn van maximum nen Jaar zal verlengd worden. 

Art. 226. - Oa, kredietverhoging van 400 000 frank vcrteqenwoor 
digl de: nieuwe rentelast door de Schatkist te dragen op de leningen 
aangegaan of nog af te sluiten in 1968 en begin 1969. 



[ 85] 

Art. 227. -- L'accroissement de crédit est en re lnt inn avec l'emprunt 
d~ 50 millions de francs (d. art. 3 du projet de loi) dont les charges 
financières doivent être comprtscs dans Ic subside de l'année 196S>. 
a11 cas où les revenus du Palais des Beaux-Arts de Bruxelles seraient 
ins11ffis(}nts, 

Art. 2.18. Le. montant du crédit se répartit comme suit: 
!. Dépenses contractuelles: 

~) Frais du service financier des emprunts bclqes i1 
l'étranqer y compris ceux afférents aux dettes conqo laises 
gnrantics reprises pm· la Belgique; commissions, impôts, 
différence de change et autres frais ... F 

b) Jeu de Ja garnntle de change donnée par l'Etat pour 
le service financier des emprunts émis ou à émettre par ·1a 
Société Nationale de Crédit à l'industrie en exécution des 
lois dites d'expansion économique et notamment celles des 
24 mai, 17 et 18 juillet 1959 et 15 février 1961 • 1 QOOOOO 

2. Frais relatifs à l'amortissement, courtages, listes de 
t\ruges et autres fruis ... 

3. Dépenses non contractuelles afférentes au service et 
.) l'émission d'emprunts. Achat de matériel <l'imprimerie, 
imprimés, papier filigrané, impression de titres, pub Iictté. 
frais de contrôle des obligations par Ja Trésorerie et la 
Cour des Comptes ... 

4 410000 

Ensemble ... 

Les crédits respectifs ont êtl' calculés comme suit : 

13950000 

15140 000 

P 34 500000 

Art. 239. - Le crédit demandé est basé sur une augmentation plus 
au moins constante des dépôts en nurnèraire au cours des cinq der 
nières années et de l'tntér êt payé pendant la même période. 

TITRE II. 

DEPENSES EXTRAORDINAIRES. 

Les crédits d'ordonnancement sollicités ·représentent les charges pré 
sumées d'amortissement des dettes conqolatscs garanties en devises 
déslqnées ci-après que la Belgique a pris â sa charge en exécution 
de la Convention belqo-conqolalse du 6 Iévrler 1965. 

Art. 69.401. -- Emprunt 4 <7o 1950 de FS 60 000 000, 
Rachat ou tirage en vue de l'amortissement au 1" novembre 1969: 

FS 5 000 000 à F 11,70=58 500 000 francs, 

Art. 69.102. -- Emprunt 4 % 1952 de PS 60 000 000. 
Rachat ou tirage en vue de l'amortissement au 1"' lévrier 1969: 

FS 5 000 000 à F 11,70=58 500000 francs. 

Art. 69.403. - Emprunt 4 % 1956 de FS 60 000 000. 

Rachat ou tirage en vue de l'amortissement au 1"' juin 1969: 
FS 5 000 000 à P 11,70=58 500 000 Irancs. 

Art, 69.401. - Emprunt 4 1 /2 % 1951 de $ 10 000 000. 
Remboursements semestriels aux 15 mars 

PS l 00 000 et $ 97 6 825 chacun : 
FS 200 000 à F l 1,70 
$ 1 953 650 à F 50,10 ... 

et 15 septembre 1969 de 

fl 2 310 000 
97 878 000 

F 100 218 000 

Art. 69,405. - Emprunt 6 % 1957 de $ 40 000 000. 
Remboursements scmestrrels : 
- au 15 févl'icr 1969: 

$ 605 504 à F 50, 10= 
- au 15 août 1969: 

$ 800 ODO à F 50, 10= 

F 70 116 000 

Art. 227. -- De kredietverhoging houdt verband met de lening van 
50 miljoen frank (cf. art. 3 van het wetsontwerp) waarvan de Hnan 
c.ëlc lasten in de subsidie van het [aar 1969 dienen begrepen voor 
het geval de inkomsten van het Palets voor Schone Kunsten te Brussel 
ontoereikend zoudcn zijn. 

Art. 2,8. - !-Iet bedrag van het krediet is nis volgt verdeeld: 

1. Contractuele uitgaven: 
,~) Kosten van de financiële dienst der ln het buitenland 

uitgegeven Belgische leningen crin bcqrepen deze in ver- 
band met de 11cwaarborgde Konqolcse schuld in deviezen 
overgenomen door België; commissielonen. belastlnqen, 
koersverschillen en andere kosten . F 
/,) Spel van de wisselgarantie door de Staat verleend 

voor de financiële dienst van de leningen door de Natio 
nale Maatschappij voor Krediet aan de Nijverheid ultqe 
qcven of uit te geven in uitvoering van de wetten gcnaam<l 
voor economische expansie en inzonderheid deze van 
24 mei, 17 en 18 Juli 1959 en 15 februari 1961 ... 

2. Kosten in verband met de aflossing, makelaarslonen, 
trckkinqsltjstcn en andere kosten . · 

3. Niet-contractuele uitgaven voortspruitend uit de 
dienst en de uitgifte van de leningen. Aankoop van druk 
kcrijbenodiqdheden, drukwerken, gewatermcrkt papier, 
drukken van effecten, publiciteit, kosten van de controle 
op de obligaties door de Thesaurie en het Rekenhof 

·1110 000 

l 000 000 

Samen ... 

13 950 000 

15 140 000 

F 34 500 000 

Art. 239. - Het aangevraagd krediet is gesteund op een ongeveer 
constante stijging van de deposito's in geld in de loop van de laatste 
vijf jaar en de gedurende dezelfde periode uitbetaalde rente. 

TITEL II. 

BUITENGEWONE UITGAVEN. 

De aangevraagde ordonnanccrirtqskrcdieten vertegenwoordigen de 
vermoedelijke aflossingslasten van de hierna vermelde !Jew,-,arborgdc 
Kongolese schulden in deviezen die België, in uitvoering van de Del 
glsch-Kongolese Conventie van 6 februari 1965, te zijnen laste heeft 
genomen. 
De respectieve kredleteu werden als volgt berekend : 

Art. 69.401. -- 1: % Lening 1950 groot FS 60 000 000. 
Inkopen of uitloting met het oog op de aflossing op 1 november 

1969 : PS 5 000 000 tegen F 11,70"" 58 500 000 frank. 

Art. 69.402. - '1 % Lening 1952 groot FS 60 000 000. 
Inkopen of uitloting met het oog op de aflossing op 1 februari 1969: 

FS 5 000 000 tegen F 11,70=58 500 000 frank. 

Art. 69.403. - 4 % lening .1956 groot FS 60 000 000, 
Inkopen of· uitloting met het oog op de aflossing op 1 juni 1969: 

FS 5 000 000 tegen F 11,70=58 500 000 /rank. 

l\rt. 69.404. -- 4 1/2 % Lening 1951 groot $10 000 000. 
Ha!fjuarlijkse terugbetalingen op 

elk van FS 100 000 en S 976 825 : 
FS 200 000 tegen F 11,70 
$ 1 953 650 tegen F 50, 10 ... 

15 maart en 15 september 1969 

F 2 310000 
97 878000 

F 100 218 000 

Art. 69.4D5. - 6 % Lening 1957 groot $ 40 000 000. 
Halfjaarlijkse terugbetalingen : 

-- op 15 februari l 969 : 
F 30 336 000 1 $ 605 504 tegen F 50.10= 

- op 15 augustus 1969: 
40 080 000 1 $ 800 000 tegen F 50,10= 

F 30336000 

40080000 

li 70116 000 



4Al ( 1 968~ 19 69) -- N. L [ 86 ] 

Art. 69.406, -- Emprunt 6 % 1960 ck 'i 5 000 000 (OT JiACO). 1 Art, 69.406. --· 6 % l,cr1inr, 1960 groot $ 5 000 000 (OTRACO ). 

Amortissement, semestriels nu l"' avril et t "· octobre 1968 de rcspec 
tivcrnent $ 65 000 et -$ 68 000, soir $ 133 000 ~ P 50, 10°= 6 664 000 francs. 

Art. 69.407. ~ Emprunt 4 <Jo 1953 de FS 60000 000. 

Rachat Ott tirage en vue de I'arnortlssemcnt au 15 novembre 1969: 
PS 5 000 000 à F 11,70,, 58 500 00D francs. 

TITRE IV. 
SECTION PARTICULIERE. 

Art. 600.1.B. Dotation des Combattants (loi du 10 aoû! 1921 ). 

(En milliers de francs.) 

Halfinarliiksc allossin,wn op 1 aprll en 1 oktober 1968 van respec 
tievelijk $ 65 000 en $ 68 000, :,;cmic $ 133 000 tegen r 50,10°=6 6M 000 
frank. 

Art. 69.407. - 1 % Lening 1953 aroot FS 60 000 000. 
Inkopen of uitloting met het oo q op de aflossing op 15 november 

1969: I--S5000000 tcoen P 11,70~058500000 frank. 

TITEL IV. 
AFZONDERLIJKE SECTIE, 

Art. 600.1.B. ,--• Dotniie dcc strijders (wci ,,an 10 .'lugustns 1921). 

(In duizendtallen frank.) 

Classlflcatlon économique 
1 

1969 1968 1967 Economische classificatie 

Recettes, 
990 Solde reporté 
060 Transferts du budqet (art. 238) de 

la Dette publique. 
560 Versements par les bénéficiab-es de 

la loi du 10 août 1921. 

Totaux. 

Dépenses. 
522 Versements aux bénéftclaires de Ia 

loi du 10 août 1921. 

Totaux. 

950 Solde à nouveau 

1545 
23000 

100 

24 645 

24 000 

24 000 

6'15 

2545 
23000 

150 

25 695 

24150 

24 150 

1 515 

4 032 
24000 

97 

28 129 

25 584 

25 584 

2 545 

On(oangsten. 
Overgedragen saldo . .. 990 
Overdrachten van de begroting ( art, 060 
238) van de Rijksschuld. 

Stortingen door de bencftoranten van 560 
de wet dd. 10 augustus 1921. 

Totalen. 

Uitgaven. 
Stortingen aan de beneficianten van 522 
de wet dd. 10 augustus 1921. 

Totalen. 

Nieuw saldo 950 

La recette est assurée par un crédit annuel à charge du budget de 
la Dette publique (art. 234). 

Art. 660.1.B. -- Recettes à n/fecter au remboursement de îemprunt 
5 % 1957-1969. 

(En milliers de francs.) 

De ontvangst wordt verzekerd door een Jaarlijks krediet uitgetrokken 
op de Rijksschuldbegroting (art. 234). 

Art. 660.1.B. - • Ontvangsten a,in te werden to/ de terugbetaling van 
de 5 % lening 1957-1969. 
( ln duizendtallen frank,) 

Classification économique 1969 1968 r 1967 l Economische classificatie 

Recettes. 
990 Solde reporté 
961 Prélèvement sur u:, produit d'ern- 

prunt destiné à rembourser le sol 
de non amorti de l'emprunt 5 % 
1957-1969. 

Totaux, 

Dépenses. 
911 Remboursement du solde non amorti 

de l'emprunt 5 % 1957-1969, 

Totaux, 

950 Solde à nouveau 

4 530 000 

4 530 000 

4 530 000 

4 530 000 

Ontvangsten. 
Overgedragen saldo ... 990 
Afname van een leningsopbrengst 961 
bestemd tot teruqbetalinq van het 
niet afgelost saldo · van de 5 % 
lening 1957-1969, 

Totalen. 

Uit1raven. 
Terugbetaling van het niet afgelost 911 

saldo van de 5 % lening 1957, 
1969. 

Totalen. 

Nieuw saldo 950 

a) La loi contenant le budget des Voies et Moyens et le budget r a) De wet houdende de Rijksmiddelenbegroting en de begroting van 
des Recettes extraordinaires pour l'année 1969 dispose en son artl- Buitengewone Ontvangsten voor het jaar 1969 bepaalt in artikel 7, 2", 
cle 7, 2", que le remboursement au 10 avril 1969 du solde non amorti dat de terugbetaling op 10 april 1969 van het op die datum niet afqe- 



[ 87] 1UI (1968-1969)-- N. 1. 

à eelt<• date dt, l'emprunt 5 % 1957-1969 et qui s'flr-vera à ±1530 
millions de francs peut être prélevé sur un produit d'emprunt verse ù 
due concurrence au budget de la Dette publique, Section particullè re 
(Titre IV). 
b) La dotation d'amortlssemcnr que la Caisse d'amortissement n'aurait, 

avant le 10 avril 1969. pu utiliser au rachat d'obligations de l'emprunt 
5 % 1957-1969, ser-a versée an crédtt de l'article 660.l.B pour ëtre 
affectée au remboursement i1 son échéance dudit emprunt, 

Le présent article a pour objet de permettre la réalisation de cette 
opération. · 

Art. 660.2.B. - Recettes à .~ffecter ,m remboursement anticipé 
de l'emprunt 1964 à 5 011 10 tins. 

(En rnilliers de Francs.] 

lost saldo van de 5 %, lcninq !957-1969 en dat :f:•! 530 miljoen Frank 
z~] bcdr aqcn, mag afgc-nomen worden vun een lcniuqsopbrcnqst dat 
naar rato van een zeilde bedrag qcstort wordt op de Rij ksschuldbcqro 
ting, Afzonder lljkc sectie (Titel IV). 

b) De aflossingsdo'.atie die de Amorttsattckas vóór 10 april 1969 niet 
zoet aanqcwcnd hebben tot de terugkoop van obligaties van de 5 % 
lening 1957-1969 zal op het credit van arukcl 660.l.l} gestort worden 
en gebruikt tot tcruqbetulmq op de vervaldag van voornoemde lening. 

Dit artikel heelt tot doel de uitvoering van deze verrichting moqe 
li jk te maken. 

Art. 660.2.B. -- Ontvangsten aan te wenden tot de oervroeqtle teruç 
beta/ir,g van d,, lening 1964 met 5 of 10 jaar looptijd. 

(In duizendtallen frank.) 

______ Classifkatio: éco::lq:____ 1 1969 t __ .~968 l 1~ Economische cbssificatie 

Recettes. 
990 Solde reporté 
961 

911 

950 

Prélèvement sur un produit d'em 
prunt destiné au remboursement 
anticipé du capital nominal cl'obll 
gatlon.s de l'emprunt 1964 à 5 ou 
10 ans présentées à l'encaissement 
fa l'échéance facultative. 

Totaux. 

Dépenses, 
Remboursement anticipé d'obliga 

tions de l'emprunt 1964 à 5 ou à 
10 ans. 

Solde fa nouveau 

Totaux. 

3 000 000 

3 000 000 

3 000000 

3 000000 

Ontvatrgsten. 
Overgedragen saldo ... 990 
Afname van een leningsopbrengst 961 
bestemd tot terugbetaling van het 
op de Iacultatleve vervaldag ver 
vroegd ter inkasser!ng aangebo- 
den nominaal kapltaal obligaties 
van de lening 1964 met 5 of 
10 Jaar loopt!j d. 

Totalen. 

Uitgaven. 
Vervroegde terugbetaling van obll- 911 

gat!es van de lening 1964 met 5 
of JO jaar looptljd, 

Totalen. 

Nieuw saldo 950 

La loi contenant le budget des Voles et Moyens et le budget des 
Recettes extraorcllnalres pour l'année 1969 dispose en son article 7, 3', 
que la partie de l'emprunt 1964 à 5 ou à 10 ans qui serait présentée 
au remboursement anticipé le 24 février 1969 peut être prélevée sur 
un produit d'emprunt versé à due concurrence au budget de la Dette 
publique, Section particulière (Titre IV). 

Sur un capital nominal de 9 924 "millions de francs, présumé en 
circulation à la date précitée, il est supposé qu'un montant de 3 mil 
liards de francs fera l'objet de la part des porteurs, d'une demande de 
remboursement anticlpë. 

Le présent article a pour objet de permettre la réalisation de cette 
opération. 

Art. 660.3.B. -- Recettes à affecter ett remboursement anticipé 
de l'emprunt 4,75 % 1959-1974. 

(En mllllers de francs.] 

De wet houdende de Rijksmiddelenbegroting en de begroting van 
de Bultcnqewone Ontvangsten voor het jaar 1969 bepaalt ln artikel 7, 
3°, dat het gedeelte van de lening 1964 met 5 of 10 jaar looptijd 
hetwelk op 24 februari 1969 vervroegd ter terugbetaling zou aange 
boden worden, mag afoenomen van een leninqsopbr enqst dat naar rato 
van eenzelfde bedrag gestort wordt op de Rijksschuldbegroting, Afzon 
derlijke sectie (Titel IV). 
Er wordt veronde~stelcl dat op een nominaal kapitaal van 9 924 mil 

joen frank, vermoedelijk ln omloop op voormelde datum, de houders 
een totaal bedrag van 3 miljard frank vervroegd ter terugbetaling 
zullen aanbieden. 
Dit artikel heeft tot doel de uitvoering van deze verrichting moge, 

lijk te maken. 

Art. 660.3.B. - Ontvangsten aan te wenden tot de: vervroegde terug- 
' betaling van de 4,75 % lening 1959,1974. 

( In duizendtallen frank.) 

Classification économique 1969 1968 r 1967 Economische classificatie 

Recettes. 
990 Solde reporté 
961 Prélèvement sur un produit d'em- 

prunt destiné au remboursement 
an ticipé des obligations de J' em 
prunt 4,75 % 1959-1974 présentées 
à l'encaissement à I'éch éance facul 
tative. 

Totaux. 

2 000 000 

2000 000 

Ontvangsten. 
Overgedragen saldo 990 
Afname van een leningsophrenrrst 961 
bestemd tot terugbetaling van de 
op de facultatieve vervaldag ver 
vroegd ter !nkassering aangebo- 
den obligaties van de 4,75 % 
lening 1959-1974. 

Totalen. 



4-II (1968-1969) - N. 1. [ 88 l 

(En milliers de francs.] ( In duizendtallen Fronk.] 

Classification économique 1969 
1 

1968 1967 Ecouomlschc classificatie 

911 
Dépenses, 
Remboursement anticipé d' obllqatlons 
de l'emprunt 4,75 % 1959-1974. 

Totaux, 

950 Solde à nouveau . 

1 

2 000 000 

2 000 000 

Lltt çuoen, 
Vervroegde terugbetaling van obh- 911 
gatics van de 1,75 % lening 1959., 
1971. 

Totalen, 

Nieuw saldo 950 

La lol contenant le badget des Voles et Moyens et le budget des 
Recettes extraordinaires pour l'année 1969 dispose en son article 7, 3", 
que la partie de l'emprunt 4,75 % 1959-1971 qui serait présentée au 
remboursement antlcipé le 15 juin 1969 peut être prélevée sur un 
produit d'emprunt versé à due concurrence au budget de la Dette 
publique, Section particulière (Titre IV), 

Sur un capital nominal de 2 734 millions de francs, présumé en 
circulation à la date précitée, il est supposé qu'un montant de 2 mil" 
liards de francs fera l'objet de la part des porteurs, d · une demande 
de rcmboursrncent untlcipé, 
Le présent article a pour objet de permettre la réalisation de cette 

opération. 

Art. 660.4.B. -- Recettes à ntfecter a11 remboursement anticipé 
de /'ernprnnt 1964 à 5 ou à 10 ans, 2' série, 

(En milliers de francs.) 

De wet houdende de Rijksmiddelenbegroting en de begroting van 
de buitengewone ontvançsten voor het [aar 1969 bepaalt ln ar tlkël 7, 
3", dat het gedeelte van de 4,75 % lening 1959-1971 hetwelk op 
15 juni 1969 vervroegd ter teruqbctalinq zou aangeboden worden, mag 
afgenomen van een leningsopbrengst dat naar rato van eenzelfde bedrag 
gestort wordt op de Rijksschuldbegroting, Afzonderlijke sectie 
('I'ltel IV.) 
Er wordt verondersteld dat op een nominaal kapitaal van 2 734 mil 

joen frank, vermoedelijk in omloop op voormelde datum, de houders 
een totaal bedrag van 2 miljard frank vervroegd ter terugbetaling 
zullen aanbieden, 
Dit artikel heeft tot doel de uitvoering van deze verrichting moge" 

lijk te maken, 

Art. 660.4.B. - Ontvangsten aan te wenden tot de veruroeqde fomg 
betaling vtirt de lening 1964 met 5 of JO jaar looptijd, 2" reeks, 

2° reeks. 

(In duizendtallen frank.) 

Classification économique 1969 1968 1967 Economische classificatie 

990 
961 

911 

950 

Reécttes, 
Solde reporté 
Prélèvement sur un produit d'em 
prunt destiné au remboursement 
anticipé des obligations de I'ern- · 
prunt 196'! à 5 011 à 10 ans. 2• 
série, présentées à l'encaissement 
à l'échéance facultative. 

Totaux.' 

Dépenses, 
Remboursement anticipé d' obliga- 

tions de l'emprunt 1964 à 5 ou à 
10 ans, 2° série. 

Solde à nouveau • 

Totaux, 

3 000 000 

3 000 000 

3 000 000 

3 000 000 

Onfoungsle11, 
Overqcdraqen saldo 
A.fname vau een lenlnqsopbrenqst 961 
bestemd tot terugbetaling van de 
op de facultntieve vervaldag ver 
vroegd ter inkassering aang eb o- 
den obligaties van de lening 1964 
met 5 ol 10 jaar looptijd, 2" reeks. 

Totalen. 

llitgaven. 
Vervroeqde teruqbetaltnq van obll- 911 

qaties van de lening 1964: met 5 
of 10 jaar looptijd, 2• reeks. 

Totalen. 

Nieuw saldo 

990 

950 

La loi contenant le budget des Voies et Moyens et le budget des 
Recettes extraordinaires pour l'année 1969 dispose en son article 7, 3°, 
que Ia partie de l'emprunt 1964 à 5 ou à 10 ans, 2' série, gui serait 
présentée au remboursement anticipé le 20 octobre 1969 peut être pré" 
levée sur un produit d'emprunt' versé à due concurrence au budget de 
la Dette publique, Section particulière (Titre IV), 

Sur un capital nominal de 9 275 millions de francs, présumé en circu 
lation à la date précitée, li est supposé qu'un montant de 3 milliards de 
francs fera l'objet de la part des porteurs, d'une demande de rembour 
sement anticipé. 

Le présent article a pour objet de permettre la réalisation de cette 
opération. 

De wet houdende de Rijksmiddelenbegroting en de begroting van 
de !3uitengewone Ontvangsten voor het laar 1969 bepaalt in artikel 7, 
3°, dat het gedeelte van de lening 1964 met 5 of 10 jaar looptijd, 
2' reeks, hetwelk op 20 oktober 1969 vervroegd ter terugbetaling zou 
aangeboden worden mag afgenomen van een leninqsopbreuqst dat naar 
rato van eenzelfde bedrag gestort wordt op de Rijksschuldbeqro ünq, 
Afzonderlijke sectie (Titel IV). 
Et· wordt verondersteld dat op een nominaal kapitaal van 9 275 mil 

joen frank, vermoedelijk in omloop op voormelde datum, de houders 
een totaal bedrag van 3 miljard frank vervroegd ter terugbetaling 
zullen aanbieden. 
Dit artikel heeft tot doel de uitvoering van deze verrichting moge 

lijk te maken. 



[ 89 l 4~Il (1968-1969} - N. 1. 

Art. 660.5.B ... Rccctfrs f, nlfectcr au rc111bo11rsemc11t anticipé 
de l'emprunt 1961-1969-1975. 

(En milliers de francs.) 

1 Art. 660.5.B. • •· Onoanqstcn aan Ic wenden tot de vervroegde teruç 
betnlini; var, d,• le11i11g 196'1-1969-1975. 

(ln duizendtallen frnnk.) 

Classificatlon économique 
.. , .... 1968 

------~.,·-----···""' __, __, .c...._ __ 

1%9 1967 Economische classiftcatle 

Recettes. 
990 Solde reporté 
961 Prélèvement sur tm produit d'em- 

prunt destiné au remboursement 
anticipé des oblloatlons de l'em 
prunt 1961-1969-1975 présentées à 
l'encaissement à l'échéance facul 
tative. 

Totaux. 

Dépenses. 
911 Remboursement anticipé d'obliqa- 

tions de l'emprunt 1961- 1969--1975. 

Totaux. 

950 Solde ä nouveau • 

l 700 000 

1700000 

1 700000 

1700000 

---------~----·----·-----...-•··-·---·-· .... 

Onlvangsfe!l. 
Overgedragen saldo 990 
Afname van een leningsopbrengst 961 

bestemd tot teruqbetallnq van de 
op de Incultatieve vervaldag ver 
vroegd ter lnkasscrlnq aangebo- 
den obligaties van de lening 1964- 
1969-l 975. 

Totalen. 

Llittjaoen. 
Vervroegde terugbetaling van obll- 911 
galles von de lening 1964-1969- 
1975. 

Totalen, 

Nieuw saldo 950 

La loi contenant le budget des Voles et Moyens et le budget des 
Recettes extraordinaires pour l'année 1969 dispose e11 son article 7, 3°, 
que la partie de l'emprunt 1961-1969-1975 qui serait présentée au 
remboursement anticipé Ic l" décembre 1969 peut être prélevée sur 
un produit d'emprunt versé à due concurrence au budget de la Dette 
publique, Section particulière [T'Itre IV). 

Sur un capital nominal de 5 559 millions de francs, présumé en circu 
lation'-à la date précitée il est supposé qu'un montant de 1 700 millions 
de francs fera l'objet de la part des porteurs, d'une demande de 
remboursement anticipé. 

Le présent article a pour objet de permettre la réalisation de cette 
opération. ' 

Art. 660.6.13. - Recettes à affecter a11 remboursement entlcipé 
cle l'emprunt 1961-1974 de 5 nd/liurds de francs du Fonds des Routes. 

(En milliers de francs.} 

De wet houdende dr. Rijlmniddcknbegroting en de begroting van 
de Buitengewone Ontvangsten voor het jaar 1959 bepaalt in artikel 7, 
3°, dat het gedeelte van de lening 1964-1969-1975 hetwelk op 1 decem 
ber 1969 vervroegd ter terugbetaling zou aangeboden worden, mag 
afgenomen van een lenlngsprodukt dat naar rato van eenzelfde bedrag 
gestort wordt op de Rijksschuldbeg.roting, Afzonderlijke scene. 
(Titel IV). 
E,· wordt verondersteld dat op een nominaal kapitaal van 5 559 mi) .. 

joen frank, vermoedelijk in omloop op voormelde datum, de houders 
een totaal bedrag van 1 700 miljoen frank vervroegd ter terugbetaling 
zullen aanbieden. 
Dit artikel heeft tot doel de uitvcerlnq van deze verrichting moge 

lijk te maken. 

Art. 660.6.B. - Ontoangstcn aen te wenden tot de vervroegde terug 
betaling van de lening /964-1974 yroot 5 miljurd frank i,an het 
îVegenfoncls. 

(In duizendtallen frank.) 

Classification économique 1969 l 1968 1967 l Economische classificatie 

R,ccettes, 
990 Solde. reporté 
961 Prélèvement sur un produit d'em- 

prunt destiné au remboursement 
anticipé des obligations de l'em 
prunt 1964- 197 4 de 5 milliards de 
francs du Fonds des Routes pré 
sentées à l'encaissement à l'éché 
ance facultative. 

Totaux. 

911 
Dépenses. 
Remboursement anticipé d'obliga 

tions de l'emprunt 1964-1974 de 
5 milliards de francs du Fonds des 
Routes. 

Totaux. 

950 Solde à nouveau • 

130000.0 

1300000 

1300000 

1300000 

Ontvangsten. 
Overgedragen saldo 990 
Afname van een leningsopbrengst 961 

bestemd tot terugbetaling van de 
op de facultatieve vervaldag ver, 
vroegd ter iukasserîng aanqebo 
den obliq aties van de lening 1964, 
197'} groot 5 miljard frank van het 
Wegenfonds. 

Totalen. 

Uitgaven. 
Vervroegde terugbetaling van obli- 911 

g aties van de lening 1964-197 4 
groot 5 miljard frank van het 
Weqenfonds, 

Totalen. 

Nieuw saldo 950 



1-II (1968"1969) -, N. 1. [ 90 ] 

La lol contenant le bndg et des Voies et Moyens el le budget des 
Recettes cxtraord.naires polir l'année 1969 dispose en son article 7, 3°, 
que k1 partie de l'emprunt 1%4-1974 du Fends des Hontes qui serait 
présentée au remboursement anticipé le 22 avril 1969 peut être pré" 
levée sur un produit d'emprunt versé à due concurrence au budqet de 
la Dette publique, Section particulière (Titre IV). 

Sur un capital nominal de 4 135 millions de francs, présumé en 
circulation à la date précitée, il est supposé qu 'un montant de 1 300 
millions de francs fera l'objet de la part des porteurs, d'une demande 
de remboursement anticipé. 

Le présent article a pour objet de permettre ln réalisation de cette 
opération. 

De wet houdende de Rijksrniddclenbegrotlng en de bcqrottnq van 
de Buitengewone Ontvangsten voor het jaar l 969 bepaalt in artikel 7, 
3", dut het gedeelte van de lcuinq 1964-1974 van het Wegenfonds het 
welk op 22 april 1969 vervroegd ter terugbetaling zou aangeboden 
worden, mag afgenomen van een lenlnqsopbrcnqst dat naar rato van 
eenzelfde bedrag gestort wordt op de Rijksschuidbcgroting, Afzon 
derlijke sectie (Titel IV). 
Er wordt verondersteld dat op een nominaal kapitaal van 4 135 mll 

[oen frank, vermoedelijk in omloop op voormelde datum, de houders 
een totaal bedrag van 1 300 miljoen frank vervroegd ter terugbetaling 
zullen aanbieden. 
Dit artikel heeft tot doel de uitvoering van deze verrichting moge 

lijk te maken. 



[ 91 ] 4-II ( 1968-1969) - N. l. 

Détail de ln Dette publique. 

( En milltons de Irancs.) 

Detail van de Rijksschuld. 
(ln miljoenen frank.) 

Détail au 

-------------------é------c_------+----····-•·-·-·•-··-·-·"--··-··-·-··----·-------- 

A. -DETTES 
EN FRANCS BELGES. 

1. Consolidée directe , 

Dette à 2%% 
Dette à 3 %. 1 r• série 
Dette à 3 %, 2' série 
Dette à 3 %, 3' série 
Servitudes aérouautlques 
Dette à 3 ;':! % de 1937 
Dette à 3 ',2 % de 1943 
3 '\!, % de J' Assai ni ssement monétaire 
Dette à 4 % Unifiée, 1'0 série 
Dette à 1 % Unifiée, 2' série 
Dette à 4 % Unifiée, 3' série 
Emprunt 4 % de ta Ltbératlon 
4 % Société Nationale du Logement 

Emprunt 4 % à lots de 1932 
Emprunt 4 % à lots de 1933 
Emprunt 4 % à lots de 1938 ... .. . 
Emprunt 4 % à lots de 1941 ..• ... 
Dette à 4% 1947-1981 (Caisse d'Eparqnc}. 
Dette à 4 % 1947-1997 (Caisse d'Eparqne) . 
Dette à 3%% 1947-1997 (Caisse d'Epar- 

gne) 
Dette envers la Banque Nationale de Bel- 

gique, 
Emprunt à lots de 1953 •... 
Emprunt 4 % % 1953-1973 
Emprunt 1 % % 1953-1968 
Emprunt 41,~ % 1954-1972 
Emprunt 4,25 % 1954-1974 .. . .. 
Emprunt 4,25 % 1954,1974, 2' série ... 
Emprunt 4 % 1955-1975. 
Emprunt 4,25 % 1956"1971 
Emprunt 4,25 % 1956-1973 ., 
Emprunt '1 % % 1957-1972 •. ... .. 
Emprunt 5 % 1957-1969 
Emprunt 5 % 1957~1969 de F 300 000 000. 
Emprunt 5 % 1958-1968 .. . ... . .. • .. 
Emprunt 5 % 1958-1970 de F 300 000 000 " 
Emprunt 4,75 % 1959-1971 • ... . .. • .. 
Emprunt 4.75 % 1959-1974 
Emprunt 5 % 1959-1970 
Emprunt 5,25 % 196() .. f 970 
Emprunt 1960 â 5 ou à 1.0 ans .....•.. 
Emprunt 1960 l'.l 5. 10 ou 15 ans 
Emprunt 1961-1973 ... .. . .. . ... 
Emprunt 1961-1981 de F 6 milliards 
Emprunt 1962-1982 
Emprunt 1962-1982, 2° série . ... ... 
Emprunt 1962 à 10. 15 ou 20 ans 
Emprunt spécial de conversion de 1962 
Emprunt 1963,1983 .. . ... ... 

30 juin 1967 

30 [uni 1967 

31 décembre 
1967 

31 december 
.1967 

220,0 
79,9 

171,8 
28.6 
0,8 

1 719, 1 
1 942,2 
4 016,1 
3 857,9 
1061,7 
283,9 

6 459,5 
257,5 

856,2 
1 334,3 
877,8 

2 151,3 
391,8 
708,6 
542,3 

34 000,0 

2 072,0 
2 254,2 
3 755,0 
7770,0 
3 954.0 
5 290,0 
3 884,0 
629,7 

2 131,8 
277,0 

5 063,7 
105,8 

7 722,8 
100,0 

6 032,4 
3109.8 
6276,6 

10155,0 
3083,6 
5 475,9 
3 717,7 
2 499,9 
1 048,1 
3 621.7 
9 352,1 

18 827,2 
5 197,6 

220,0 
72,2 

127,4 
24,8 
0,8 

1 695.l 
1 889,3 
4016,1 
3 705,9 
3 916,7 
281,8 

6311,2 
254,6 

856.2 
1 318,0 
869.4 

2 122,3 
372,2 
696,7 
532,.3 

34000,0 

2 072,0 
2 254,2 
3 513,0 
7 770,0 
3 666,0 
1902,0 
3 884,0 

564,5 
803,4 
277,0 

4 892,6 
72.3 

7 506,0 
75,0 

5 837,5 
3 001,4 
6 111,2 
9 845.8 
2 897,2 
5 316,3 
3 513,8 
2 478.2 
1 ()24.8 
2 144,2 
9 179,0 

18 827,2 
5 074,3 

30 juin 1968 

JQ [uni 1968 
Detail op 

220,0 
64,3 

384,7 
20,9 
0,8 

1 673,8 
1 836,7 
3 198,3 
3 568,1 
3 754,4 
281,8 

6156,7 
254,6 

843,7 
1318,0 
869.4 

2 122.0 
372.2 
696,7 
532,3 

34 000,0 

1 767,0 
2 099,5 
3 513,0 
7 482,0 
3 666,0 
4 902,0 
3 598,0 
456,7 
803.4 
226,0 

4 811,5 
72,3 

7 389,2 
75,0 

5 639.1 
2 925.5 
5 897,2 
9 639,8 
2 754,7 
5 228,1 
3 370,4 
2 478,2 
1 024,8 
2 103,9 
8 906,2 

18 827,2 
4 963.4 

A. - SCHULD 
IN BELGISCHE FRANKEN. 

1. Directe geconsolideerde 1 

2 ¼ % schuld. 
3 % schuld, l "0 reeks, 
3 % schuld, 2' reeks. 
3 % schuld, 3" reeks. 
Lucbtvaartservituten, 
3 lh % schuld van 1937. 
3 112 % schuld van 1943. 
3 % % rnuntsaneringslenlng. 
Geünificeerde 4 % schuld, 1'" reeks. 
Geünlflceerde 1 % schuld, 2' reeks, 
Geünificeerde 4 7ó schuld, 3' reeks. 
4 % Bevrijdingslening. 
4 % Nationale Maatschappij voor de Huts- 
vestlnq. 

1 % lotenlening 1932. 
4 % lotenlening 1933. 
4 % lotenlening 1938. 
4 % lotenlening 1941. 
4 % schuld 1947,1981 (Spaarkas), 
4 % schuld 1947-1997 (Spaarkas). 
3 % % schuld 1947-1997 (Spaarkas}. 

Schuld tegenover de Nationale Bank van 
België. 

Lotenlening van 1953. 
4 % % lening 1953-1973. 
4 % % leninq 1953,1968. 
1 ½ % lening 1954,1972. 
4,25 % lening 195·1-1974. 
4,25 % lening 1954-1974, 2•• reeks. 
4 % lening 1955-1975. 
4, 25 % lening 1956- 197 l. 
4,25 % lening 1956,1973. 
4 % % lening 19.57, 1972. 
5 % lening 1957-1969. 
5% lening 1957,1969 van F 300000000" 
5 % lening 1958, l 968. 
5 % lening 1958-1970 van F 300000000. 
4,75 % lening 1959-1971. 
4,75 % lening 1959,1974. 
5 % lening 1959-1970, 
5,25 % lening 1960-1970. 
Lening 1960 met 5 of met 10 jaar looptijd. 
Leninq 1960 met 5, 10 of 15 jaar looptijd. 
Lening 1961-1973. 
Lening 1961-1981 groot P 6 rnlljnrd, 
Lenlnq 1962-1982. 
Lening 1962-t 982, 2"' reeks. 
L,rning l 962 met 10, 15 of 20 jaar looptijd. 
Speciale conversielening van 1962. 
Leninq 1963- 1983. 



1--11 (1968,1969) -·-- N. 1. [ 92 

(En millions de Irancs.] (ln miljoenen Irnnk.) 

~ 1 

- 

Détail au 

-··-- ---·----- -- ----------------- . 
31 décembre 

30 [uin 1967 1967 1 30 [uln 

30 juni 1967 31 december 30 juni 
1967 

---- 

-IOJ 
19681 

Detail op 

Emprunt 1963-1983, 2° sërte • 
Emprunt Caisse d'Eparqnc (loi du 12 
février 1963) : 

1 • 5.40 % 1963-1983 
2° 5,70 % 1964-1984 
3" 6,50 % 1965-1985 
1° 6,50% 1966-1986 
5° 6,75 % 1967-1987 
Emprunt 1963-1983, 3° série , 
Emprunt 6 % l 963 à 20 ans 
Emprunt 1964 á 5 ou à 10 ans 
Emprunt 1964-1969-1975 
Emprunt 1964 à 5 ou à· 10 ans, 2° série 

Emprunt 1965-1970--1976 
Emprunt 1965-1971-1978 
Emprunt 1965 à 6 ou à 15 ans 
Emprunt 1966-1971-1976 
Emprunt 1966-1971-1976, 2° série 
Emprunt 1966 à 6 ou à 12 ans ..• 
Emprunt 1967-1972-1978 ... . .. 
Emprunt 7 % 1967 à 15 ans 
Emprunt 7 % 1967-1982, 2• série. 
Emprunt 1967-1972-1978, 2° série 
Emprunt 1967-1974-1982 ... . .. 
Emprunt 6,75 % 1968-1978 
Emprunt 1968-1975-1983 

Total de la Dette consolidée directe 
en Irancs be Iges. 

2. Consolidée indirecte 1 

Actions privilégiées S.N.C.B. : 
tranches belçes 
tranche suisse 
tranche hollandnise 

Annuités pour rachats chemins de fer 
(capitalisation). 

Annuités Crédit Communal (capitalisation). 
Crédit Communal de F 300 000 000 
4 % lots Régions dévastées 1921 • 
1 % lots Régions dévastées 1922 • 
4 % lots Régions dévastées 1923 • 
Société Nationale du Loqement .. 

Emprunt 4,25 % 1954--1974 de la S.N.C.B. 
Emprunt 412 % 1955-1975 de la S.N.C.B. 
Emprunt 412 % 1955-1975 de la S.N.C.B. 
Emprunt 4 % 1955-1975 S.N.C.B., 2' série • 
Emprunt 4 1,~ % !956-1971 S.N.C.B. • .. . 
Emprunt 4 % % 1956-1971 S.N:C.B. • 
Emprunt 5 % 1957-1967 du Fonds des 

Routes. 
Emprunt 1.75 % 1959-1971 du Fonds des 

Routes. 
Emprunt 1961 à 5 ou à 10 ans S.N.C.B .... 

4 714-,0 4 599,0 4 519,0 

163,5 157,1 157,4 
261,l 252,4 252,4 
258,2 250,9 250,9 
240,0 233,8 233,8 
_,, 185,0 185,0 

3 023,6 2 968,8 2 892,4 
4 006,2 3 946,6 3 852,6 

10 797,6 10 498,1 10 483,5 
6 466,4 6 328,5 6 238,1 

10536.6 10321.5 JO 181.4 

9 327.6 9056,I 8817,8 
9 406.9 9 090,6 8 898,3 

10000,0 9 861,3 9 575,4 
9 771,5 9 504,3 9 301,4 
9 122,1 8 850.2 8 680,3 

12 110,0 l 17 910,0 17910,0 l 5 800,0 
7710,0 7 710,0 

13 040,0 
41.4(1) 5 330,0 1 

6 852,3(1) 8 960,0 
1 

8 960,0 
-- 10 000.0 JO 000.0 
- - 

1 
10 000,0 

- - 5 122,5 

308 277,9 1 317 102,4 1 326 371.7 

2 387.0 2 359,0 2 318,0 
140,0 135.5 1.35.5 
95,0 91.5 91.5 
0,5 - - 

387,8 387.8 374,9 
208,6 208,6 202,5 
865,2 865,1 857,6 
908.9 908,9 900,0 
943,9 943,9 935,7 

. 785,3 785,3 780,8 

832,0 770,0 770,0 
76,0 76,0 67,9 

152,l 152,I 135,9 
950,0 887,0 887,0 
179,0 161,l 147,0 
76,0 62,0 62,0 

1 017,3 - - 

1 871,5 1 802,0 1750,l 

1613.l 1 600,6 1 538.0 

Lenlnq 1963-1983, 2'" reeks. 
Lening Spaarkas (wet van 12 februari 

1963): 
1° 5,40 % 1963-1983. 
2° 5,70 % 1964-1981. 
3° 6.50% 1965-1985. 
4° 6.50% 1966-1986. 
5" 6,75 % 1967-1987. 
Lening 1963-1983, 3"' reeks. 
Lening 6 % 1963 op 20 [aar, 
Lening 1964 met 5 of 10 jaar looptijd. 
Lening 1964-1969-1975, 
Lening 1964 met 5 of 10 jaar looptijd, 2'' 
reeks. 

Lening !965-1970-1976. 
Leolng 1965-1971-1978. 
Lening 1965 met 6 of 15 jaar looptijd. 
Lening 1966-1971-1976. 
Lening 1966-1971-1976, 2''' reeks. 
Lenin a 1966 met 6 of l 2 jaar looptijd. 
Lening 1967-1972-1978. 
7 % lening 1967 met 15 jaar looptijd. 
7 % lening 1967-1982, 2° reeks. 
Lening 1967-1972-1978, 2• reeks. 
Lening 1967-1974-1982. 

_6,75 % lening 1968-1978. 
Lening 1968-1975-1983. 

Totila] der directe geconsolideerde Schuld 
in Belgische franken. 

2, Indirecte geconsolJdecrdc i 

Preferente aandelen N.M.B.S.: 
- Belgische tranches. 
- Zwitserse tranche. 
- Hollandse tranche. 
Annuïteiten voor spoorwegnaasllog (kapi- 
talisatie). 

Annuïteiten Gemeentekrediet (kapltalisaUe), 
Gemeentekrediet, groot F 300 000 000, 
4 % loten der Verwoeste Gewesten 1921. 
4 % loten der Verwoeste Gewesten l 922. 
4 % loten der Verwoeste Gewesten 1923. 
Nationale Maatschappij voor de Huisves- 

ting. 
1,25 % lening 1954-1974 N.M.B.S. 
4 % % lening 1955-1975 N.M.B.S, 
1 %% lening 1955-1975 N.M.B.S. 
1 % lening 1955-1975 N.M.B.S" 2• reeks. 
4 % % lening 1956-1971 N.M.B.S, 
4 ~~ % lening 1956-1971 N.M.B.S. 
5 % lening 1957-1967 van het Wegen 

fonds. 
4,75 % lening 1959-1971 van het Wegen 

fonds. 
Lening 1961 op 5 ol 10 jaar N.M.B.S. 

(1) Partie émise au 30 juin l 967, (1) Gedeelte uitgegeven op 30 juni 1967. 



[ 93] 4-II {1968-1969) --- N. 1. 

(En millions de francs.} (Ja miljoenen frnnk.] 

Détail nu --1 ------------ ----- ·--- - . ------ ---- -···- 

31 décembre 
30 juin 1967 1967 1 30 jt~~ 1968 -- 
30 juni 1967 31 december 30 juni 1968 

1967 

Detail op 

Emprunt 1961-1981 de 2·% milliards de 
francs du Fonds des Routes. 

Empn.n t 1962-1982 de 2 1/2 mi Ili ards de 
francs du Fonds des Routes. 

Emprunt 1063-1983 de 2 ~~ milliards de 
francs du Fonds des Routes. 

Emprunt 1961--1974 de 5 milliards de francs 
du Fonds des Routes. 

Emprunt !965-19ï2-1980 du Fonds des 
Routes, 

Emprunt 7 % 1967-1982 du Fonds des 
Routes, 

Emprunt 6,75 % 1967-1979 du Fonds des 
· Routes. 

Total de la Dette consolidée indirecte 
en francs belges. ' 

3. Moyen terme directe, 

Certillcats de trésorerie : 
Non productifs d'intérêt 
qu'en 1972). 

4,75 % à 5 ans (1962) 

( échéances jus- 

Certificats spéciaux à plus d'un an, éché 
ances diverses. 

Total de la Dette à moyen terme 
directe en francs belges. 

4. Court terme directe 1 

Certificats sans intérêt remis: 
au Fonds Monétaire International 
à l'Association internationale de Dëve 
loppernent. 
à la Banque Asiatique de Développe 
ment. 

Certificats portant intérêt remis à la Ban- 
que Nationale : 

a) convention du 14 septembre 1948 
b) prêts au F.M.L (convention du 
l°' février 1963). 

Certificats de Trésorerie : 
n) tranche B •. • .. 
b) à très court terme 
c) émis par adjudicatlon 
d) «Swap» ..•.. 
e) spéciaux en mains des banques ... 
) spéciaux en mains des parastataux 
g) divers • 
Dotation des Combattants .. .. . 

Sous-total ... 

Avoir des particuliers en comptes de chè 
ques postaux. 

Total de la Dette à court terme directe 
en francs belges. 

Total de la Dette en francs belges ... 

1011,4 

2 110,2 

2358,5 

1513,8 

1969,1 

6000,0 

34 515,2 

300,0 

2160,0 
5 744,4 

8 204,4 

5 924,5 
288,0 

12,5 

9 975,0 
1 875,0 

9 091.0 
5 337,0 
4 486.0 
2 486,0 
7 100,0 

22 457,5 
26,0 

203,8 

983,4 

2 100,0 

2 321.7 

1111,5 

4 824,1 

6000,0 

6000,0 

38 810.1 

300,0 

8 168,2 

8 468,2 

6 363,5 
415,3 

25,0 

2 650,0 
1 875,0 

9 094,0 
9 374,0 
4 231,0 

4 100,0 
19 164,1 

22,0 
191,5 

69 265,3 

43 039,1 

57 805,1 

112 301,4 

45 911.7 

103 717,1 

463331,9 468 127,8 

983,4 

2 038,5 

2 268,8 

4 360,8 

4 725,2 

6 000.0 

6000,0 

38 331,1 

300,0 

8 168,2 

8 468,2 

2 976,5 
300,5 

24,5 

9 825,0 
5 87.'i,0 

9094,0 
9 278,0 
6 920,0 

4 150,0 
26 971,5 

17,1 
187,3 

75 622,4 

44 354,3 

119 976,7 

493147,7 

Lening 1961-1981 groot 2 % miljard frnnk 
van het \.Vegcnfonds, 

Lening 1962--1982 groot 2 % miljard Irank 
van het Wegenfonds. 

Lening 1963-1983 groot 2 % miljard frank 
van het Wegenfonds. 

Lening 1961-1974 groot 5 miljard frank van 
het Wegenfonds. 

Lening 1965,.[ 972-1980 van het Wegen 
fonds. 

Lening 7 % 1967-1982 van het Weqen 
fonds. 

Lening 6,75% 1967-1979 van het Wegen, 
fonds. 

Totaal der indirecte qeccnsolldeerde Schuld 
in Belqtsche franke11., 

3. Directe halflange termijn , 

Schatkistcertificaten : 
Renteloze [vervaldaqen tot 1972). 

·., 

4.75 % op. 5 jaar (1962). 
Speciale certlflcaten met meer dan één jaar 

looptijd, diverse vervaldagen. 

Totaal van de directe Schuld op halflange 
lermij n in Belgische franken. 

4. Directe korte termijn 1 

Renteloze certificaten afqeleverd aan: 
- het Internationaal Muntfonds. 
- de Internationale Ontwlkkelinqsassocra- 

tie. 
- de Aziatische Ontwikkelingsbank. 

Rentegevende certificaten afgeleverd aan de 
Nationale Bank: 

a) conventie van 14 september 1948. 
. b) leninqcn van het I.M.F. (conventie van 

1 februari 1963). 
Schatkistcertificaten : 
a) groep B. 
b) op zeer korte termijn. 
c) uitgegeven bij aanbesteding. 
d) « Swap». 
e) speciale in handen van banken. 
f) speciale in handen van parastatalen. 
g) diverse. 
Strijdersdotatie. 

Subtotaal. 

Tegoed van de particulieren op postreke 
ningen. 

Totaal van de directe Schuld op korte ter 
mijn in Belgische franken, 

Totaal van de Schuld ln Belqische franken. 



4:-11 (1968-1969) -- N. !. [ 91] 

B. -·· DETTES EN MONN.I\IES ÉTHANGÈRES. 

DETAIL AU 

30 juin 1967 - 30 juni 1967 31 dcccmbre 1967 

Francs belges 
( en millions) 

Belaïsche [ron]: 
(in miliocncn} 

Devises 
( en millions) 

Deviezen 
On miljoenen) 

Francs belges 
(en millions) 

Belgische franA· 
(in miljoenen) 

1. Consolidée directe 1 

3,50 % 1937, de Il.PB 48 000 000 
Crédit canadien de $ can. 100 000 000 
Crédlt américain de $ 55 000 000 ... ... 
Dette envers les U.S.A. (accord du 24 septembre 19%) 

Emprunt à 2.50 % de $ 47 900 000 
Emprunt 4,25 % de $ 16 000 000 .. 
Emprunt à 2,50 % de $ 1778000 
Emprunt à 3,25 % de $ 15 500 000 
Emprunt 4.50 % de $ 30 000 000 . .. . ... 
Emprunt 3,75 % de fi.PB 100 000 000 ( 1954) .. .. . 
Emprunt 3,75 % de fi.PB 100 000 000 ( 1955) .. ... 
Emprunt 4 % % de $ 20 000 000 . .. . . . . .. . 
Emprunt 5%% de$ 30000000 (1957) 
Emprunt 5.75 % de$ 10000000 (1957) ..... 
Emprunt de $ 22 250 000 ( 1959) . • .. 
Emprunt 4,50 % de PS 50 000 000 ( 1960) 
Emprunt 4 :Ji% de fl.PB 75 000 000 (1961-1981) 
Emprunt 5%% de$ 25000000 (1961-1976) 
Emprunt 5 ¼ % de $ 30 000 000 ( 1962-1977) 

Total de la Dette consolidée directe en monnaies étrangères " 

2. Consolidée indirecte 1 

Emprunts en DM du Fonds des Routes 
Prêt de la Banque Européenne d'Investissement au Fond.s des 
Routes. 

Total de la Dette consolidée indirecte en monnaies étrangères. 

Total <le la Dette consolidée en monnaies étrangères 

3. Moyen terme directe 1 

2(,9,0 PS 23,5 269,0 
960,3 $ can. 20,8 960,3 
825,0 $ 16,5 779,2 
21'1,5 $ 4,3 193,0 

1 744,7 $ 34,9 
1 

1 692.0 
100,0 $ 2,0 75,0 
4,6 $ 0,1 2,5 

409,9 $ 8,2 390,l 
712,5 $ 14,2 675,0 

1 243,t fi.PB 90,0 1174,0 
994,5 fi.PB 72,0 994,5 
500,0 $ 10,0 400,0 
825,0 $ 16,5 750,0 
275,0 $ 5,5 250,0 
778,7 $ 15,6 723,1 
571,7 PS 50,0 571,7 

1 035,9 fi.PB 75,0 966,9 
947,8 $ 19,0 897,8 

1 199,6 $ 24,0 1139,6 
---·---··--·-·-···--·----·'---- 

13 612,0 12 903,7 

1 499,9 DM 120,0 l 499.9 
400,0 

·--- 
1 499,9 l 899,9 

--- 
15111,9 FS 73.5 14 803,6 

$ can. 10,8 
$ 170,8 

fi.PB 237,0 
DM 120,0 

Bons du Trésor en $ 4 250,8 $ 85,0 3 483,3 
Bons <lu Trésor en DM 2 287.S DM 183,0 5 250,0 
Bons du Trésor en fl.PB - Il.PB - - 
Bons du Trésor en FS 3516,0 FS 307,5 2 538,4 
Bons du Trésor en FF - ... 759,6 FF 75,0 •·- 

Dons du Tresor en Lit, 820,0 Lit. 10 250,0 320,0 

Total de la Dette à moyen terme directe en monnaies étran- 
1 

11633,9 11591,7 
gères. 



l 95 J 1Al (1968-1969) ·-- N. 1. 

13. -- SCHULD IN VREEMDE MUNT. 

31 december 1967 

Devises 
(en millions) 
- 

Deviezen 
(in milioenen} 

30 juin 1968 - 30 juni 1968 

Frnncs bclqes 
(en millions) 

Belgische frank 
( in miljoenen) 

Devises 
( en millions) 

Deviezen 
(in milioenen) 

DETAIL OP 

FS 
$ can. 

$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

fi.PB 
fi.PB 

$ 
$ 
$ 
$ 

FS 
fi.PB 

$ 
$ 

23,5 
20,8 
15,6 
3,9 

33,8 
1,5 
0.1 
7,8 

13,5 
85,0 
72,0 
8,0 

15,0 
5,0 

14,4 
50,0 
70,0 
17,9 
22,8 

DM 
$ 

FF 
Lit. 

120,0 
4,0 
9,9 

l 250,0 

FS 
$can. 

$ 
f!.P.B, 
DM 
PF 
Lit, 

$ 
DM 
fi.PB 
FS 
FF 
Ltt. 

73,5 
20,8 

163,3 
227,0 
120,0 
9,9 

1250,0 

69,7 
420,0 

222,0 

4000,0 

258,0 
853,6 
733,3 
193,0 

1639,3 
50,0 
0,3 

370,0 
637,5 

1174,0 
939,2 
300,0 
647,3 
225,0 
667,5 
571,7 
966,9 
831,9 

1 059,l 

12 (17,6 

1 313,1 
650,0 

1963,1 

PS 
$ can. 

$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

n.rn 
fi.PB 

$ 
$ 
$ 
$ 

FS 
fLPB 

$ 
$ 

DM 
$ 

FF 
Lit. 
DM 

22,5 
18,5 
11,7 
3,9 

32,8 
1.0 

7,4 
12,7 
85,0 
68,0 
6,0 

12,9 
4,5 

13,4 
50,0 
70,0 
16,6 
21.2 

105,1 
4,0 
9,9 

1 250,0 
20,0 

- 1 ---------------------"- 

14 080.7 

2 532,5 
5 825,0 

2 972,9 

320,0 

11 650,4 

FS 
$ can. 

$ 
fl.PB 
DM 
FF 
Lit. 

$ 
DM 
urn 

FS 
FF 
Lit, 

72,5 
18,5 

151, 1 
223,0 
125,1 

9,9 
1250,0 

50,6 
466,0 

260,0 

4000,0 

1. Directe geconsolideerde , 

3,50 % 1937, groot Ned.quld. 48 000 000. 
Canadees krediet uroot $ Can. I 00 000 000, 
Amerikaans krediet groot $ 55 000 000. 
Schuld tegenover de U.S.A. ( akkoord van 2,1 september 

1916). 
2,50 % lening groot $ 47 900 000. 
4.25 '1o lenlng gl'Oot $ 16 000 000. 
2,50 % lening groot $ 1 778 000. 
3,25 % lening groot $ 15 500 000. 
4 ,50 % lening groot $ 30 000 000. 
3,75 % lening groot Ned.guld. 100000000 (1954). 
3,75 o/o lening groot Ncd.quld. 100 000000 (1955), 
4 ¾ % lening groot $ 20 000 000. 
5 l,§ % lening groot $ 30 000 000 ( 1957). 
5,75 % lening groot $ 10 000 000 (I957), 
Lening woot $ 22 250 000 ( 1959). 
4,50 % lening groot FS 50000000 (1960), 
4 ¾ % lening groot Ned.guld. 75000000 (1961-1981). 
5 1,f, % lening gr_oot $ 25 000 000 (1961-1976). 
5 ~il% lening groot $ 30000000 (1962-1977). 

Totaal van de directe geconsolideerde Schuld in vreemde 
munt. 

2. Indirecte gcconsol:deerdc 1 

Leningen in O.M. van het WegenlonJs. 
Lening van de Europese Investeringsbank aan het Wcqen 

fonds. 

Totaal van de indirecte geconsolideerde Schuld in vreemde 
munt. 

Totaal van de geconsolideerde Schuld in vreemde munt. 

3. Directe halflange termijn 1 

Schatkistbons in $. 
Schatkistbons in DM. 
Schatkistbons in Ned.guld. 
Schatkistbons in PS. 
Schatkistbons ln I'F. 
Schatkistbons in Lit, 

Totaal van de directe Schuld op halflange termijn in vreemde 
munt. 



1-11 ( 1968-1969} - N. 1. [ 96] 

---~---- .. --·---- ---- -···-· 

DETAIL AU 

30 juin 1967 - 30 juni 1967 
------------------1--------,----- 

Francs belges 
(en millions) 

Belqische [rank 
(in miljuenen) 

Devises 
(en millions) 

Deviezen 
(in miljoenen) 

31 décembre 1967 

Prnncs belges 
( en millions) 

Belgische frank 
( ù1 miljoenen} 

4. Court terme directe 1 

En ilorlns P.-B .. 
En francs suisses 
En or ~ ... 
En dollars E.-U. 
En marks allemands 
En francs français 
En lires italiennes 

Total de la Dette à court terme directe en mounales étrangères. 

Total de la Dette en monnaies étranqères 

5. Dette reprise du Congo (1) : 

Emprunt 4 % 1950 de FS 60 000 000 
Emprunt 4 1h % 1951 de $ 40 000 000 
Emprunt 4 % 1952 de FS 60 000 000 
Emprunt 4 % 1953 de FS 60 000 000 
Emprunt 4 % 1956 de FS 60 000 000 
Emprunt 6 % 1957 de $ 10 000 000 
Emprunt 6 % 1960 de $ 28 000 000 
Emprunt 6% 1960 de$ 5000000 (Otraco) 

Total de la Dette reprise du Congo en monnaies étrangères .. 

Total de la Dette en monnaies étrangères 

6. Dette intergouvernementale résultant de la guerre 
1914,1918, directe; 

Crédit anululs de Reconstruction Nationale . 
Dette contractée pendant la guerre 1914-1918 envers Ic Gou 
vcrnernent des Etats-Unis. 

Dette contractée après 1918 envers le Gouvernement des 

Etats-Unis. 

Total de la Dette intergouvernementale 

2 961.5 
7 905,l 
1100,0 

13 000,0 
4 289,0 

29 255,G 

56.001,4 

211,1 
950,0 
446,0 
646,0 
514,5 
794.3 
102,5 
25,9 

3 690,3 

--· 
59 691,7 

1 260,0 
8 089,0 

11 945,0 

-- --- 
21 294,0 

fl.PB 
FS 

$ 
DM 
FP 
Lit. 

259,0 

22.0 
1 040,0 
423,5 

PS 
$ can. 

640,0 
20,8 

$ 277,8 
fl.PB 237,0 
DM 1343.0 
FF 198.5 
Lit. .10 250,0 

FS 
$ 

FS 
FS 
PS 
$ 
$ 
$ 

~- ----·--- 
FS 
$ 

PS 
$ can, 

$ 
fl.PB 

$ 

18,5 
19,0 
39,0 
56,5 
45,0 
15,9 
2,0 
0,:5 

159,0 
37,4 

799,0 
20,8 
315,2 
237,0 

DM 1313,0 
FF 498,5 
Lit. 10 250,0 

9,0 
161,8 

238,9 

·-- 
9.0 

400,7 

6163,1 
7 905,1 

16 856,2 

30 924,4 

57 319,7 

170,0 
900,0 
400,2 
628,9 
514,5 
729,8 
102,5 
22,8 

3 468,7 

60 788,4 

1080,0 
8089,0 

11 945,0 

---------- 
21114,0 

( 1) Convention belga-congolaise du 6 Iévr ler 1965, approuvée pat· la loi du 23 avril 1965. 



[ 97] 4-II ( 1968-1969) ·-· N. l. 

31 december 1967 30 Juin 196& - 30 j11ni 1968 

Devises 
( en mlllions ) 

Deviezen 
(in miljoenen) 

Francs belges 
(en millions] 

Belgische fl'ank 
(in miljoenen) 

Devises 
(en millions) 

Deviezen 
{ in miljoenen) 

DETAIL OP 

fi.PB 
FS 539,0 

$ 
DM 
FF 
Lit. 

1348,5 

------ ---~-- 

-- 1 •.•.... _,_ .. _ -----·-~----- 

FS 
$ can. 

$ 
fi.PB 
DM 
FF 
Lit. 

831,5 
20,8 

233,0 
227,0 

1 888,5 
9,5> 

5 250,0 

FS 
$ 

FS 
FS 
FS 
$ 
$ 
$ 

14,9 
18,0 
35;0 
55,0 
45,0 
14,6 
2,0 
0,5 

FS 
$ 

149,9 
35,l 

FS 
$ can, 

$ 
fl.PB 
DM 
FF 
Lit. 

984,4 
20,8 

268,1 
227,0 

1888,5 
9,9 

5 250,0 

f, 
$ 

$ 

9,0 
161,8 

238,9 

9,0 
400.7 

8 255,5 
7 905,l 

14'112,5 

30 753, 1 

170,0 
850,0 
388,8 
606,0 
457,3 
689,8 
102.S 
19,8 

3 284,2 

59 588,4 

1 080,0 
8089,0 

11 945,0 

- - 
21 114.0 

fi.PB 
FS 

$ 
DM 
FP 
Lit. 

722,0 

l 153,0 

------~------- 

---------- 
FS 

$ can. 
$ 

fi.PB 
DM 
FF 
Lit. 

FS 
$ 

FS 
FS 
FS 
$ 
$ 
$ 

l 054.5 
18,5 

201.7 
223,0 

l 714,1 
9,9 

5 250,0 

14.9 
17,0 
3<1,0 
53,0 
10,0 
13,8 
2,0 
0,4 

FS 
$ 

141,9 
33,2 

PS 
$ can. 

$ 
fi.PB 
DM 
FF 
Lit, 

E 
$ 

$ 

E 
$ 

1196,4 
18,5 

235,0 
223,0 

1744,l 
9,9 

5250,0 

9,0 
161,8 

238,9 

---------- 
9,0 

400,7 

4. Dtrecte korte termijn 1 

In Nederlandse gLtlden. 
In Zwitserse franken. 
In goud. 
In dollars V .S. 
In Duitse marken. 
In Franse franken, 
ln Italiaanse lires. 

Totaal van de directe Schuld op korte termijn l,1 vreemde 
munt. 

Totaal van de Schuld in vreemde munt. 

5. Schuld overgenomen van Kongo (1): 

4 % lening 1950 groot FS 60 000 000. 
4 1f % lening 1951 groot $ 40 000 000. 
4 % lening 1952 groot FS 60000000. 
1 % lening 1953 groot FS 60 000 000. 
4 % lening 1956 groot FS 60 000000. 
6 % lening 1957 groot $ ±0 000 000. 
6 % lening 1960 groot $ 28 000 000. 
6% lening 1960 groot$ 5000000 (Otraco). 

Totaal van de Schuld overgenomen van Kongo in vreemde 
munt, 

Totaal van de Schuld in vreemde munt. 

6. Intergouvernementale Schuld, voortvloeiend uit de 
oorlog 1914, 1918, directe 1 

Engels krediet van Nationale Wederopbouw. 
Schuld aangegaan tijdens de oorlog 1914-1918 tegenover de 

Regering van de Verenigde-Staten, 
Schuld aangegaan na 1918 tegenover de Regering van de 
Verenigde-Sta ten. 

Totaal van de Intergouvernementale Schuld. 

(1) Belgisch-Kongolese conventie van 6 februari 1965, goedgekeurd door de wet van 23 april 1965. 



4-II ( 1968-1969) -- N. l. [ 98] 

COURS DU C!-IANGE. 

Les cours du change appliqués sont ceux du pair monétaire: 

WISSELKOERSEN. 

De toegepaste wfssclkocrsen werden teue,1 htt muntµari berekend: 

1 FS -· F l l ,43426 
l $ ·- F 50 
1 $ can./Can. $ -- F ,J6,25 
l t -· F 120 
l fl.l'B/Ned.guld. · ,, F 13,81215 
1 DM ·- F 12,5 
1 FF :-= F 10,1275 
100 Lit. = F 8 



I" 99 l 4-II (1968-1969) --- N. l. 

ANNEXE. 1 BIJLAGE 

EMPRUNTS EMIS SOUS Li\ GARANTIE DE L'ETAT. 1 LENINGEN MET STAATSWAARBORG UITGEGEVEN. 

Situ~tion au 30 "" _1968. 1 Stand ". 30 juni 1968, 
(En milliers d 1111itcs.) (lu duizendtallen.) 

. -- ---- --~---·-.-------:'~----·· --· 
TERME - 'J'ERMIJN 

F.MPRUNTS - LENINGEN 
Long - Lantic 

Toux d'intérêt 

Rentevoet 

Ann:cs d'échéance de à 

Jaren der oervaidaoen ,,,1n tot 

Société Nationale des Chemins de fer Vicinaux : •-- Netionole 
M aatsclwppii van Buurtepoonoeçen : 

. 2,50 % 1975 
3,00 % 1993-2043 

Régie des Tëléqraphes et des Téléphones: - Regie van Tele 
grafie en Telefonie : 

3,50 % 
4,00 % 
4.25 % 
4,50 % 
4.75 % 
5,00 % 
5,25 % 
5,50 % 
6,50 % 
Divers/ V ersc heidene 
6.20 % 
6,50 % 
6,60 % 
6,62 % 
6,75 % 
7,10 % 
5,75 % 
6,05 % 

Id. 
4,50 % 
3,87 % 
3,90 % 
5,50 % 

1983 '" 
1974 

1969-1974 . 
1968-1972 . 
1970-1972 '" 

1972 . 
1973 . 
1983 
1985 

1971-1982 
1970 . 
1973 . 
1973 
1972 
1988 
1968 
1968 
1968 

1971 
1968 
1968 
1968 

Id. 
5,50 % 
6,00 % 

1973 
1970 

Société intercommunale de la Rive gauche de l'Escaut : - / nier 
communale Ivlaatscl,appij van de Linker Scheldeoever : 

4,25 % 1971-1973 
5,00 % 1971 ... 

6 161 
l 395 57J 

Moven - Holllonae Court ---- Korte 

1 401 734 

287 950 
']38 430 
932 002 
361159 

1092084 
177 422 

1136 678 
1165 000 
600000 

8 239 946 

14430 671 

----------------- 

101 479 
2 758 

104 237 
~ - .• i::::: = - --· -- - - -- - :1 

------------- 
2 100000 

FS 

200üû'J 
250 000 

1 100 000 
300000 
50000 

200 000 

50 000 

FS 

$ 
$ 

50000 
. .. ; .... _ ... =--=----- 1 -------------=- 

10000 
20000 

$ JO 000 

-··------ ----- 

100000 
150000 

250000 

FS 
FS 
FS 

25 000 
25 000 
76000 

FS 126000 



1:-II ( 196/q969) --- N. 1. [ 100 ] 

Situation au 3(} juin 1968 (suite}. 

(En milliers d'unités.) 

Stand op 30 juni 1968 (vervolg). 

(In dulzendtallen.) 

EMPRUNTS - LENINGEN 
TERME - TERMIJN 

Long - Lanne 1 Moyen - Halflange 1 Court - Korte 

Taux d'intérêt 

Rentevoet 

Années d'échéance de à 

[neen der uerveldoqen van tot 

Office central de Crédit hypothécaire. - Centraal Bureau 1Joor 
Hupotheceir Krediet, 

4,85 % 1968-1970 "' 
5,00 % 1973-1976 ... 
5,35 % 1972-1973 ... 
6,00 % 1977 ... 
6,25 % 1978 •.. 
4,75 % 1976 , .. 
5,00 % 1968-1979 ... 
5,10 % 1977-1978 ... 
5,20 % 1968-1969 ..• 
5,25 % 1970-1983 ... 
5,10 % 1972 ... 
5,50 % 1970-1980 ... 
5,60 % 1978-1982 ... 
5,70 % 1972-1983 .. , 
5,75 % 1968-1982 •·. 
5,80 % 1968-1969 ... 
5,90 % 1973-1974 ... 
6,00 % 1969-1984 ... 
6.25 % 1969-1976 ... 
6,50 % 1973-1986 ... 
6,70 % 1971-1973 ... 
6,75 % 1976-1988 ... 
7,00 % 1986-1987 ... 
5,25 % 1969 ... 

Catsse nationale de Crédit professionnel. - Nationale Kas voor 
Beroepskrediet : 

4,75 % 1969-1973 ..• 
4,85 % 1970 •.. 
5,00 % 1974-.1976 ... 
5,25 % 
5,75 % 
6,25 % 
Divers/Verscheiden& 
4,50 % 
4.60% 
4,75 % 
5,00 % 
5,10 % 
5,20 % 
5,25 % 
5,40 % 
5,50 % 
5,60 % 
5,70 % 
5,75 % 
5,80 % 
5,90 % 
6,00 % 
6,25 % 

1971 . 
1977 . 
1978 . 

1969-1973 . 
1971 •.. 
1970 . 

1971-1972 . 
1968-1973 . 
1977-1978 . 
1968,1969 . 
1970-1983 . 

1972 •.. 
1970-1977 . 
1978-1982 . 
1972-1983 .•. 
1968-1977 . 
1968-1969 . 
1968--1974 ..• 
1969-1981 . 
1969-1976 . 

151 300 
276 700 
143800 
144400 
60000 

776 200 

131100 
29 700 

177200 
71700 

184 700 
100000 

76344 
380 640 
20000 

165 330 
306 683 
53 750 

393 934 
14000 
45110 

314 551 
23 220 
25000 

466 615 
690116 
426 420 
447 286 
407 745 
515 050 

4 771 794 

3 042 855 
6 700 

50000 
6 152 

171839 
13 269 

361 758 
82 189 
68 618 
411 566 
31002 
43963 

259 839 
136 753 
66814 

l 108 268 
790283 

100 

100 



[ 101 ) 4-11 ( 1968-1969) - N. 1. 

Sit11atlon nu 30 juin 1968 (suite). 
(En milllers d'unltès.] 

Stand op 30 juni 1968 (vervolg) . 

(In duizendtallen.) 

EMPRUNTS LENINGEN 
TERME - TERMIJN 

Long -- Lange 1 Moyen --- Htûflan(IC 1 Court -- Korte 

Taux d'intérêt 

.Rentevoet 

6.50 % 
6,70 % 
6,75 % 
7.00 % 
5,00 % 
5,25 % 

Années d'échéance de à 

laren der- vervaldagen v11n tot 

1970-1986 ... 
1971-1973 
1976-1988 
1978-1987 

1969 
1968-1969 

Institut national de Crédit agricole : -~ Nationaal lnstilmrt voor 
Landbouwkrediet: 

4,25 % 1969 
450% 19@ 
4,60 % 
'1:,75 % 
5,00 % 
5,25 % 
5,50 % 
6,25 % 
6,50 % 
5,00 % 
5,20 % 
5,25 % 
5,40 % 
5,50 % 
5,70 % 
5,75 % 
5,80 % 
5,90 % 
6,00 % 
6,25 % 
6,50 % 
6,70 % 
6,75 % 
7,00 % 
5,00 % 
5,25 % 

Id. 
4.06 % 
4,10 % • 

Id. 
4,12 % 

Id. 
5,62 % 
6,50 % 

1970 ... 
1970-1973 ... 
1968-1975 ... 
1971-1981 ... 

1968 ... 
1982 ... 
1983 ..• 

1968-1973 '" 
1968 ... 
1970 ... 
1972 •.. 

1970-1973 ... 
1972 •.. 

1968-1972 . ,, 
1968-1969 ... 
1973-1974 ... 
1969-1971 ... 
1969-1976 ... 
1973-1976 ... 
1971-1973 ... . , . ... ... ·~ ' . 
1976-1988 ... 

1987 ... 
1969 ... 

1968-1969 ... 

1968 . 
1968 . 

1968 . .. ... ... ... ... 

1969 . 
1972 . 

99-1 400 

541359 
1423403 
1082981 
763 765 

10466379 

38 300 
19 800 
5 950 

340440 
393 850 
361 410 

8 000 
29:i 820 
50 000 

156 830 
102 431 
42 001 
63 134 

203 030 
8 546 

68 706 
52 842 
59 545 

553 871 
791 410 
122 075 

1 327 830 
457 965 
190 000 

- 1 382 895 
300-10 

1 511 570 
::::==========- 

=,::''!l;l:;;:'.:--=:::=== 

4 200 216 1 412 935 
-=-========= 1 --=-·=-=====>, 

$ 
$ 

2 000 
10 000 

$ 12 000 

199 615 
439 008 

638 653 

PS 
FS 

5000 
5000 

FS 10000 

DM 10000 

DM 10000 
lit::.=======~=-:== 



1--11 ( 1968--1969) ... N, 1. 102 

Sitnntion au 30 juin 1968 {sulrc) , 

(En milliers d'unués.) 

Stand op 30 juni 1968 (vcrvolq}. 

(In duizcndtallcn.) 

EMPRUNTS l,EN!NG8N 
TERME - TERMIJN 

Lono -- Lunac Moyen - }l8lflw1gc 

Taux d'intérêt 

Ièenievoet 

Années d'échéance de à 

[aren der oerouldaoen van tot 

Socété nationale de Crédit à l'industrie : -· NMicrnrile Maat• 
schappl} 11oor Krediet llan de Nijverheid: 

Di vetst Verscùetdenc 1978 ,,, 
4,75 % 1970-1976 ,., 
5,00 % 1969-1970 .. , 
5,75 % 1968-1977 ,,, 
6,00 % 1978 ,,, 
Di vers /Verscheidene 1968-1981 ,,, 
4,75 % 1973-1976 ,,, 
5,00 % 1968-1977 ... 
5,10 % 1978 ... 
5,20 % l 968-1969 " 
5,25 % 1970-1983 ,,, 
5,40 % 1972 ... 
550 % 1970-1980 ... 
5,60 % 1978-1982 ... 
5,70 % 1972-1984 ... 
5,75 % 1968-1982 " '" 

5,80 % 1968--1969 ... 
5,90 % 1968-1971 ... 
6,00 % 1969-1984 ... 
6,25 % 1969-1977 ... 
6,50 o/n 1970-1986 "' 
6,70 % 1971-1976 ... 
6,75 'ru 1976-1988 ... 
7,00 % 1986-1988 '" 
7,07 o/Ó 1981 ... 
7,18 % 1981 ... 
5,00 o/Ó 1969 "' 
5,25 % 1968-1969 ... 

td. 
6,65 % 1969 
5.55 % 1969 

Id. 
5,75 % 1970 "' 
4,12 % 1968 ... 
4,25 % 1968 "' 
4,27 % 1968 .. , 
4.55 % 1968 ... 

Id. 
6,98 % 1971 
5,75 % 1971 
6,37 % 1971 
6,52 % 1972 ... 

7,00 % 1972 ... 
7,25 o/o 1982 ... 

Court - Korte 

2 345 000 
1754000 
l 347 240 
651 700 
300 000 

6397 940 

$ 4 000 

$ 1000 

8 282 38'! 
4 037 559 
2 042 110 

5 000 
1 176 756 
2 611 347 
536 625 

1880341 
234 610 
798 959 

2 549 910 
1515049 
340 768 

7245174 
5 915 809 
2160617 
IJ 040 957 
3 482 863 
4 266031 
470 787 
29 213 

60 952 869 I 4 267 259 
- - - - ·- - - - ·- - ··- - 1 =::::: c::: =.- = :::;: :a;;: ;:;:;; = .:;: = = 1111 

FS 20 000 

FS 20000 

DM 38 000 

DM 38 000 

$ 10 000 
$ 10 000 
$ 20 000 
$ 7 000 
$ 10 000 

-------· 
57 000 

1 218 767 
3 048 492 

FS 10 000 

FS 10000 

DM 10000 
DM 5000 
DM 5000 
DM 12 000 

DM 32000 



[ 103 4-11 ( 1968-1969) --- N. L 

Situation au 30 _i111n 1968 (suite). 

(En milliers d'unitcs.) 
Stand op .lO juni 1968 (vervolg). 

(In dulzendtallen.] 

EMPRUNTS Lfl.NINGRN 
Long Lnngè 

TERME -- TER.MIJN 

1-:royen Court -- Korte 

Taux d'intérêt 

Rentevoet 

Années d'échéance de à 

laren der oeronldoaen um1 tot 
Société nationale Jes Distributions d'Eau: - Nrdlonnlc Ma.at- 

schappij der W eterletdinqen : 
Divers/V ctschetdene 1984-1995 
4,00 % 1990-1997 
4,50 % 
4,75 % 
S.00 % 
5,25 % 
5,50 % 
5,75 % 
5,95 % 
6,00 % 
6,25 % 
6,70 % 
6,80 % 
7,25 % 

1968 
1976 

1985-1990 
1979-1987 
1980-1982 . 

1991 . 
1976-1981 . 
193q992 . 
1984-1988 . 

1985 . 
1990 . 

1991-1992 . 

Société intercommunale des Flandres pour la Distribution d'Eau : 
-- Tussenqemeentettjke Mac1tschappij der Vleanderen ooot: 
Wate,-bedelill[f: 

4,30 % 1980 . 

Palais des Beaux-Arts : 
4,00 % 
4,25 % 

Paleis voor Schone Kunsten , 
1990 
1974 ... 

Société Nationale des Chemins de fer Belges: --- Nationale 
Ma11tschc-1ppîi der Belgische Spoorwegen: 

Divers/Versc/zeidene 1970-1982 
4,00 % 1975 
4,25 % 1970 ... 
·1,50 % 
1,75 % 
5.00 % 
5,50 % 
5,40 % 
6,25 % 
6,50 % 

1972 . 
1969 . 

1969-1972 
1983 
1969 
1975 
1969 ... 

1 323 558 
125 063 
204 000 
112 920 
196 258 
575 450 
527 920 
87 BOO 
57 704 
661 790 
315 531 
23 700 

265 925 
869 375 

5 346 997 

27 653 

27 653 

35 490 
3 812 

39 302 

10 176 000 
521 000 
881 000 
765 000 
432 000 

1639676 
1 122 000 

15 536 676 
=:.:--:.:========= 

Id. 
4,00 % 1976-1982 ... FS 6 692 
4,63 % 1977 ... FS 2 494 
4,82 % 1980 ... FS 5 302 
4,88 % 1975 ... FS 3 565 
4,89 % 1977 ... FS 5 805 
5.00 % 1974 ... ... ... FS 5 143 

5,01 % 1978 ... FS 3 919 

======....:.·=-==!:::: 

190 000 
50000 
50000 

-------- ------- 

290 000 



4-II (1968-1969) - N. 1. [ 104 J 

Situation au 30 juin 1968 (suite), 

( En milliers d'unités.) 

Stand op 30 juni 1968 (vervolg), 

(In dutzendtallen.) 

EMPRUNTS LENINGEN 
.. , T_E_'R_M_E_- __ T_E_R_if_IJ_N _ 

Long - Lange I Moyen - Huif/ange I Court -- Koste 

Taux d'lnrérët 

Rentevoet 
5,06 % 
5,43 % 
5,47 % 
5,56 % 
5,79 % 
6,27 % 
4.50% 

Id. 

Ann~es d'échéance de à 

T aren der vervoldoaen van tot 
1977 . 
1982 . 
1981 . 
1973 . 
1983 . 
1984 •.. 
1973 ... 

5,25 % 
5,62 % 
Divers/V erscheidene 

1976 . 
1978 . 
1968 . 

Id. 
6,12 % 1985 ... ... ... ... . .. 

Id. 
5.52 % 1976 ... ... ... ... . .. 

Société nationale du Logement. - Nationale Maatschappij voor 
de Huisvesting: 

1,125 % 1982 ... 
3,00 % 1993 .•. 
3,75 % 1982-2000 ... 
1,25 % Divers/Verscheidene .. , 
4.50 % 1972-2020 ... 
4,75 % 1982-1983 ... 
5,00 % 1977-1983 ... 
5,10 % 1983 ... 
5,20 % 1983 ... 
5,25 % 1980 ... 
5,48 % 1978 ... 
5,50 % 1975-1984 ... 
5,75 % 1985-1986 ... 
6,50 % 1987 ... 
6,75 % 1988 ... 
4.50% 1970-1974 ... 
4,65 % 1970 ... 
4,75 % 1969-1976 ... 
4,80 % 1968 ... 
4,85 % 1971-1980 ... 
1,95 .% 1971-1986 ... 
5,00 % 1968-198f , .. 
5,10 % 1976 ... 
5,25 % 1970-1979 ... 
5,40 % 1972 ... 
5,50 % 1970-1980 ... 
5,60 % 1982 ... 

5,70 % 1972 ..• 

5,75 % 1!)68-1982 ... 

PS 2 854 
PS 4 306 
PS 4 356 
FS 1428 
FS 3 842 
F"' 4000 " 

FS 

$ 
$ 

53706 

=== 
18000 

500 

$ 18500 

DM 2340 

DM 2340 

H.PB 3336 

fi.PB 3336 

22135 
19370 

347156 
250000 

5 633 931 
437000 

2 425 174 
35 400 
85179 

480300 
6769 

2 031 495 
1885650 
987 470 
500000 

FS 50000 

FS 50000 

$ 3400 

$ 3 400 
-====--~---- 1 ----=-------,::::: 1 =----✓~=---= 

s:,: :::a:::;._-~-=-= 

7750 
1500 

687 020 
375 

91 000 
85 500 

534 350 
10000 

440 490 
50650 

416 562 
261000 
25000 

613 745 



105 4-11 (1968-1969) ---- N. 1. 

Situation au 30 juin 1968 (suite). 

(En milliers d'unitës.) 
Stand op 30 juni 1968 (vervolg) . 

( In dulzendtallen.] 

EMPRUNTS LBN!NGBN 
TERME - TER.MlfN 

Long - Lange 1 Moven - Halflange 1 Court - Korte 

Taux cl 'intérêt 

Rentevoet 
5,90 % 
6,00% 
6,25 % 
6,50 % 
6,70 % 
6,75 % 
7,00 % 

Id. 
7,00 % 
6,75 % 

Id. 
4,75 % 
5,62 % 

Années d · échéance de à 

Jaren der oervnldecen van tot 
1973 . 

1969-1983 . 
1971-1980 . 
1973-1986 . 
1971-1973 •.. 
1976-1988 ... 
1986-1987 _ .. 

1978 . 
1972 . 

- 1984-1986 ... 
1982 •.. 

Société nationale de la Petite Propriété terrienne. - Nationale 
Maatsch1Jppîj van de Kleine Lande/genoom 1 

1,00 % 1986 . 
3,75 % 1968-1985 . 
4,50 % 1969-1984 . 
4,75 % 1971 •.. 
4,85 % 1971-1976 . 
4,90 % 1972-1981 . 
4,95 % 1974-1986 ... 
5,00 % 1969-1981 ... 
5,05 % 1986 ... 
5,15 % 1987 , .. 
5,20 % 1971 •.. •. • ••• 'li·• 
5,25 % 1972-1976 ... 
5.50 % 1973-1971 ... 
6,75 % 1982 •.. 
3,75 % 1985-1987 ... 
4,50 % 1973-1974 ... 
4,65 % 1970-1975 ... 
4,75 % 1969-1986 ... 
4.80 % 1968 ..• 
4.85% 1969-1979 ..• 
1,90 % 1979-1985 ... 
4,95 % 1974-1976 .•. 
5,00 % 1968-1984 ... 
5,10 % 1977 .•. 
5,25 % 1970,1982 ... 
5,50 % 1970-1980 .•. 
5,60 % 1978-1987 .•• 
5,70 % 1983 ... 
5,75 % 1968-1982 ... 
5.90 % 1973 ... 
6,00 % 1969"1983 ... 
6,25 % 1974-1980 ... 

15 147 030 

FS !0000 

FS 10000 
=====-:=~==~== 
Flux 233 400 
Flux 73 774 

Flux 307174 

13 045 
138 624 
582 811 

10543 
736 

44840 
27717 

164 319 
11812 

977 
32030 

101 305 
53 250 
49011 

20000 
1 140 500 
761 000 
367125 
824 500 
838 550 

1 321 492 

8 558 109 

FS 41963 

FS 41 963 

68 507 
72 500 
6 696 

366390 
2 500 

126 000 
4 200 

182 000 
516 250 
18 000 

602 800 
364 769 
141000 
192 000 
487 500 

l 000 
523 761 
467 000 

-=======~=- 



4-ll (1968,-1%9) N. 1. 106 J 

Situation an 30 juin 1968 [sultc] . 

( En milliers d'unités.) 

Stand op 30 juni 1968 (vervolg), 

(fn duize ndtallcn.] 

EMPRUNTS-· LENINGEN 
TERME - TERMIJN 

1 Moyen - Halffonr7e 
----------~ ---·----~-~--- ----------------·---- 

LonÇJ - Lanoe Court --- Korte 

Taux d'intérêt 

Rentevoet 
6,50 % 
6,70 % 
6,75 % 
7,00 % 

Id. 
4,75 % 
5.40 % 

Années d'échéance de à 

J 11ren der oeronldeoen van tot 
1984-1986 ... 
1971-1973 
1976-1988 
1986-1987 ... 

1987 ... 
i'986 , .. 

Ligue des Familles nombreuses. - Bond der Grote Gezinnen : 
a) Fonds des Etudes. - Studiefonds: 

3,75 % 1971-1978 ... 
4.50 % 1978-1980 ... 
1,75 % 1978 ... 
5,00 % 1971-1979 ... 
5,25 % 1980 ... 
5,.50 % 1981 ... 
5.75 % 1982 
6,50 % 1983 ... 

b) Fonds de Logement : - W onings[onds : 
3,25 % 1979 ... 
3,50 % 1971-1981 ... 
3.75 % 1977-1982 •.• 
4,00 % 1977 ... 
4,50 % 1978-1980 •.. 
5,00 % 1981-1983 , .. 
5.50 % 1983-1987 ... 
6,50 % 1987 ... 
6,75 % 1988 ... 
5,60 % 1982 ... 
5,75 % 1976-1981 ... 
6,00 % 1969-1970 ... 
6,25 % 1974-1975 ., . 
6,50 % 1976--1986 ... 
6,70 % 1971-1972 ... 
6,75 % 1978-1988 ... 
7,00 % 1986-1987 ... 

S.A.B.E.N.A. : 
5,00 % 1972 ... 
5,40 % 1977 ... 
5,50 % 1974 ... 
5,64 % 1972-1973 ... 
5,85 % 1976 ... 
6.25 % 1983 ... 
6.25 % 1971 ... 

------------ 

Flux 
FILix 

1231050 

24 310 
77 655 

Flux 101 965 

20020 
14001 
7412 

17199 
8 570 
9090 
9 570 

14000 

99 862 

10 332 
235 607 
764 898 
27 375 

421 930 
569480 
772117 
277 660 
200000 

3 279 399 

100 000 
350 000 
424 991 
201500 
89 819 

100 500 

1269 810 

471 500 
297 100 
213 000 
886 200 

6 OIO 673 

50000 
72 000 
26 510 
50947 

115 000 
50000 

125 000 
220000 

739 457 

120000 

[20000 
=-==-~====•·.-•== 



1 JU/ 1 4-ll (1968-1%9) .. N. 1. 

Situation au 30 juin 1968 (suite). 

( En milliers d'unités.) 

Seand op JO juni 1968 (vervolg), 

(In dulzendtallcn.} 

EMPRUNTS -- LENINGEN 
TERME TERMIJN 

Lono - l,anne 1 Moyen l-Jnl[/A.ll{/C Court - Korte 

T<1t1x dintérè t 

Iêentevoet 
ld. 

5.00 % 

Id, 
Divers/Verscheidene 
5,50 % 
5,75 % 
6,00 % 
6,50 % 

Id. 
5,75 % 
4,65 % 

Id. 
4,75 % 

Id, 
5,20 % 

Id. 
5,00 % 

Ann/es d'échéance de ù 

[aren du verveulnocn vm, tot 

1972-1973 ... 

1971-1972 
1974 

1970,1974 
1974 
1973 ... 

1974 . 
1968 . 

1981 

1970 

1981 •.. 

Caisse autonome des Dommages de guerre. - Autonoine Kas 
voor Oorlogsschade : 

4,75 % 
5,00 % 
5,25 % 
5,50 % 
5,75 % 
6,50 % 
7,00 % 

Congo : -- Kongo : 
6,00 % 

1984 
1984 
1984 
1984 
1984 '" 
1984 
1984 ... 

1972--1976 ... 

Office national dc•s Pensions pour Travailleurs salariés. - R.ij/cs, 
dienst voor W erknemerspensioenen " 

5,40 % 1972 ... 

lnstitut des services communs de la Radiodiffusion, Télévision 
belge. - Instituut van de gemeenschappelijke diensten der 
Belgische Radio en Televisie: 

4.75% 
5,00 % 
5,25 % 
5,50 % 
5,60 % 
5,75 % 

1968 
1969-1972 
1969-1977 
1970-1982 

1973 
1971-1977 

Zaîl'c-S 183 

$ 11 100 
'}; 16 667 
$ 6511 
$ 1656 
$ 4 200 

'.p 40 137 

DM 

fl.PB 

30000 

DM 30000 

20500 

FF 6 634 

Flux 233 300 

3 911: 917 
13404°"1 
1 713 227 
1 25"1: 20"1: 
819 217 
333 074 
48 637 

9153 680 

$ 8 793 

562 500 

6 005 
46 295 
35 10·1 

230 095 
12 865 
70200 

DM 16000 

DM 16000 



4-II (1968-1969)--- N. 1. 108 

Situation au 30 juin 1968 (suite). 

[En milliers d'unttés.} 

Stand op 30 juni 1968 (vervolg). 

(In dutzendtallcn.) 

EMPRUNTS LENINGEN 

Taux d'intérêt 

Rentevoet 
5,85 % 
6.00 % 
6,10 % 
6,25 % 
6.50 % 
6,75 % 

TERME -- TERMIJN 

Long -- L,mge 1 Moyen - ffolffonge Court - Korte 

Années d • échéance de à 

Jaren der oerveideoen tJan tot 
1973 . 

1972-1986 . 
1974 . 

!977-1986 . 
1987 . 
1987 . 

Fonds de Dotation des pensions de guerre, etc, - Dotallefond~ 
van de oorlogspensioenen, enz. : 

4,25 % 1973 . 
4.60 % 1973-1999 . 
4,75 % 1973-1999 ... 
5.00 % 1973-1999 ... 
5,35 % 1973-1999 ... 
5,40 % 1973-1999 ... 
5,50 % 1973-1999 ... 
5,60 % 1973-1999 ... 
5,70 % 1973-1999 ... 
5,80 % 1973-1999 ... 
6,50 % 1973-1999 ... 
6,75 % 1973-1999 ... 

Caisse nationale des Pensions de Retralte et de Survie, - Rijks 
kas voor Rus~- en Overlevingspensioenen : 

4,25 % 1973 ... 
4.50 % 1972-1973 ... 

Office national d'Assurances sociales pour Travailleurs indépen 
dants. - R.ijksd/ens/_ voor de Sociale Verzekeringen der 
Zelfstandigen : 

5,00 % 1975 
5,25 % 1973 
5,35 % 1976 
5,40 % 1978 ... 
5,50 % 1973 ... 

. 5,55 % 1980--1981 ... 
5,70 % 1979 ... 
5.80 % 1977 ..• 
6,00 % 1973 ... 

4,75 % 1973~1974 ... 
5,00 % 1968-1974 ... 
5,10 % 1978 "' 
5,20 % 1968 ... 
5,25 % 1970-1980 ... 
5,40 % 1972 ... 

5.50 % 1971-1980 ... 
5,60 % 1978-1982 ... 
5,70 % 1983 ... 
5,75 % 1980-1981 ... 

1 670 
285 660 
31325 

137 920 
173 325 
162 800 

1 193 264 

1632147 
l 215 400 
746 697 
808 087 
867973 
908 285 
769 353 
716877 

1 071500 
913 356 

2 648 961 
1721630 

14020266 

222142 
807719 

1029861 

370 100 
27200 

793660 
1 376 895 

60890 
4 094389 
1593306 
922104 
47 580 

279 051 
1243192 

20000 

52000 
421 965 
24100 

488 321 
228 100 
177 500 
74 200 

------- 



[ 109 ] 4-11 (1968-1969) -- N. !. 

Situation au 30 juin 1968 (suite). 

(En milliers d'unltés.] 

Stand op 30 juni 1968 (vervolg). 

{ In dulzendtallen.] 

TERME - TER.MIJN 
E M p R LI N 1' S -- L B N l N G E N 1---- - j 

Long .:':: __ I _ Moyen --_ Halflat1ge I Court --- Korte 
--------------------------------,,-------- 

Taux d'intérêt 

Rentevoet 
6,00 % 
6,25 % 
6.50 % 
5,05 % 
5,10 % 
5,37 % 
5,62 % 
5,75 % 

Années d'échéance de à 

laren der 11e,valc/a11en van tot 
1969-1973 . 

1975 . 
1984-1985 . 

1968 . 
1968 . 
1968 . 
1968 . 
1968 . 

Id. 
5,50 % 1977 ... ..• ... ... . .. 

Centre d'Etude de I'Energte Nucléaire. - Studiecentt-um van de 
Kemenerqie : 

5,00 % 
5,25 % 
5,30 % 
5,45 % 
5,50 % 
5,75 % 
6,00 % 
6.25 % 

1971 ... 
1971 ••• 
1972 . 
1972 . 
1971 . 

1970-1974 . 
1970 ••. 
1970 ... 

Ruanda-Urundi : 
5,625 % 1977 ... ... ... ... . .• 

OTRACO: 
6.00 % 1970 ... ... •.. ... .. 

Fondation nationale pour le Financement de la Recherche sden 
tlfique. - Nationale Stlchting voo, de Financiering van het 
Wetenschappelijk Onderzoek : 

2,00 % 1990-1998 ... . .. ... . .. 

Le « Logis Militaire». - Het « Militair Tehuis»: 
5,50 % 1985 ... 
5,75 % 1985-1986 . .. . .. 

Caisse générale d'Eparqne et de Retraite. - Afgemene Spaar- en 
Lijfrentekas: 

5,50 % 1970 .•. 
5,75 % 1970 ... 
6,00 % 1971 
6,25 % 1971-1972 
6,50 % 1972-1973 
6,70 % 1973 
5,00 % 1969 
5,25 % 1969 

$ 

9 286124 

5 400 

67500 
68 459 
23140 
28300 
93010 

443 150 
40000 
50 240 

813 799 

$ 3220 

$ 637 

45 500 
93970 

139 470 

60000 
52 000 
79 000 

1 
50 000 

100000 
300000 
300 000 
200 000 

3 199 429 1 950000 

----.•-~- ---- 

2 188 263 

29065 
12 155 
91070 
85 600 

250 555 
145 300 

613 745 

104 245 
50400 

154 645 



4-II (1%8-1969) --- N. 1. 110 1 

Situation an 30 juin 1968 (suite). 

(En milliers d'unités.) 

Sëand op 30 juni 1961:! (vcrvolq): 

(ln du ccndtallen.) 

EMPRUNTS LENINGJJN 

TOTAUX. -- T01'ALBN: 

Emprunts intérieurs. -- Binnenfondsc leningen 

Emprunts extérieurs, - Buitenlandse leningen 

TERME ..... TER.MJJN 

Long -- L1rnge Court Korle 

... ... 1 101093195 

... 1 FS 63 706 
Zaïres 183 

$ 80 687 
DM 32 340 

fl.PB 23 836 
Plux 642 439 
FF 6 634 

1 Moyen ---· Ha/Dan,1~ 

PS 

104210934 

161 963 

$ !02 100 
UM 38 OOIJ 

----------------- 

FS 

6 673 592 

116000 

DM 58 000 


